
Č
í
s
l
o
 
 
5
2

R
o
č
n

í
k

 
1
3
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p
o
n

d
ě
l
í
 
2
8
.
 
1
2
.
 
2
0
0
9

C
e
n

a
 
1
0
,
-
 
K

č

Je krize, šetřit se musí na všech
frontách. A navíc v duchu lenin-
ských zásad se musí také přiložit
ruka k dílu. Správně vzali za věc
někteří naši radní, kteří se v roce
2010 rozhodli občanům ukázat
zač je toho loket a jít jim správným
příkladem. Místostarosta Miro-
slav Nakaseseděl naplánoval na
příští rok fůru investičních akcí,
ale nehodlá jen tak sedět a přihlí-

žet, jak někdo zbůhdarma utrácí
prachy z radniční kasy. Místosta-
rosta už má doma připravené ko-
lečka, které hodlá použít při
prvním rozbřesku jara a pomoci
tak stavebním firmám při budo-
vání našeho města. To jeho kolega
Vlastimil u Radaru Přichytil na to
šel z jiné strany. Už delší čas je kri-
tizován za vyhozené peníze při ná-
kupu sněžného skútru, který si

během šesti let vyjel na špacír jen
jednou a to ještě sám místosta-
rosta musel dovézt sníh do Prostě-
jova z vrcholků Alp! Vlastimil se
proto rozhodl místo lyžin nasadit
na skútr kolečka a využívat ho
denně k obhlídce našeho zdravého
města. Například i k dopravě k
mnoha radarům a pravidelnému
vybírání pokut. A tak je to správné,
tak to má být, soudruzi! 

více informací na straně 15

PŘEDPLAŤTE SI PV VEČERNÍK
A VYBERTE SI DÁREK!

KOŽENÁ KLÍČENKA�
CESTOVNÍ RUČNÍK�

SVÍTILNA+UTĚRKA
NA BRÝLE

DÁRKY JSOU EXKLUZIVNĚ 
S LOGEM VEČERNÍKU!

�

A to by bylo, abychom se aspoň poslední den v roce pořádně nevyřádili! A co bylo po celý rok pro

nás tabu, to je nyní povoleno! Silvestr je jednou za rok a tak nám milí čtenáři dovolte, abychom si

nyní na pár stránkách našich novin vystřelili z několika lidiček, které jinak ovšem máme rádi a kte-

rých si vážíme. A snad nám naší slovutnou tiskovou Agenturou Hóser postižení spoluobčané pro-

minou nějakou tu blbinu, kterou o nich dnes utrousíme... Čtěte na stranách 6-7 a 21

Představit si Štědrý den bez

koupele na Plumlovské pře-

hradě, to je pro našince už

šestadvacet let naprosto ne-

myslitelné. Plavci TJ Haná

Prostějov ve čtvrtek uspořá-

dali tradiční akci, která přilá-

kala šestatřicet otužilců a

spolu s nimi na hráz přehrady

bezmála 1 500 diváků. Za-

tímco přihlížející drkotali v

teplém oblečení zuby, otužilci

se krátce po poledni směle po-

nořili do chladné vody pře-

hradní výpusti.

Podmínky pro 26. ročník Vá-

noční koupele byly znovu přija-

telné. I když otužilci zase trochu

remcali, že by si přáli konečně

mráz, sníh a led. Ani letos jim to

nebylo dopřáno, teplota vzduchu

se držela na pěti stupních nad

nulou, voda tak byla chladnější,

její teplota měřila 2,5 stupně

Celsia. "Je to paráda, když z této

vody vylezete ven. To se vám

najednou zdá hrozné teplo," po-

dotkl s úsměvem Zdeněk Peichl,

prostějovský radní, který jako

otužilec patří k tradičním účast-

níkům vánočního koupání. 

Ti nejotužilejší plavci se vydrželi

ráchat ve vodě až čtvrt hodiny.

Ale byli i tací, kteří po pár desít-

kách vteřin už vylézali na břeh.

Všichni si ale vychutnávali za-

sloužený potlesk početného obe-

censtva. "Ježíšmarjá, já bych tam

nevlezl ani za milion. To radši

slíbím doma manželce, že každý

den umyju nádobí. Jsou to fakt

blázni, ale správní," prohodil

jeden z diváků směrem k plav-

cům. 

Už nyní se všichni těší na příští

rok a zase si každý slibuje, že na

Vánoce roku 2010 už konečně

uhodí pořádná zima. Kdo ví... 

-mik-

Mediálně známá kauza nedáv-

ného policejního zákroku v

Olomouci, při kterém byl po-

hotovým policistou zastřelen

komplic zloděje aut, se dotýká

i našeho regionu. Nejenom že

se dva muži v ukradené Škodě

Octavii snažili před policejní

hlídkou ujet směrem na Pro-

stějov, ale jak Večerník záhy

zjistil, zastřelený čtyřicetiletý

T. J. je právě z našeho města.

A nejde o neznámou figuru,

znám je spíše z tajemného

podsvětí zlodějů aut. 

"Zabýval se zlodějnami několik

let, tady mu policajti nemohli nic

dokázat, ale tvrdě po něm šli.

Účastnil se krádeží aut mimo

Prostějov. To, jak nakonec do-

padl, je hodně smutné, i když na

druhé straně se to dalo čekat,"

sdělil nám muž, který si nepřál

zveřejnit své jméno. 

Před časem vyhlásila i prostě-

jovská policie nesmlouvavou

válku všem zlodějům aut, lupi-

čům a dalším živlům. Pozatý-

káno bylo hned několik pacha-

telů trestné činnosti. Podle na-

šich informací tak spousta těch,

kteří ještě zůstali na svobodě,

prchla do okolních měst. Jak ale

tento případ dokázal, ani v Olo-

mouci se krást auta nevyplácí.

Za tento čin zaplatil čtyřicetiletý

Prostějovan dokonce životem při

policejním zákroku. Kauzou se

nyní podrobně zabývá Inspekce

ministerstva vnitra. -mik-

Tak to byly vypráskané Vá-

noce! Ve středu 23. prosince

okolo poledne došlo k dopravní

nehodě tří vozidel ve Sportovní

ulici. Přestože zatím chybí ofi-

ciální popis karambolu ze

strany policie, podle svědků za

nehodu může žena za volantem

Škody Favorit, která vyjížděla

z Květné ulice, přičemž  nedala

přednost po hlavní komunikaci

jedoucímu vozidlu. Došlo ke

srážce, obě auta vzápětí pak na-

razila ještě do třetího. "Ta žen-

ská jednoznačně nedala před-

nost, navíc je podle mě opilá

jako Dán," ulevil si poškozený

řidič z notně nabouraného

stříbrného Volkswagenu. "Mám

vozidlo ještě v záruce, nedávno

jsem ho koupil. Já se z toho

snad zblázním," dodal rozzlo-

beně.

Ke viditelným zraněním účast-

níků dopravní nehody nedošlo,

policie zhruba na hodinu mu-

sela řídit provoz ostatních vozi-

del, jejichž řidiči byli nuceni se

havarovaným autům vyhýbat

jen s největší opatrností. Ofici-

ální zprávu policie přineseme

příští týden. -mik-

Všichni říkají: TO JSOU BLÁZNI!

Otužilci se před početnou návštěvou
patnácti stovek diváků směle vrhali
do chladné vody ve výpusti Plum-
lovské přehrady. Někdo se v ní
čvachtal i hodně dlouhých minut,
jiní po pár plaveckých tempech pr-
chali do tepla vyhřátých šaten. Ne-
chyběly ani tradiční slušivé oblečky
účastníků této tradiční a populární
akce. 

Žena na místě nehody právě vysvětluje policistovi, jak je možné,
že při vyjíždění z vedlejší ulice nedala přednost.  

Zatímco místostarosta Miroslav Pištík Nakaseseděl v rámci úspor-
ných opatření hodlá letos sám přiložit ruku k dílu při investičních
akcích, druhý z místostarostů Vlastimil u Radaru Přichytil se hodlá
i nadále flákat na sněžném skútru po ulicích našeho města. 

SILVESTR 2009SILVESTR 2009
Kupředu levá, soudruzi

Vánoční koupel otužilců přilákala 1500 diváků

Tohle sranda není...

Zastřelený komplic byl Prostějovan

Může za bouračku opilá řidička?



28. prosince 2009

Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo

nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václavková

a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.: 582343883, Po-
hřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

Pondělí 28. prosince 2009

Jana Gottwaldová 1944 Prostějov 10.00 Obřadní síň Prostějov
Alenka Lišková 1931 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Eliška Všetičková 1925 Olšany 11.20 Obřadní síň Prostějov
Karel Schön 1931 Čechy pod Kosířem 12.00 Obřadní síň Prostějov

Ludmila Balcaříková 1929 Mostkovice 12.40 Obřadní síň Prostějov

František Vytásek 1939 Prostějov 13.20 Obřadní síň Prostějov

Úterý 29. prosince 2009

Jan Hruška 1921 Němčice nad Hanou 11.00 kostel Němčice nad Hanou

Tomáš Jakeš 1969 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov

Vlasta Zedníková 1956 Klenovice na Hané 13.00 kostel 
Klenovice na Hané  

Středa 30. prosince 2009

Drahomíra Grulichová 1915 Brodek u Prostějova 10.00 kostel 
Brodek u Prostějova

Anna Otavová 1914 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov

Miroslav Saulich 1934 Smržice 11.20 Obřadní síň Prostějov 

Michael Koukal 1972 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov
Bronislav Úlehla 1953 Prostějov 12.40 Obřadní síň Prostějov
Sobota 2. ledna 2010

Milan Hrabal 1947 Němčice nad Hanou 13.00 kostel 
Němčice nad Hanou  

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Marie Pušpacherová 1948 

Dobromilice

Anna Chodurová 1935 

Dub nad Moravou

Marie Pražanová 1917 Prostějov

Karel Krejčíř 1926 Prostějov

Marie Bláhová 1932 Ivaň

Lubomír Drexler 1934 Prostějov

Jaroslav Začal 1936 Prostějov

Marie Jakubcová 1935 Prostějov

Ing. Alois Vodička 1942 

Vrahovice

Irena Moudrá 1941 Prostějov

Oldřiška Filková 1927 Pivín

Ladislav Skácelík 1926 Prostějov

Pavla Možná 1939 Suchdol 
Petr Škantár 1971 

Klenovice na Hané 
Jaroslav Tesař 1943 

Kostelec na Hané 

Pohøby v tomto týdnu

UFO
Podle sdělení našeho tajného

zdroje došlo na Štěpána ráno na

Konicku k přistání UFO. Dřív,

než bychom poskytli takovou

informaci nadnárodním institu-

cím zabývajícím se nevysvětli-

telnými jevy, jsme si chtěli věc

potvrdit. Jak se nám ale podaři-

lo zjistit, opravdu tudy létaly ta-

líře, ovšem z okna jednoho ro-

dinného domku, kde tím časem

došlo k manželskému sporu.

Takže zase prd…!

Změna
„Kdo ví, jestli bude příští rok as-

poň tak dobře, jak je letos špat-

ně!“ To je heslo Hnutí za zacho-

vání roku 2009, které přišlo v

posledních dnech letošního pro-

since se snahou prodloužit vo-

lební období tohoto letopočtu i

na další dekádu. Ačkoliv jde na

první pohled o pitomost, prohlá-

šení staví na ryze pragmatic-

kých základech: v tom lepším

případě nás čekají příští rok JE-

NOM troje volby (parlamentní,

komunální a částečně senátní), a

kdo ví, jak to všechno s námi na-

konec bude.

Máme na to!
I Prostějov se podle posledních

zpráv chce přiřadit k městům,

která se snaží ohromit nějakou

tou absurditou, jako třeba v Pra-

ze navážení kamionů sněhu do

ulic na snobskou lyžařskou kra-

tochvíli nebo kluziště před olo-

mouckou radnicí. I na prostějov-

ské náměstí zamíří kamiony. V

tomto případě ale se směsí zemi-

ny a chlévské mrvy. Půdu bude

potřeba nechat do jara uležet, než

se začnou sáze brambory. V po-

rovnání s Prahou a Olomoucí

alespoň něco užitečného! -MiH-

NNevídáno -evídáno - NNeslýchánoeslýcháno

1168hodin s Mìstskou68hodin s Mìstskou
policií v Prostìjovìpolicií v Prostìjovì
Moc se nekradlo
V uplynulých dnech hlídky vě-

novaly zvýšenou pozornost v

rizikových lokalitách, jako

jsou parkoviště před nákupní-

mi středisky, hlavní nádraží,

hřbitov, parky a další. Nebyl

zaznamenán zvýšený počet

krádeží v supermarketech ani v

jiných místech města. Vánoční

preventivní akce před prostě-

jovskými nákupními středisky

„Kde mám peněženku„ byla

již ukončena. Lidem, kteří si

dávali pozor na svoji šrajtofli,

byla věnována nákupní taška s

reflexní nášivkou. Celkem tak-

to odměněno 200 nakupují-

cích. 

Správný postup 
Po devatenácté hodině ozná-

mili hlídce pracovníci baru v

centru města potíže s hosty,

kteří se chtějí dostat do herny

přesto, že nejsou plnoletí.

Strážníci desetičlennou skupi-

nu vyzvali k prokázání totož-

nosti. Zjistili tři mladistvé ho-

chy ve věku od 15 do 17 let. Ti-

to uvedli, že nechtějí hrát na au-

tomatech, ale nemají v úmyslu

partu opustit. Toto jednání

ovšem za daných okolností ne-

ní dle zákona přípustné. Osoby

mladší 18 let se nesmějí v pro-

storách výherních automatů

zdržovat. Strážníci toto dotyč-

ným vysvětlili. Ti situaci po-

chopili a společně s ostatními

hernu opustili.

Horká hlava 
Před třetí hodinou ranní bylo

přijato na linku 156 sdělení o

podivně se chovajícím mladí-

kovi v prostorách ulice A. Krá-

le. Vyslaná hlídka v uvedeném

místě nalezla sedmnáctiletého

hocha oblečeného pouze v trič-

ku a kalhotách. Byl celý pro-

křehlý. Nakonec vyšlo najevo,

že se doma pohádal. Strážníci

jej převezli domů a předali ro-

dičům.

PF 2010
Městská policie Prostějov

přeje všem občanům zdařilé

vykročení do nového roku,

přemíru štěstí, zdraví 

a úspěchů. 

Žádné pokuty ani jiné 

nepříjemnosti, jen hezké

chvíle plné radosti.

2

Okradl zemědělce
V době od 17. do 18. prosince

2009 neznámý pachatel odci-

zil čtyři kusy třífázových asyn-

chronních elektromotorů s vr-

tulí umístěných v hale poskliz-

ňové linky k sušení obilovin v

obci Milkov. Do haly se dostal

po odstranění visacího zámku

na brance oplocení haly. Maji-

teli tak vznikla škoda ve výši

15 000 korun.

Přišel o auto
Neznámý pachatel se zmocnil

osobního vozidla značky Seat

Toledo stříbrné metalízy, které

měl majitel zaparkované v

Prostějově na ulici Šárka. Vy-

číslená škoda činí 120 000 ko-

run. 

Oktávka je taky fuč
Další neznámý pachatel zmoc-

nil vozidla tovární značky

Škoda Octavia černé barvy.

Vozidlo měl majitel zaparko-

vané v Prostějově na ulici E.

Valenty. Majiteli vznikla škoda

195 000 korun.

Sebral i razítka
Dne 18. prosince 2009 se ne-

známý pachatel vloupal do vo-

zidla tovární značky Renault

Laguna zaparkovaného v obci

Nezamyslice. Rozbitím zad-

ních levých dveří vnikl do pro-

storu vozidla a ze zadní sedač-

ky odcizil koženou příruční

tašku s dokumenty a razítky

firmy. Rozbitím okénka na vo-

zidle vznikla škoda 4 000 ko-

run a odcizením věcí byla způ-

sobena škoda 700 korun.

Straka v baru
Neznámý pachatel odcizil v

nestřeženém okamžiku z vol-

ně odložené kabelky dámskou

peněženku s finanční hotovos-

tí a platebními kartami. Dále

odcizil dva mobilní telefony.

Ke krádeži došlo v baru v Pro-

stějově na ulici Fanderlíkova.

Poškozenému vznikla škoda 7

700 korun.

Krkavčí otec
Policisté zahájili trestní stíhání

proti čtyřiačtyřicetiletému mu-

ži z Prostějova, který neplní

svoji vyživovací povinnost na

své dvě děti a to od prosince

loňského roku.

Úvěrový podvod
Policisté zahájili trestní stíhání

pětapadesátileté ženy z Prostě-

jova, která v listopadu roku

2007 uzavřela úvěrovou

smlouvu se závazkem splácení

v měsíčních splátkách. Zatajila

výši svých finančních závazků

vůči jiným bankovním společ-

nostem a vzhledem k výši

svých příjmů a závazkům ne-

byla schopna plnit závazek

úvěrové smlouvy, čímž spo-

lečnosti Home Credit způsobi-

la škodu 26 505 korun.

ÈÈerná kronikaerná kronika

Minulý týden jsme informo-

vali o otřesném činu dosud

nepolapeného neřáda, který

se v sobotu 12. prosince pod

falešnou záminkou vloupal do

domu pětaosmdesátiletého

muže z Držovic. Nebohého

starce potom svázal ve sklepě

a vykradl mu dům. Z něj si

odnesl v hotovosti padesát ti-

síc korun. 

Policie už na začátku vyšetřo-

vání případu zveřejnila v médi-

ích identikit neznámého pacha-

tele a požádala veřejnost o po-

moc při jeho dopadení. Nyní

jsou o pachateli známy další

skutečnosti. Pro policii je vý-

znamná stopa v tom, že lupič

podle svědectví mluvil sloven-

sky. "Pachatel je muž bílé pleti

ve věku asi dvacet až pětadva-

cet let. Má štíhlou, vysokou po-

stavu, hovoří slovensky, ale ne-

ní však vyloučeno, že umí také

česky. Proto je zatím těžké ur-

čit, zda jde o Čecha nebo Slová-

ka. Mohl to být i jeho úmysl,

aby zmátl svědka," sdělila Eva

Čeplová, tisková mluvčí Policie

ČR v Prostějově.

Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě, že někdo pa-

chatele pozná, zavolali třeba i

anonymně na telefonní číslo

974 781 326, případně na bez-

platnou linku Policie ČR 158.

Informace o lupiči mohou lidé

předat i na kterékoliv služebně

policie. -mik-

Starce v domě oloupil
slovensky mluvící muž

To, že se nám pozemšťanům

Měsíc jeví pokaždé v jiném pra-

videlně se střídajícím tvaru ne-

boli fázi, je způsobené obíháním

Měsíce okolo naší Země. Měsíc

totiž nesvítí vlastním světlem,

vnímáme ho díky od něho odra-

ženým slunečním paprskům. Z

měsíční polokoule Sluncem ozá-

řené pak vidíme jenom část. Ja-

kou, to určuje postavení Měsíce

vzhledem ke Slunci. Jednotli-

vým měsíčním fázím říkáme

první čtvrť, úplněk, poslední

čtvrť a nov. Od fáze k fázi, např.

od úplňku k úplňku uplyne vždy

29,5 dne. Vzhledem k nestejným

délkám kalendářních měsíců

(28, 29, 30 a 31 den) se může ně-

kdy, výjimečně, stát, že v jed-

nom kalendářním měsíci dojde i

ke dvěma měsíčním úplňkům.

Což je případ tohoto roku! Dne

2. prosince v 8:30 hodin nastal

první prosincový úplněk a další

pak nastane na Silvestra, 31. pro-

since ve 20:13 hodin. Chcete-li

v severní Americe vyjádřit, že k

něčemu dojde výjimečně neboli

jak my říkáme „jednou za uher-

ský rok„, tak řeknete „jednou za

modrý Měsíc„ neboli „ONCE

IN A BLUE MOON„. Čímž je

záhada „MODRÉHO MĚSÍ-

CE„ vysvětlena. 

J. Prudký, ředitel hvězdárny

Na Silvestra modrý Měsíc!

Zatímco automobilisté mají své

silnice a chodci chodníky, cyk-

listům  mnoho bezpečného pro-

storu v ulicích města nezbývá.

Vozovky ovládají právem sil-

nějšího automobilisté a bezo-

hledně dokazují svou nadvlá-

du.

Projíždět na bicyklu po ulicích

Prostějova je stále riskantnější.

Město sice buduje cyklostezky,

které by měly zajistit cyklistům

bezpečnost, ale ty vedou odnikud

nikam. Na mnoha místech jsou

navíc společné se stezkou pro

chodce, tudíž ztrácejí svoji opod-

statněnost a nejsou bezpečné ani

pro chodce, ani cyklisty.

„Chválím vylepšující se dopravní

situaci ve městě. Lidé z radnice

neskrývají uspokojení, jak pro

cyklisty budují bezpečné cesty.

Město se prý dá projet. Já musím

dodat – ale ne na kole!„ napsala

do redakce prostějovská kolařka. 

"Po městě jezdím na kole hodně,

důvodem jsou hlavně mé potíže

s chůzí. Snažím se dodržovat veš-

kerá pravidla – tam kde se bojím,

kolo převedu nebo objedu klid-

nější ulicí. Tak to ostatně dělá vět-

šina starších lidí,„ uvádí  paní

Veselá. Vyhýbá se jízdě na chod-

níku, jen jediný úsek je výjimkou

– Olomoucká ulice od autobu-

sové zastávky přes most ke kru-

hovému objezdu. Místo velice

frekventované a zvlášť nebez-

pečné. 

"Při jízdě po chodníku zachová-

vám maximální možnou opatr-

nost a ohleduplnost k chodcům,

kterých je tam naštěstí málo. O

cyklostezce do Držovic se mluví

už dlouhá léta. Držovice ještě

jako součást Prostějova o ni

velmi stály. Nedočkaly se. Dnes

jsou samostatné a na výstavbě

cyklostezky se již nepodílely.

Proč asi?„ ptá se oprávněně cyk-

listka.

Všichni kolaři se na stezku, která

se nyní vine částí Olomoucké

ulice, těšili. S největší opatrností

musí projíždět kolem domů až

dojedou k benzínové stanici. A

tady jsou najednou v pasti. Pří-

slušná značka stezku ukončuje –

ale jak dál? Jak se cyklisté dosta-

nou přes frekventovanou silnici a

rondel k nákupnímu centru, aby

neohrozili svou bezpečnost?

Totéž platí i o cyklostezce, která

končí u podjezdu na Palackého

ulici, o cyklostezce z Kralic na

Hané, která konči u frekventova-

ného logistického centra. Kolaři

se shodují v názoru, že cyklos-

tezky se v Prostějově budují cha-

oticky a postrádají logiku.  Místní

cyklisté si s obtížemi poradí, ale

ti, kdo městem  projíždí jako tu-

risté, jsou bezradní.

„Prostějovské cyklostezky jsou

velkým otazníkem. Jak jsou pro-

jektovány, jak jsou kolaudovány,

projede je vůbec někdo odpo-

vědný za dopravní bezpečnost na

kole? Je cyklostezka na Olo-

moucké ulici již dokončena nebo

bude pokračovat? Proč město ne-

požaduje například od obchod-

ních kolosů jako je Tesco nebo

nově budované OBI, aby vysta-

věly bezpečné cyklostezky pro

své zákazníky?„ ptá se stále více

cyklistů. 

Vždyť právě Prostějov je vyhlá-

šeným městem cyklistů. Sebe-

chvála lidí z radnice, kteří jezdí

většinou autem, nadzvedává

hodně z nich. Nezodpovězené

otázky budou tématem dalšího

článku. Vyjádření města i obce

Držovice předložíme v příštím

čísle. -jp-

Prostějovské cyklostezky - cesty odnikud nikam

Vánoční příběh na RG a ZŠ města Prostějova
Před vánočními svátky se pa-

vilon F Reálného gymnázia a

Základní školy proměnil v di-

vadelní sál. Studenti a žáci na-

ší školy v něm zhlédli volné

zpracování biblického příbě-

hu o narození Ježíše Krista. 

Dramatizaci příběhu si připravili

žáci v dramatickém kroužku pa-

ní učitelky Jitky Minářové. Před-

stavení doprovázel pěvecký sbor

reálného gymnázia v čele s Dag-

mar Havlíkovou, nechyběly ani

flétny a housle. Bylo úžasné sle-

dovat, jak se podařilo sladit děti z

1. stupně (andílci a pastýři) se žá-

ky druhého stupně, kteří mistrně

zvládly hlavní role, až po gym-

nazisty, již se postarali o hudební

doprovod. 

Na závěr dojemného a vpravdě

vánočního představení jsme si

společně zazpívali koledy a

všechny nás ovanula pravá vá-

noční atmosféra. Děkujeme za

milý zážitek.  Jitka Minářová 
a Hana Volencová, 

RG a ZŠ města Prostějova

V úterý se uskutečnilo letos

poslední zasedání Zastupitel-

stva města. A podle jeho pro-

gramu to nejdůležitější, schva-

loval se totiž rozpočet města

pro příští rok. Jak už jsme pře-

dem avizovali, místostarosta

Miroslav Pišťák ho společně s

dalšími kompetentními úřed-

níky vypracoval a navrhl jako

schodkový. A to ve výši přesa-

hující 60 milionů korun.

Kdo však v úterý čekal širokou

diskuzi na toto téma, zmýlil se.

Zastupitelé si z úst místostaros-

ty Pišťáka vyslechli stručný ná-

vrh celkového rozpočtu a důvo-

dy, proč zatím město bude fi-

nancovat investiční akce z re-

zervních fondů. "Prozatím navr-

žený schodek rozpočtu budeme

hradit z rezerv. Ovšem jen do té

doby, než na účet města přijdou

státní dotace, které jsme obdrže-

li na investice roku 2009. A ne-

jde o žádnou malou částku, od-

haduji to na 100 milionů korun.

A když k tomu ještě připočteme

další prodej městského majetku,

věřím, že na konci roku se nedo-

staneme do červených čísel a

navíc budeme mít znovu posíle-

ny rezervní fondy," sdělil Miro-

slav Pišťák, místostarosta Pro-

stějova zodpovědný za hospo-

daření města. Zastupitelé pak

návrh rozpočtu odhlasovali do-

slova za pár minut. 

Zopakujme, že město počítá pro

rok 2010 s příjmy ve výši zhru-

ba jedné miliardy a 48 milionů

korun. Na neinvestiční výdaje,

čili na chod radnice, je počítáno

s částkou 948 milionů korun,

přičemž investice byly stanove-

ny na necelých 161 milionů. Z

těchto čísel je patrné, že pro

zhruba 60 milionů korun se za-

tím bude muset sáhnout do re-

zervních fondů. "Všichni tady

víme, že v listopadu 2010 skon-

čí naše volební období a může

nás nahradit někdo jiný. Naším

prvořadým cílem tedy je, aby-

chom postupem roku 2010 zno-

vu významně posílili finanční

rezervy Prostějova a novému za-

stupitelstvu nenechali prázdnou

pokladnu," řekl na závěr Miro-

slav Pišťák. -mik- 

Rozpočet města na rok 2010 schválili zastupitelé za pár minut

Projednávání nového rozpočtu proběhlo v úterý bez komplikací a zastupitelé ho schválili za pár minut. Miroslav Piš-
ťák si tak s kolegy mohl právem zatleskat. 

Ilustrační foto

Zatím je schodkový, v průběhu roku se ale upraví

KONCERT 

LETOKRUHY 

REMINISCENCE 

Miroslava  SROSTLÍKA    

Ve středu 30.prosince 2009

v 18.00 hodin, v Husově

sboru CČSH v Prostějově

(za Priorem).

Vánoční setkání při písních a

verších, vypravujících o naší

cestě životem.

Vstupné  dobrovolné  
Srdečně zve 

Církev  československá

husitská v Pěnčíně



Novoroční ohňostroj vypukne na

Silvestra na náměstí T. G. Masa-

ryka přesně o půlnoci a potrvá 15

minut. Desítka ostrých záblesko-

vých světel bude odpálena s prv-

ními tóny připravené skladby.

Kdo dorazí na náměstí, spatří ko-

metové svíce různých obrazců,

barevné hořící ohně, křižující ko-

mety, hvízdající ptáky, praskající

křižovatky a spoustu dalších svě-

telných i zvukových efektů. Po-

řadatelé nás navíc upozornili, že

výška ohňostroje dosáhne až sto

dvaceti metrů. -mik- A

č ne Daliborem, i mě naučila nouze housti. Asi jako každého. Na každého

totiž jednou dojde, na každou svini se najde řezník a na každé prase se

vaří voda. Jenomže mísíš-li se mezi plevy, tak tě prasata sežerou. Co

je teda lepší? Těžké říct, jak z toho všeho vybruslit. Nikdy totiž člověk nedo-

stane druhou šanci udělat první dojem, takže už musí hospodařit jenom s tím,

co se nám podaří napoprvé. Ať je to špatně nebo dobře. Jsme už z podstaty Bible tvory hříšnými.

Nedělejme si žádné iluze o tom, že jsme předurčeni spasit svět, že nás bližní milují, že si to urov-

náme s nepřítelem, když mu začneme servírovat chleba na jeho ostrou palbu šutry. Ne, ne, tak to

prostě nefunguje. Aniž by to jeden tušil, najde přítele tam, kde by to nejmíň čekal, a i když není ani

v nejmenším fatalistou, musí uznat, že něco na tom je, že prostě nemá všechno ve svých rukou. A

může to být člověk z úplně jiného světa, tedy myšleno ve srovnání s tím, kde trávíte dosavadní ži-

vot, a může to být člověk, jenž podle všech prvotních předpokladů měl být docela vzdáleným, a

vcelku bezútěšně se jinak v davu minete. Jenomže je opravdu všechno jinak. Nějakým zvláštním

kouzlem jsme směrováni tam, kam bychom při zdravém úsudku ani nešli a nacházíme lidi, které

bychom se původně možná ani nepřáli potkat. I když ‚nepřáli‘, to je asi hloupé slovo, spíš jsme ne-

věděli, že bychom si to měli přát. Tak je to mnohem lepší. Pokud se ale octneme v ‚oněch místech‘

a potkáme ‚ty dotyčné‘, udělal pro nás v ten okamžik Osud vše, co je v jeho silách a zbývá jen na

nás, jak s tím vším naložíme. Takže nakládejme, třiďme a sortýrujme, ale pokaždé mějme na pamě-

ti, že to není pro nic za nic, že si ono fátum nedalo tu práci jenom tak zbůhdarma. Nemusíte na to

přijít hned, ale pokud na to nepřijdete, hned také nečiňte závěry. Zkusme nebýt jenom pragmatiky,

zkusme se smířit s tím, že nemáme vše ve vlastní moci. Spoustu věcí si tím zjednodušíme a možná

také na leccos přijdeme. 

28. prosince 2009

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora

Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka
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TAK TO JE!

Prostějovská policie vyhlásila ce-

lostátní pátrání po trojici osob,

která se po vynesení rozsudku

úmyslně vyhýbá nástupu trestu

odnětí sovobdy. Strážci zákona

při pátrání po jejich současném

pobytu spoléhají na osvědčenou

pomoc veřejnosti. 

ROSTISLAV PIŠTA se narodil

27. června 1986

a trvalé bydliště

má hlášeno v

obci Dobromili-

ce číslo 109 v

okrese Prostě-

jov. Na hledané-

ho vydal Okresní soud v Prostě-

jově příkaz k dodání do výkonu

trestu odnětí svobody pro trestný

čin krádeže. Jeho zdánlivé stáří je

v rozmezí od 20 do 25 let, měří

168 centimetrů, má střední posta-

vu, snědou barvu pleti a černé

krátké vlasy. 

KATEŘINA PACHULOVÁ se

narodila 5. červ-

na 1963 a trvalé

bydliště má

hlášeno v Divi-

šově ulici číslo

12 v Prostějově.

Na hledanou

vydal Okresní soud v Novém Ji-

číně příkaz k dodání do výkonu

trestu odnětí svobody pro trestný

čin zanedbání povinné výživy.

Její zdánlivé stáří je v rozmezí od

45 do 50 let, měří 170 centimetrů,

má střední postavu, modré oči a

hnědé dlouhé vlasy. 

ROBERT LAKATOŠ se naro-

dil 24. února 1967 a trvalé bydli-

ště má hlášeno na Husově námě-

stí číslo 56 v Prostějově. Na hle-

daného vydal Okresní soud v

Prostějově příkaz k dodání do

výkonu trestu odnětí svobody pro

trestný čin krádeže. Jeho zdánlivé

stáří je v rozme-

zí od 42 do 50

let, měří 170

centimetrů, má

hnědé oči a hně-

dočerné rovné a

krátké vlasy s

čelní pleší. 

Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa

pobytu výše uvedených osob ne-

prodleně kontaktovali kterékoliv

oddělení Policie ČR prostřednic-

tvím bezplatné linky 158 nebo

zavolali přímo na Službu krimi-

nální policie a vyšeřování v Pro-

stějově na tel. číslo 974 781 326. 

-mik-

Prostějovští policisté nemají při

pátrání po osobách klid ani v

období Vánoc a konce roku.

Nyní aktuálně pátrají po šest-

náctiletém chlapci, který v po-

lovině prosince utekl z dětského

domova.

ERNEST GÁBOR se narodil 5.

července 1993 a trvalé bydliště

má hlášeno v Určické ulici číslo

105 v Prostějově. "Pohřešovaný

mladistvý odešel v pondělí 14.

prosince 2009 z dětského domova

v Prostějově, následně měl z Pro-

stějova odjet do obce Račice na

Odborné učili-

ště, kam však

nedorazil," sdě-

lila Eva Čep-

lová, tisková

mluvčí Policie

ČR v Prostě-

jově. 

Zdánlivé stáří pohřešovaného je v

rozmezí od 17 do 18 let, měří 170

centimetrů, má hubenou postavu,

snědou barvu pleti, černé oči a

černé krátké vlasy. "V době útěku

měl na sobě oblečenou tmavou

bundu, modré rifle a na hlavě měl

modrou kšiltovku. U sebe měl

také malý modrý batůžek a

rovněž finanční hotovost 110

korun," dodala k popisu mluvčí

prostějovské policie. 

Policisté žádají veřejnost, zda v

případě, že je někomu známa sku-

tečnost, kde se pohřešovaný v

současné době nachází, může tuto

informaci i anonymně oznámit na

kterékoliv oddělení Policie ČR na

bezplatnou linku 158 nebo na Slu-

žbu kriminální policie a vyšetřo-

vání v Prostějově na telefonní

číslo 974 781 326. -mik- 

Měli už sedět za mřížemi

Silvestrovský
OHŇOSTROJ
dosáhne do 120 m

Mladistvý hoch utekl z dětského domova

Minulý týden opustil tento svět

další slavný prostějovský

rodák. Nejenom uměleckou

obec zarmoutila zpráva o

úmrtí skvělé herečky Mileny

Dvorské, kterou známe z

mnoha filmových rolí, ale pře-

devším jako Marušku z neza-

pomenutelné pohádky Byl

jednou jeden král. 

Ještě před nedávnem Milena

Dvorská několikrát účinkovala v

prostějovském divadle, Večer-

níku tehdy poskytla rozsáhlý roz-

hovor. Netajila se v něm velkými

plány, které chtěla ještě uskuteč-

nit v soukromém i hereckém

podzimu svého života. Bohužel,

nebude jí to už dopřáno. Minulý

týden v úterý zemřela ve svém

pražském bytě ve věku 71 let.

Milena Dvorská se narodila v

roce 1938 v Prostějově. Už v pat-

nácti letech si jí všiml slavný Jan

Werich a doporučil ji režisérovi

Bořivoji Zemanovi do role Ma-

rušky. Její nejslavnější herecká

role ji nasměrovala do dalšího

hereckého života, posilněna

úspěchem vystudovala DAMU,

hrála v divadle E. F. Buriana, po-

zději na Fidlovačce. Postupně

získávala další role, a to napří-

klad ve filmech Anděl na horách,

Vražda v hotelu Excelsior, Ves-

ničko má středisková či Marečku

podejte mi pero. V devadesátých

letech minulého století se nad ní

tak trochu zavřela voda, herec-

kých rolí na divadle i v televizi

výrazně ubylo, k tomu se nahro-

madily problémy v rodinném ži-

votě. Nedávno jsme však

prostějovskou rodačku znovu za-

čali vídat v televizi, především v

seriálech jako třeba na Nově v

Ulici. -mik-

Slavná rodačka
M. Dvorská zemřela

Milena Dvorská se na náš svět dívá již z hereckého nebe. Slavnou
prostějovskou rodačku nejvíce proslavila role princezny Maruš-
ky z pohádky Byl jednou jeden král.  

Recept na to, jak se propraco-

vat ze žíněnek malého města až

na velká prkna, co znamenají

svět, našel Jaromír Labonek.

Tento Prostějovan se po gym-

nastických úspěších v repre-

zentačním trikotu dostal až do

společnosti hvězd showbyz-

nysu, když momentálně před-

vádí své umění v muzikálu

Carmen. Jeho kolegyní je na-

příklad i veleslavná Lucie Bílá!

Jaromír Labonek se začal věno-

vat sportovní gymnastice v Pro-

stějově u trenéra Karla Hemerky

a hned od počátku se jevil jako

mimořádný talent. Nebylo tak ani

divu, že si jej vyhlédl a následně

vzal až do Prahy ke své rodině

trenér Oldřich Otava, pocházející

původem z Plumlova. Ten po-

zději talentovaného gymnastu

dovedl až do české reprezentace.

Ve své sportovní kariéře byl Ja-

romír Labonek několikrát mist-

rem České republiky a úspěšně

reprezentoval svoji zemi na me-

zinárodních závodech včetně

mistrovství Evropy. V posledním

období začal stále více spolupra-

covat s karlínským divadlem, kde

v současné době předvádí své

gymnastické umění v muzikálu

Carmen po boku několika-

násobné Zlaté slavice a superstar

české hudební scény Lucie Bílé i

mnoha dalších významných he-

reckých a pěveckých osobností

jako jsou například Jiří Korn,

Dasha či Václav Noid Bárta.

Muzikál Carmen je výjimečně

pohledné představení s unikát-

ními efekty a skvělou výpravou,

které je pro každého diváka mi-

mořádnou podívanou. V květnu

letošního roku oslavil jubilejní

100. reprízu! Velkou slávu s

ohňostrojem a dortem na konci

pátečního představení si užili

nejen herci, ale i diváci, kteří od

sólistů dostali ochutnat dort por-

covaný samotnou Lucií Bílou.

Pro Jaromíra Labonka je anga-

žmá o to cennější, že i on mohl

svými schopnostmi a doved-

nostmi přispět k velmi úspěš-

nému a pro lidi tak atraktivnímu

muzikálu. -pp, pk-

Odchovanec prostějovské gymnastiky 
J. Labonek vystupuje v Karlínském divadle

HVĚZDNÁ KOLEGYNĚ. Prostějovský rodák, původně úspěšný gymnasta Jaromír Labonek se stal
díky účinkování v muzikálu Carmen pobočníkem věhlasné zpěvačky Lucie Bílé. A že jim to spolu sluší, co
říkáte?! Foto: archiv J. Labonka

Občané Vrahovic upozorňují na problém několik let. Marně
Už několik let upozorňují

občané Vrahovic na zoufalý

stav komunikací, nedostatek

parkovacích míst, problémy s

bezpečností chodců a cyklistů.

Rok co rok jsou jedním z hlav-

ních témat setkání občanů s

představiteli města právě tyto

otázky. 

Bolístky obyvatel Vrahovic se

týkají především nedostatečné-

ho dopravního značení na pře-

chodech pro chodce, oprav ko-

munikací, parkování v ulicích a

špatné průjezdnosti. Nejvíce

problémů je v této okrajové čás-

ti města právě s neutěšeným sta-

vem komunikací. Vydrolené a

vyježděné vozovky jsou na

mnoha místech podobné švýcar-

skému ementálu – jedna díra

vedle druhé. 

„Jaselská ulice je obrovská čer-

ná díra. Nejenže je tu skutečně

tma jako v černé díře, protože tu

chybí osvětlení, chybí tu také

chodník a rádoby cesta – to je

zoufalství. Při deštivém počasí

se nedostaneme k vlastním do-

mům, abychom se nebrodili ka-

lužemi a blátem,„ postěžoval si

na dlouhotrvající neřešený stav

pan Slavík. K jeho stížnosti se

přidávají i další obyvatelé Jasel-

ské ulice. Ke svým opraveným

domkům se suchou nohou nedo-

stanou, žijí tu prý jak ve stře-

dověku. Na situaci upozorňují

už několik let. 

„O problému s komunikací v Ja-

selské ulicí víme a hledáme řeše-

ní. Celková rekonstrukce si však

vyžádá obrovské finanční nákla-

dy, což je z městského rozpočtu

neufinancovatelné. Přesto se ve-

dení města snaží najít uspoko-

jivé řešení a v současné době je

již připraveno několik variant,

jak situaci vyřešit v dosaži-

telném finančním rozsahu. Při

projednávání návrhu rozpočtu

města  22. prosince se bude o

problému ve Vrahovicích jed-

nat, stejně jako o řadě dalších

komunikací ve městě,„ reagoval

na dotaz redakce Večerníku ve-

doucí odboru rozvoje a investic

Antonín Zajíček. -jp- 

Jaselská ulice: Silnice jako ementál! 

Jedna louže vedle druhé – díry jako ve švýcarském ementálu trápí
už několik let obyvatele Jaselské ulice ve Vrahovicích.  

Také letos na Silvestra bu-
dou mít Prostějované mo-
žnost shlédnout na náměstí půl-
noční ohňostroj.



Výrobky nakoupené přes in-

ternet lze podle zákona do 14

dnů vrátit. Můžete tak snadno

vyřešit situaci s nevhodným

nebo nevyhovujícím váno-

čním dárkem. Časopis TEST

zveřejnil na svých interneto-

vých stránkách www.dtest.cz

vzorový dopis a pokyny, jak

snadno, rychle a bez chyb od-

stoupit od kupní smlouvy na

zboží zakoupené přes inter-

net. Dopis je součástí publika-

ce 60 vzorových dopisů pro ře-

šení spotřebitelských problé-

mů.

Nevýhodou nákupů uskutečně-

ných na dálku, tedy prostřednic-

tvím telefonu, internetu nebo

zásilkového prodeje, je, že chy-

bí možnost zboží si před zakou-

pením prohlédnout či vyzkou-

šet. A to může být problémem u

některých vánočních dárků. 

S nemožností vyzkoušet si takto

zakoupené výrobky počítá § 53

občanského zákoníku, který v

případě nákupů na internetu ne-

bo s pomocí jiných prostředků

komunikace na dálku dává ku-

pujícímu právo odstoupit od

kupní smlouvy bez udání důvo-

du, a to do 14 dnů od převzetí

zboží. I zde však existují výjim-

ky. "Audio a video nahrávky ne-

bo počítačové programy lze

vrátit pouze v nepoškozeném

originálním obalu. Vrátit nelze

zboží, které bylo upraveno na

míru, potraviny, periodika a

některé další produkty," vysvět-

luje Václav Beneš, redaktor ča-

sopisu TEST. 

Vzorový dopis pro odstoupení

od smlouvy i s pokyny, jak sp-

rávně postupovat, jsou volně ke

stažení na webu časopisu TEST

v části Vzorové dopisy / Odstu-

pování u nákupů přes internet

nebo mimo stálou provozovnu

nebo přímo na této adrese:

http://www.dtest.cz/odstoupeni

-od-kupni-smlouvy-uzavrene-

pres-internet-ci-zasilkovy-ob-

chod. 

Dopis je součástí nové publika-

ce 60 vzorových dopisů pro ře-

šení spotřebitelských problémů,

kterou vydalo Občanské sdruže-

ní spotřebitelů TEST. Tato bro-

žura obsahuje návody a vzory

pro řešení většiny sporů, které

mohou vzniknout při nákupu

zboží a služeb nebo při uplatňo-

vání reklamací. -red-
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LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 21. 12. DO 3. 1. 2010:

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za bez-

mračné oblohy koná v pondělí 21.12. ve 14. 00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ DALEKOHLEDY se koná za bez-

mračné oblohy v pondělí 21.12. v 18. 30 hodin a ve středu 23.12.

v 17. 30 hodin.

KLUB HVĚZDÁRNÍČEK přivítá svoje i nové členy ve věku do

10 let ve středu v 16. 30 hodin.

Výstavy OD SPUTNIKU PO RAKETOPLÁN, CO POZORO-

VAL GALILEI? (V KRESBÁCH DĚTÍ) lze shlédnout na začát-

ku výše zmíněných pozorování.

Nejbližší přednáška pro veřejnost se na hvězdárně uskuteční 7.

ledna v 18. 00 hodin pod názvem (EXO)PLANETY A JEJICH

POZOROVÁNÍ.

Pracovníci hvězdárny přejí čtenářům Prostějovského večerníku

příjemné vánoce a úspěšný rok 2010.

Jak již bývá zvykem, ke konci

každého čtvrtletí a obzvláště

pak čtvrtletí na konci roku se

v médiích objevují projekce a

odhady toho, jak bude svět v

budoucnosti vypadat a kam

se budou hýbat akciové trhy.

Mnohdy se jedná o předpově-

di jednosměrné, hlásající jas-

nou vizi toho, co se bude dít a

jejich iniciátoři se často snaží

vypadat jako vševědové zna-

jící veškeré aspekty a zákoutí

trhu. Aby toho nebylo málo,

tyto předpovědi se od sebe na

míle odlišují a člověk tak neví,

z čeho vybírat. Správa inves-

tic samozřejmě tímto způso-

bem nefunguje. Výše uvedené

skutečnosti jsou většinou pře-

devším marketingové řeči se

snahou upoutat pozornost na

danou osobu či společnost.

Naše analýzy a projekce fun-

gují na poněkud odlišném

principu a kromě toho našim

klientům umožňujeme na

přelomu čtvrtletí nahlédnout

do naší kuchyně prostřednic-

tvím investičního výhledu na

další období. Nejinak tomu

bude i letos a dnes si ukážeme

první náhled na to, jak bude

projekce na rok 2010 vypa-

dat. 

U nás v Sophia Finance jsme na-

prosto přesvědčeni o tom, že ště-

stí přeje připraveným a hlavně že

řídit se podle jediného scénáře se

dlouhodobě nevyplácí. Proto si

každým rokem určujeme tři mo-

žné směry, kterým se bude trh vy-

víjet. Tyto scénáře můžeme po-

jmenovat třeba Pesimistický,

Optimistický a Centrální. Tyto

scénáře konstruujeme stylem

shora-dolů, tedy jádrem je vždy

vývoj makroekonomické situa-

ce, od kterého se pak vyvíjejí od-

hady jednotlivých tříd aktiv a je-

jich podsektorů. Postupně tak

vytváříme jakousi pyramidu sou-

vislostí, příčin a následků. V ka-

ždém scénáři se snažíme nalézt

střízlivé odhady založené na re-

álném vývoji v předchozích mě-

sících, sledujeme hlavní události,

které nastanou a musí se zohle-

dňovat i možné kroky různých

subjektů, jako například centrál-

ní banky apod. Cílem není přesně

určit, že v červnu příštího roku

budou trhy o 30% výše než nyní,

ale to, jaký bude nejpravděpo-

dobnější směr trhů a především

jaké překážky mohou stát v cestě

našeho centrálního scénáře.

Hlavní rolí Pesimistického i

Optimistického scénáře je právě

vyhledání a vyčíslení možných

rizik a nalezení způsobů, jak tyto

rizika v případě jejich materiali-

zace eliminovat. Tím jsme

schopni dopředu určit nejpravdě-

podobnější dopady našich roz-

hodnutí a jsme tak velmi flexibil-

ní v rozhodování v situaci, kdy

opravdu některá z rizikových si-

tuací nastane. 

Hlavním bodem našeho centrál-

ního scénáře na příští rok je velmi

pozvolna pokračující obnovo-

vání světové ekonomiky s velmi

slabou maloobchodní spotřebou,

která bude důsledkem dále po-

kračujícího oddlužování domác-

ností a rostoucí nezaměstnaností

ve vyspělém světě. Myslíme si,

že růst světové ekonomiky ne-

splní očekávání dnešních akcio-

vých trhů a jejich další růst tak

bude ohrožen, a příležitosti k

nákupu by mohly přijít po námi

očekávané korekci v rozmezí 15-

20%. Centrální scénář počítá, že

hlavním rizikem příštího roku

jsou exit strategie centrálních

bank, tedy situace, kdy se začnou

zvyšovat úrokové sazby, ukončí

se programy kvantitativního

uvolňování a banky a podniky se

budou muset postavit na vlastní

nohy. To bude dle našeho názoru

hlavním katalyzátorem poklesu

akciových trhů, které v dnešní

době jsou živeny především níz-

kými sazbami a nadměrnou li-

kviditou na trhu. Osou celého

scénáře je pak ekonomika USA,

která by paradoxně mohla vyjít z

krize lépe než Evropa. Dlouho-

dobý výhled země je však spíše

negativní, a to především kvůli

rostoucímu veřejnému dluhu. Z

toho plynoucí oslabující dolar

bude tlačit vzhůru ceny komodit,

které budou rovněž podporo-

vány rostoucí poptávkou na roz-

vojových trzích. Drobnou korek-

ci však očekáváme u některých

průmyslových kovů. Rostoucí

trend by si mělo udržet i zlato a

stříbro, byť je pravděpodobné, že

na nějakou dobu se nedá oče-

kávat vystoupení z koridoru

1000-1400 USD za unci. Mezi

hlavní rizika, díky kterým vznik-

ly dva okrajové scénáře, pro

příští rok řadíme hlavně obnovu

ekonomky ve tvaru W, tedy dru-

hý propad do recese, nebo opa-

čný extrém, tedy naplnění obno-

vy ve tvaru V, na který jsou nyní

akciové trhy naladěny (nebo mo-

žná už i přeladěny). 

Krátké shrnutí Vám nastínilo, če-

ho se budou naše úvahy v lednu

týkat. Prozatím Vám přejeme

příjemné a klidné prožití Váno-

čních svátku, tak i veselého Sil-

vestra a úspěšný nový rok.

A protože jsme u finančníků, tak

si všichni popřejme nejnižší úro-

ky u hypoték a přes všechny pro-

gnózy “alespoň” dvouciferný

výnos našich investic na konci

příštího roku . A v případě, že by

Vám Vaše banka nechtěla na da-

lší úrokové období u Vaší hypo-

téky nabídnout sazbu pod 5 %

p.a., tak Vás určitě rádi uvidíme,

protože naši klienti tyto sazby

mají.  Jiří Kučera,  Jan Mynář
Všechny články nejen k investi-
cím, ale i k financování bydlení

naleznete na
www.sophia.cz/prostejov, dotazy

nám zasílejte na mail: 
prostejov@sophia.cz

Tři scénáře
INVESTUJEME Finanční poradenství

Co je to hluk? Je to každý zvuk,

který vyvolává rušivý vjem

nebo má škodlivý účinek. Je

každodenním průvodcem člo-

věka moderní doby. Je stále s

námi, když pracujeme, když se

bavíme a dokonce i když odpo-

číváme. V našem prostředí je

prostě všude, proto mluvíme o

„hlukovém znečištěni„. Často

jej už ani nevnímáme, zvykli

jsme si na něj. Hluk  sice tole-

rujeme, ale přesto nám

škodí.Ovlivňuje nepříznivě naši

psychiku a také náš sluch.

Co nám  tedy může způsobit?

Poškození hlukem může být jed-

nak akutní a jednak chronické.

Akutní akustické trauma vzniká

buďto třeskem nebo detonací.

Při poranění třeskem dojde půso-

bením náhlého silného zvuku o

intenzitě nad prahem bolesti

(120dB) s vysokou frekvencí -

výstřel z ruční zbraně náraz kovu

o kov nebo déletrvajícím zvukem

o vysoké frekvenci (okružní pila,

vysoký hvizd v telefonním slu-

chátku apod.) Zvukový tlak do-

sáhne vrcholu dříve, než se stačí

uplatnit ochranný stah středo-

ušních svalů, dojde k poruše mik-

rocirkulace (spasmus větví  aa.

labyrinthi), v uchu se objeví

krátká a pronikavá bolest a tinni-

tus (šelest), významné zhoršení

sluchu.

Při detonačním poranění působí

tlaková vlna (výbuch, výstřel z

děla) a poškozuje převodní ústrojí

středního ucha (perforace bu-

bínku, poranění řetězu kůstek).

Pociťujeme prudkou bolest v

uchu, zhoršení sluchu, z ucha

může krvácet a můžeme pociťo-

vat i závrať.

Pokud dojde k akutnímu akus-

tickému traumatu, je nutno vždy

co nejdříve vyhledat ORL speci-

alistu a stanovit typ a hloubku po-

škození. Léčbu je nutno zahájit

bezodkladně (do 3 dnů). Každé

prodlení snižuje naději na úpravu

poruchy. Podáváme léky, které

zlepšují mechanické vlastnosti

krve (vasodilatancia) nejlépe v in-

fusích, léky působící metabolicky

(vitaminy, nootropika, kogniti-

va), kortikoidy.

Chronické poškození sluchu 

hlukem

Nejčastěji se jedná o profesio-

nální postižení lidí pracujících v

hluku. Porucha se rozvíjí po-

zvolna během let. Zprvu neobtě-

žuje, sluchové ztráty dlouhodobě

tolerujeme. Postupem času se ale

zhoršuje, obvykle je oboustranně

symetrická a začneme si ji uvě-

domovat s narůstajícími komuni-

kačními potížemi, často se

objevuje tinnitus ušní a někdy i

závratě a bolesti uší. Ztráty slu-

chu jsou úměrné době vystavení

působení hluku a také jeho cha-

rakteru. Postiženy jsou vysoké

frekvence (kolem 4000Hz).

Pokud se pobytu v hluku vyva-

rujeme, porucha se dále nezhor-

šuje. Léčba chronického po-

škození sluchu hlukem neexis-

tuje. Ztráty sluchu jsou bohužel

definitivní. Základním opatřením

jsou tedy opatření preventivní -

sledování úrovně hluku v hlu-

čných provozech, používání

vhodných ochranných pomůcek,

administrativní opatření, pravi-

delné preventivní prohlídky osob

pracujících v hluku, redukce

zdrojů hluku (nové technologie).

A jak jsme hluční v každodenním

životě? V úplném tichu namě-

říme asi 20 dB, když šeptáme,

tak 30 dB, budík nás ráno pro-

bere čtyřiceti decibely, při obra-

cení stránek novin vyrobíme hluk

o asi padesáti decibelech, při

běžném hovoru 60 dB. Sbíječka

má asi 100 dB, rocková hudba už

skoro jako proudové letadlo,

které startuje s hlukem asi 120

dB.

Hluční jsme zkrátka dost a moc

nám to neprospívá. S blížícím se

koncem roku nás kromě jiných

nástrah čeká i zvýšené vystavení

hluku - hlasitá  hudba, rachejtle,

ohňostroje. Dávejte proto pozor

na prostředí, v kterém se pohybu-

jete, jak je hlučné, jaký je charak-

ter hluku, jak daleko jste od jeho

zdroje a podobně. Pamatujte, že

pokud dojde k náhlému poško-

zení sluchu hlukem, tak na čase

opravdu záleží. Čím dříve vyhle-

dáte specialistu a zahájíte sprá-

vnou terapii, tím větší naději na

úpravu sluchu budete mít.

Přeji vám krásné prožití závěru

roku a hodně štěstí, zdraví a spo-

kojenosti v tom dalším.

MUDr. Jitka Šťastníková, ORL
ambulance, Trávnická 2, 

Prostějov

V porodnicích holdingu AGEL

měli letos štědrého Ježíška.

Maminkám se zde narodilo

celkem 15 miminek. Z toho

bylo sedm chlapečků a osm

holčiček. Pro své rodiče jsou

narozená miminka tím nej-

krásnějším dárkem k Váno-

cům. 

Nejvíce dětí se narodilo v Ne-

mocnici Prostějov – celkem šest

miminek. Naopak v Nemocnici

Valašské Meziříčí Ježíšek letos

novorozeňata na Štědrý den ne-

naděloval. S nadílkou Ježíšek ne-

čekal až na večer, většina mimi-

nek přišla na svět během dne a

první dítě se narodilo již v 01:46

v Nemocnici Prostějov. Naopak

poslední přišlo na svět 70 minut

před půlnocí v Nemocnici Pře-

rov. Pro své děti volily maminky

především tradiční česká jména. 

Novorozenci v jednotlivých 
porodnicích:

Vítkovická nemocnice  

Již ve 4:11 hodin přinesl Ježíšek

holčičku Nelu (3 450 gramů a 49

centimetrů), po které se za krátký

čas ve 4:42 hodin narodil malý

Matyáš (2 300 gramů a 45 centi-

metrů). V 7:09 hodin přišla na

svět Pamela (3 300 gramů a 50

centimetrů) a posledním mimin-

kem narozeným v tento den byl

v 9:52  hodin Daniel (2 800

gramů a 48 centimetrů).

Šumperská nemocnice 

Tady se konala první nadílka už

v 0:20 hodin, kdy se narodila

Michaela (3 510 gramů a 48 cen-

timetrů). Další miminko - Patri-

ka (3 295 gramů a 48 centi-

metrů) nadělil Ježíšek v 8:18

hodin. 

Nemocnice Šternberk

V 11:15 hodin přišel na svět chla-

peček Lukáš (4 040 gramů a 52

centimetrů).

Nemocnice Valašské Meziříčí

Zde Ježíšek letos žádné děti ne-

nadělil.

Nemocnice Prostějov

Jako první se zde narodila již v

01:46 hodin malá Laura (2 650

gramů a 46 centimetrů), kterou

ve 03:15 hodin následovala

Lucie (3 000 gramů a 49 centi-

metrů). Ježíšek však naděloval

dále - v 10:46 hodin přišel na svět

Filip (2 700 gramů a 50 centi-

metrů), ve 12:09 hodin Darina (2

800gramů a 50 centimetrů), ve

14:13 hodin další Filípek (3 500

gramů a 50 centimetrů) a večer

ve 20:43 hodin se narodil Maxim

(3 600 gramů a 50 centimetrů).

Nemocnice Přerov 

Přesně v 17:30 hodin se tady na-

rodila holčička Adriana (3 180

gramů a 49 centimetrů) a během

večera ve 22:50 hodin následo-

vala ještě jedna holčička - An-

drea (2 920 gramů a 48 centi-

metrů). -red-

TEST: Vraťte nepovedený dárek včas 

Lékařská poradna: Jak odolávat nadměrnému hluku

Ježíšek nadělil v nemocnicích skupiny Agel 15 miminek
Nejvíce dětí se na Štědrý den narodilo v Prostějově
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Vánoční čas pomalu odeznívá a s

ním napsala svůj epilog i naše

„předvánoční soutěž“ PRO-

STĚJOVSKÉHO Večerníku a

prodejny „HRAČKY U FILIPA“,

sídlící v prostějovské ulici Újezd.

Při pohledu do minulosti v pořadí

již čtvrté pokračování přilákalo již

tradičně více než slušný zájem ne-

jen u našich čtenářů, ale i kupu-

jících ve výše zmíněné prodejně,

která je titulárním partnerem sou-

těže. Nakonec jsme zaregistrovali

celkově 863 správných odpovědí,

což při počtu čtyř letošních kol

znamená účastnický rekord v

průměru na jedno dějství (216)!

Loni se do soutěže zapojilo 1248

zájemců, což při šesti kláních čini-

lo průměr 206 soutěžních pokusů

na jedno kolo. „Z rostoucího záj-

mu máme pochopitelně velkou ra-

dost. Potvrdilo se, že soutěž již má

svoji tradici. Všem moc děkuji,“

reagoval na uvedená čísla majitel

hračkářství Lubomír Chyba. Díky

jeho vstřícnosti jsme mohli v před-

vánoční soutěži rozdat dohroma-

dy 61 cen v celkové hodnotě

13.000 korun! Dvě z nich přitom

nesly přívlastek „HLAVNÍ“. A jak

motorka na elektrický pohon, tak i

dětské kolo udělaly radost přímo

„poježíškovskou“. Šťastné výher-

kyně Pavla Marke z Prostějova a

Petra Bučková z Tvorovic si totiž

se svými ratolestmi přijely pro

dárky do naší redakce na druhý

svátek vánoční! „Děti budou mít

druhého Ježíška,“ shodně se

usmály obě triumfující ženy, které

se Večerníku přiznaly, že vyhrály

vůbec poprvé v životě! V naší re-

dakci, která sídlí v Olomoucké uli-

ci,  dále na své majitele čeká ještě

několik nevyzvednutých cen. Pře-

hled zbývajících jmen výherců

najdete v rámečku na jiném místě

této strany. Ti z vás, kteří měli toli-

ko štěstí, že se radovali z některé

výhry, ale i ti z vás, kteří tentokrát

neuspěli, se už mohou těšit na da-

lší díl soutěže o hračky, který pro

vás ve spolupráci s prodejnou „U

Filipa“ již připravujeme. Podrob-

nosti zveřejníme včas na strán-

kách našeho týdeníku. 

Největší zpravodajský a společen-

ský týdeník v regionu PRO-

STĚJOVSKÝ Večerník ve spo-

lupráci s prodejnou „Hračky U Fi-

lipa“ připravil v leto-

šním předvánočním ob-

dobí již čtvrtou soutěž

tohoto druhu, která měla

tentokrát kvarteto šancí

na výhru. V každém kole

se přitom rozdělovala

opět desítka cen. Nádav-

kem pak proběhlo velké

„vánoční“ slosování, v němž jsme

rozdělovali dalších celkem jedna-

dvacet dárečků, které věnovalo

právě hračkářství „U Filipa“. Pre-

miérově se přitom „bojovalo“

hned o DVĚ HLAVNÍ CENY -

MOTORKU NA ELEKTRIC-

KÝ POHON a DĚTSKÉ KOLO!

A v obou případech se shodou

šťastné ruky fotografa naší redak-

ce Zdeňka Pěničky radovalo

něžnější pohlaví. A tak motorka již

brázdí ostruhy ve Vrahovické uli-

ci v Prostějově u rodiny Pavly

Marke, na dětském kole se bude

prohánět ratolest u Petry Bučkové

ve Tvorovicích. 

„Jsem strašně překvapená! Mám

opravdu hrozně velkou radost,“

reagovala Pavla Marke, když

jsme jí do mobilního telefonu

oznámili, že se stala jednou ze

dvou výherkyní hlavních cen.

„Úplně jsem totiž v tom před-

vánočním shonu zapomněla, že

jsem se soutěže zúčastnila. A

hlavně, ani jsem nečekala, že bych

mohla něco vyhrát! Ještě nikdy

jsem totiž nic nevyhrála, ani v

žádné Sportce a jinde...,“ prozradi-

la nám Pavle Marke, že Večerník

je v tomto směru její šťastnou pre-

miérou. „Je to hezký pocit,“

usmála se sympatická maminka s

tím, že motorka buďto bude slou-

žit jejímu pětiletému synovi Patri-

kovi, nebo něco vymyslí...

To Petra Bučková o svém triumfu

věděla. I pro ni to však byla první

výhra v životě! „Už loni jsem se

soutěže zúčastnila, ale nic, letos se

to ale podařilo a já mám z toho ob-

rovskou radost,“ svěřila se nám do

mobilního telefonu nová majitel-

ka dětského kola. „Na osmiletého

syna už to bude asi malé, ale čtyř a

půl roční Míša kola určitě užije,“

prozradila Večerníku, kdo bude

mít toho „druhého Ježíška“. „Moc

děkujeme,“ rozloučily se obě

šťastné vítězky hlavních cen před-

vánoční soutěže Večerníku a Hra-

ček U Filipa. Třetí cena, kterou vy-

tvořila sada puzzle, soupravy pro

vojáky a plyšový medvídek, patři-

la Šárce Pavlovské z Prostějova.

Při této příležitosti upozorňujeme,

že v útrobách naší redakce čeká na

majitele ještě několik nevyzved-

nutých cen, které se prozatím ne-

dočkali svých výherců. Příležitost

máte od dnešního dne až do 12 ho-

din středy 30. prosince 2009. 

„Chtěl bych ještě jednou poděko-

vat všem soutěžícím za jejich

účast a redakci Večerníku za

přínosnou spolupráci. Mohu

slíbit, že se nesetkáváme určitě na-

posledy,“ vzkázal majitel hra-

čkářství „U Filipa“ L. Chyba. V

předloňském roce otevřená pro-

dejna v prostějovské ulici Újezd

disponuje širokým sortimentem

hraček, které jsou zákazníkům k

dispozici ve dvou podlažích pro-

dejny. V prvním patře jsou na

výběr aktuální sezónní hračky, v

přízemí si pak můžete vybrat z

takzvaného “outletu” - jedná se o

výprodej hraček starších modelů,

s poškozenými obaly či hračky z

různých výstav. 

Na samotný závěr tu pro vás

máme avizované malé překva-

pení. Po úspěchu tří předcho-

zích i nynější čtvrté, předváno-

ční soutěže se dá očekávat, že o

hračky se na stránkách PRO-

STĚJOVSKÉHO Večerníku

nesoutěžilo naposledy! Naše re-

dakce se totiž dohodla s majite-

lem prodejny „Hračky U Fili-

pa“ na dalším pokračování me-

zi vámi stále více  populárního

klání, kterého se účastní nejen

děti, ale i dospělí nejrůznějšího

věku. „Další soutěž by měla

proběhnout někdy před letními

prázdninami,“ prozradil Chy-

ba s tím, že přesný termín bude

ještě upřesněn. Už dnes však je

jisté, že již brzy budete mít zno-

vu možnost vyhrát v našem

týdeníku některou z hodnot-

ných a atraktivních cen. -pk-

HLAVNÍ CENY PŘIVÁLY „POJEŽÍŠKOVSKOU“ RADOST

JEŠTĚ JEDNOU DĚKUJEME 

VŠEM SOUTĚŽÍCÍM. PÁR CEN 

ČEKÁ STÁLE NA SVÉ VÝHERCE

NEVYZVEDNUTÉ CENY ČEKAJÍ NA TYTO VÝHERCE:
ZE TŘETÍHO KOLA
Jitka SOJKOVÁ, Síld. Svobody 61, Prostějov

ZE ČTVRTÉHO KOLA
2. - 10. cena: Květa RYBOVÁ, adresa nenahlášena • Zuzana VÍT-

KOVÁ, Zdětín 54

Z VELKÉHO LOSOVÁNÍ
3. cena – PUZZLE 1500, SADA PRO VOJÁKY A PLYŠOVÝ

MEDVÍDEK: Mgr. Šárka PAVLOVSKÁ, Puškinova 12, Prostějov

4. - 12. cena: Antonín HRUBÝ, Libušinka 10, Prostějov • Michaela

VYMLÁTILOVÁ, Slovenská 15, Prostějov • Marcela ZOUBKO-

VÁ, Dolní 24, Prostějov • Marie CHOLINSKÁ, Revoluční 640,

Kostelec na Hané •Jana RIEGEROVÁ, V. Špály 18, Prostějov

13. - 21. cena: Michaela DOSTALÍKOVÁ, Klenovice na Hané 1 •

Miroslav SLAVOTÍNEK, Seloutky 152, Určice • Margita PORTE-

ŠOVÁ, Kraplova 9, Prostějov • Renata CIBULKOVÁ, B. Něm-

cové 7, Prostějov

Výhry si vyzvedněte v redakci PV Večerníku, Olomoucká 10,

Prostějov - a to během dnešního a zítřejšího dne od 8:00 do 15:00

hodin, ve středu 30. prosince pak pouze do 12:00 hodin!

Ohlédnutí za Jízdou s Elvisem 2009 v Divadle Point
Letos se stejně jako v roce

minulém konala před vánoč-

ními svátky Jízda s Elvisem.

Druhý ročník vzpomínkové

akce na krále rokenrolu se

opět konal v Divadle Point

pod taktovkou „strejdy Lol-

ka“ Mačáka, který se netají

obdivem k legendárnímu El-

visovi Presleymu. V úvodu

večera byl po úvodním slově

promítán kratičký sestřih

Elvisových koncertů a pak se

už jen tancovalo a tancova-

lo... Parádní akci zpestřili ně-

kolika skeči členové Divadla

Point. „Jízda s Elvisem je

mým poděkováním mladým

bezva lidem z Divadla Point

za skvělou pětiletou spolup-

ráci!“ uvedl Alois Mačák.

-bp-
Jízda s Elvisem, to byl hlavně ve-
čer plný tance a dovádění
na parketu

Hlavní protagonista večera Alois
Mačák v dobovém kostýmu s por-
trétem Elvise Presleyho (v poza-

dí). Dostal ho darem, ale
od koho, neprozradil...

Úvodní slovo pronesli společně A. Mačák s Alešem Procházkou, ře-
ditelem Divadla Point

Společenskou prestiž Jízdy s Elvisem přišli podpořit také manželé Jiří a Dagmar Vybíra-
lovi

BUDOU SE STŘÍDAT? Z dětského kola se na druhý svátek vá-
noční těšili bratři Martin a Michal, pro které hlavní cenu vyhrála
maminka Petra Bučková z Tvorovic.    

MÁ MOTORKU! Pětiletý Patrik Marke s maminkou Pavlou si na
Štěpána přišli pro motorku na elektrický pohon.    

Táta s dcerou Anetou

„Strejda Lolek“ dostal od „Poinťáků“ stylový dárek - výpravnou publikaci o Elvisovi
Presleym



O nově otevřených úsecích dál-

nic se tu a tam nějaká zmínka

objeví, ovšem to, aby byla posta-

vena zbrusu nová silnice nižší ka-

tegorie, to by se dalo srovnat s

příslovečným šafránem. A to v

celorepublikovém měřítku.

Proto můžeme být hrdi, že právě

jeden takový úsek byl dokončen

právě u nás, konkrétně na Ko-

nicku.

Projekt této stavby se jmenoval ob-

chvat Ludmírova a jeho záměrem

bylo odvést z průtahu obcí veške-

rou tranzitní dopravu. Stavba byla

dokončena v rekordním termínu a

dá se říct, že šlo vlastně také o to

demonstračně nabídnout řešení do-

pravní infrastruktury i v pro jiné

obce nejen v našem regionu. A to

se podle všeho povedlo.

„Průlomová stavba byla slavnostně

otevřena a předána do užívání v

létě, dnes s odstupem času už mů-

žeme vyhodnocovat první rele-

vantní data pro standardizaci

obdobných projektů do budoucna.

Není žádným tajemstvím, že by

měla být tímto vytvořena jakási zá-

kladní šablona, která by měla být

pouze přizpůsobována místním

podmínkám při dalším užití,“ řekl

nám dopravní expert Kamil Kamil. 

Dopravní stavba má ale podle něj

svoje mouchy a ještě chvilku po-

trvá, než se vylíže z dětských ne-

mocí, podobně jako před nějakým

rokem oslavovaná Pendolina, která

záhy po svém rozjezdu různě po-

stávala v polích. „Upřímně řečeno,

těch problémů, na které jsme při

sledování provozu na této komuni-

kaci, bylo mnohem víc, než se pů-

vodně předpokládalo. Není tedy

divu, že celý projekt pro další

plošné použití musí být přehodno-

cen. Už teď je jasné, že nejde po-

dobné dopravní stavby plánovat

jako nízkonákladové komplexy,

jednoduše to nefunguje,“ přiznává

otevřeně Kamil Kamil.

Co to tedy znamená ve skuteč-

nosti? Od slavnostního přestřižení

pásky a symbolického průjezdu

novým úsekem nadupanými Lan-

drovery, tudy neprojelo ani kolo.

„To je holý fakt. Prvotní dobrý

úmysl se ve skutečnosti dalece

minul s potřebným efektem. Už při

otevření se ukazovalo, že s obtíž-

ným povrchem se těžko vyrovná-

vají i terénní speciály. Jediný, kdo o

tuto autostrádu projevil vážný

zájem, bylo NATO, které zde chce

zřídit středisko výcviku tankistů

pro všechny členské státy aliance,“

prozrazuje nemilosrdný závěr pro-

vozní studie dopravní expert. Jak

Kamil Kamil mimo zápis uvedl,

alianční síly projevily zájem i o

další silnice, které při své návštěvě

využili jako přístupových cest po

Konicku do této lokality a poklá-

daly je za velmi kvalitní tanko-

dromy pro náročný výcvik posádek

těžké vojenské techniky. Jeden

oslovený generál nám potvrdil, že i

přes uvedení věci na pravou míru

mají nadále ozbrojené síly emi-

nentní zájem na propachtování to-

hoto prostoru. „Něco takového

jsem na svých vojenských taženích

po celém světě viděl snad jen v afg-

hánských horách při honu na

Usámu bin Ládina,“ řekl doslova.

Jenom se z toho stěží odvozuje, zda

takové prohlášení lze pokládat za

skutečnou poklonu.

Nechceme zbytečně otravovat naše

policisty a zejména kriminálního

radu Neorálka, takže jsme se do

pátrací akce dali sami a s enorm-

ním strachem o zdraví či dokonce

život naší vzácné kolegyně žádáme

veřejnost o pomoc. 

Pohřešovaná KÁJA KRÁSNÁ

byla viděna naposledy v úterý 22.

prosince odpoledne, kdy všem ko-

legům slíbila o víkendu dovézt do

práce teplý oběd. Místo toho však v

redakci zanechala pouze okoralé

cukroví, které zřejmě v její domác-

nosti zbylo. Od této doby o sobě

KÁJA nepodala žádnou zprávu, te-

lefony nebere, na zprávy neodpo-

vídá. 

Žádáme občany, pokud by zjistili

současný pobyt Káji Krásné, aby

neprodleně nikomu nevolali! Stačí,

když pošle ten oběd, co slíbila. 

Doba je zlá. Každý z nás se sna-

žíme přežít krizové období a

mimo svoji hlavní práci si přivy-

dělat i někde bokem. Stejně se na

věc dívá i místostarosta Prostě-

jova Vlastimil u Radaru Přichy-

til. Nedávno byl donucen i na

nátlak své paní manželky vzít

práci u kočovné společnosti ero-

tomanů, kteří vystavováním

svých těl přivádějí ve vyproda-

ných sálech mnohé dámy k opra-

vdovému šílenství. A nejenom

dámy...

Postupem času se náš místostarosta

u společnosti svalovců vypracoval

na eso erotického programu, se kte-

rým tito kočovníci objíždějí celou

republiku. "Mám tuto práci rád a

navíc je dobře placená. Musím to

dělat, kolega starosta Jan Avion a

místostarosta Miroslav Nakasese-

děl nám nedávno snížili výrazně

platy a uklízením sněhu pomocí

sněžného skútru si sakra taky moc

nevydělám," komentoval svůj úlet

Vlastimil u Radaru Přichytil.  

Náměstek hejtmana Alois Čačák

se rozhodl skoncovat s politikou.

I když je nabíledni, aby se stal

úspěšným  a velmi prodávaným

autorem básnických sbírek, Alois

volí opačnou cestu, bude recitá-

torem. 

„Na konci roku mi doslova uhranul

dosud nepoznaný básník Stimul

Bazální. Jeho verše mi otevřely

nový svět. Stimul se nebojí atrak-

tivně konspiračně konceptuálního

pohledu na nejzávažnější problémy

bytí, přičemž jeho autorský vnos do

dějin světového umění překročil

hranici geniality,“ chrlí ze sebe

Čačák, jenž má v prostějovském

divadle Bodka už pravidelné pá-

teční večery s přednesem Bazál-

ního. Jeho recitátorské výkony osl-

nily nejen vždy do posledního

místečka zaplněné divadlo (kapa-

cita 8 lidí i spřístavky), do Prostě-

jova přijel i dramaturg nejme-

nované komerční televize. 

A je nám potěšením, že jako první

můžeme přinést informaci o tom,

že na obrazovky se od ledna vrací

velmi oblíbený pořad Nedělní

chvilka poezie, samozřejmě vždy

jen s Lolkem Čačákem a jeho Sti-

mulem Bazálním!
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Jsou věci, které jsou tak nějak

mimo střed zájmu. Nejde o ně-

jaké tabu, nicméně nejsou po-

kládány za tolik atraktivní, aby

stály za řeč. To ovšem může být

jen zdánlivé. Co se ale stane ve

chvíli, kdy třeba takový arcibis-

kup odloží mitru a berlu, stejně

jako dělník ve fabrice montér-

ky, a užívá si volných chvilek?

Nám se to podařilo zjistit: kroky

moravského metropolity vedou

do dětského koutku.

Jeho jméno je často skloňováno,

jako hlavního kandidáta na post

primase českého, které v dohledné

hodlá uvolnit kardinál Miloslav

Ovečka. Sám metropolita tyto

spekulace odmítá s tím, že je čistě

na rozhodnutí Vatikánu, kdo na

pražský stolec nakonec usedne a

stane se nejvyšším představitelem

Římskokatolické církve u nás.

Nám se ale podařilo zjistit, že jeho

případné jmenování pražským ar-

cibiskupem by muselo být spoje-

no s jedním nepříliš obvyklým pří-

slibem. V zahradách arcibiskup-

ského paláce v Praze na Hradča-

nech by v tom případě měl co nej-

dřív vzniknout dětský koutek.

Proč?

Podle všeho by to byl největší prů-

lom od chvíle svého vzniku v le-

tech 1764 – 1765, kdy se stal rezi-

dencí prvního pohusitského praž-

ského arcibiskupa Antonína Bruse

z Mohelnice. Jak jsme se dozvědě-

li z církevních kruhů, i když zmi-

ňovaným spekulacím nikdo ne-

chce přikládat žádnou určitost,

faktem je, že si moravský metro-

polita byl už vyhlédnout případné

vybavení takového zátiší. Proto

jsme se s dotazem obrátili přímo na

něj. „Tuším, že něco takové ve

vztahu k mé osobě může vyvolat

jisté rozpaky. Myslím, že to ale ne-

ní žádný rozmar a jakékoliv po-

chybnosti nejsou vůbec na místě,“

snažil se v odpovědi rozptýlit mož-

né negativní reakce na tuto skuteč-

nost.

Přiznává, že ve vztahu k církevním

hodnostářům je tento doplněk

opravdu poněkud nestandardní,

nicméně se důrazně ohrazuje proti

jakýmkoliv náznakům nařčení z

vlastní marnivosti. „Tak bych něco

podobného vůbec nenazýval. Ni-

koho asi ani nenapadlo zpochyb-

ňovat nějaké meditační zahrady a

podobná zákoutí. Přitom jejich pří-

padné vybudování by bylo nesrov-

natelně nákladnější, než nějaká ta

houpačka nebo průlezka. Mým

místem meditace a odpočinku je

právě takový dětský koutek. Mož-

ná je to opravdu na první pohled

dětinskost a malichernost. Můžu k

tomu ale říct jenom tolik, že všech-

na důležitá rozhodnutí týkající se

nejen mého církevního úřadu jsem

udělal právě na houpačce. A neří-

kám to jenom pro svoji obhajobu,

je to prostě fakt,“ nedává prostor

jakýmkoliv pochybnostem.

Zatímco se sortiment houpaček

byl na odpovídající úrovni, pro-

blém nastal u houpacího autíčka na

spirálové pružině. To se zdálo arci-

biskupovi evidentně proporčně

poddimenzované. Prostě a jedno-

duše se do něj nevešel, což bylo

velkým zklamáním, protože právě

takové autíčko si opravdu moc

přál. „Myslím, že autíčko bylo tak

akorát, pouze ten objekt, který se

do něj měl vejít, byl poněkud nad-

standardní. Vzali jsme ale míru a

autíčko bude,“ slíbil obchodní zá-

stupce dodavatele vybavení dět-

ských hřišť. 

Jak se nám podařilo zjistit, s úlevou

vyřešení této komplikace přijali i

ve Vatikánu, kde tato dočasná neji-

stota mohla velmi výrazně ovlivnit

výběrové řízení na hlavu Římsko-

katolické církve v Česku. 

Nedá se nic dělat, je třeba jít s do-

bou. Bohužel móda je tím, co hý-

be světem a nevyhne se jí ani na-

tolik konzervativní prostředí, ja-

kým jsou bezesporu ze své pod-

staty policejní složky. Na sklon-

ku roku představila proto Poli-

cie ČR novou kolekci svých uni-

forem pro rok 2010.

Zdají se vám policejní uniformy

příliš úzkoprsé, upjaté, málo ‚in‘?

Možná ještě teď, brzy to však bude

úplně jinak. Nová kolekce služeb-

ních mundúrů pro rok 2010 totiž

popírá vše, co bylo shora zmíněno.

„Myslím, že jenom cesta přiblíže-

ní se k řadovým občanům může

být tím správným směrem k posí-

lení důvěry v naše složky,“ vysvět-

lovala smysl tohoto počinu poli-

cejní mluvčí Eva Poalencepřišlá.

Kolekci uniforem charakterizuje

jistý minimalizmus, co se týče

spotřebovaného materiálu, přitom

ale také zaručená nepřehlédnutel-

nost. „Je to opravdu velmi průkop-

nický krok vpřed. V této fázi se po-

čítá prozatím s novými uniforma-

mi pro policistky, řekněme, že jde

o jakýsi pilotní program. Myslím,

že splňuje všechny kritéria, která

by neměla služební uniforma po-

strádat,“ popisuje přednosti nové-

ho stejnokroje mluvčí. O minimál-

ních nákladech na materiál a urči-

té dominanci vzhledem k civilním

osobám už byla řeč. Uniformy

jsou ale také zároveň vzdušné a

lehké k nošení, dá se s určitostí

říct, že tzv. ‚nekoušou‘, což je roz-

hodně důležité praktické hledisko.

O tom, kdy začnou policistky kon-

krétně v Prostějově nové stejno-

kroje fasovat, nicméně po oficiál-

ním uvedení uniforem, ke kterému

jsme byli jako jediní ze sdělova-

cích prostředků přizváni, vám mů-

žeme říct, že se určitě máme na co

těšit. Dokonce by se dalo říct, že

díky jim se značně zvedne procen-

to objasněnosti trestných činů a

přečinů, neboť je docela možná,

že delikventi budou policistky v

nových mundúrech sami přímo

vyhledávat. Jestli i to byl záměr při

zadání pro novou kolekci nám po-

licejní mluvčí Eva Poalencepřišlá

odmítla potvrdit, nicméně pokud

to tak bylo, určitě se to návrhářům

podařilo bezezbytku naplnit. Jak

jsme byli také informování, po vy-

hodnocení zkušebního provozu

budou na základě poznatků zadána

kritéria i pro mužskou variantu no-

vých uniforem. Co by mohlo být

jejich dominantním prvkem, je

však v tuto chvíli ještě předčasné

rozebírat. 

„Už toho máme dost, co je moc, to

je příliš,“ shodují se pracovníci re-

dakce Raníku. Jejich šéf Bob

Plácl je týden co týden nutí do su-

chopárných porad spojených s

nudnými workshopy. Pít se při

nich může jen sifon, odměnou je

pak pro vybrané jedince jasmíno-

vý čaj. Ostatně, fotografie mluví

za vše...

Každý to o nich ví, ani jeden nedá

bez milovaných sešívaných ani

ránu! Redaktoři Prostějovského

Raníku a slovutné Agentury Hó-

ser už dlouhá léta drží palce nej-

slavnějšímu českému fotbalové-

mu klubu Slavii Praha. Michal

Tkadlena (vlevo) a Petr Kozinka

tak věří, že v jarní sezoně jejich

milovaná Slávinka pořádně zabe-

re a znovu předežene toho nená-

viděného kostižera, který si říká

Sralta z Letné. Oběma fanouš-

kům Slavie Praha držíme palce,

ať po celý rok 2010 mají ze svého

slavného klubu radost!

Za to houpačka pásla hned napoprvé. K ní neměl arcibiskup jedinou
výhradu.

Ale no tak, pánové... Který z vás to byl?

S autíčkem na spirálové pružině měl metropolita velký problém a svoji
nespokojenost neváhal dát také najevo. Díky pochopení dodavatelské
firmy však byl problém vyřešen.

Workshop zaměřený na téma hippies z šedesátých let se nesl ve zna-
mení studia počátků moderního marketingu. Kolem šéfa zleva Katka
Nešilhavá, Marcela Černá, olomoucký odrodilec David Inler a Kája Krásná.

„Nečum!“ už to nevydržela Kája a vyjela na svého šéfa, když ji fotil. Sní-
mek z památného workshopu věnovanému vzpomínce na  totalitní
režim, který se Plácl snaží v redakci zavést. Všichni museli přijít v pionýrském
stejnokroji a recitovat básničky o Leninovi. „Ó Lenin, strašnější mrtev, nežli živý!“
Láhve od vína si nevšímejte, byla to pouze atrapa, v níž byla pramenitá voda.
Redaktor Tkadlena (vpravo) akci sabotoval, proto dostal stranický trest - vypít
jednoho bechera. Trpěl jako kůň...

Terénní Landrovery byly prvními a zároveň i posledními vozidly, která se svezla po nově vybudovaném obchvatu.
Upřímně řečeno – není ani divu. Stavět nízkonákladové silnice se prostě nevyplatí.

Jedinou podstatnou vadou nových uniforem je snad to, že není kam připínat hodnostní označení. To ovšem
vzhledem k ostatním kvalitám stejnokroje je jenom prkotina, která má snad zásadní vliv pro interní štábní kul-
turu, prostý lid ovšem preferuje jiné hodnoty. Posuďte sami…

SILVESTR
Vážení čtenáři,

rok se zase sešel s rokem a jako

vždy v tuto dobu přicházíme se spe-

ciální silvestrovskou přílohou. Do

ní jsme sbírali materiály po celý rok

2009 tak, abychom vám dnes moh-

li přinést naprosto "zaručené" infor-

mace ze zákulisí politického života

v Prostějově. Ne že bychom zaru-
čené zprávy psali pouze na Silvest-

ra, ale v tuto pro novináře požehna-

nou dobu si tak můžeme beztrestně

(tedy alespoň doufáme) vystřelit z

osob, kterých si jinak velice vážíme

a se kterými během roku spolupra-

cujeme na vážné bázi (a dnes si na-

víc střílíme i ze sebe). A zároveň po-

chopitelně věříme, že každý, kdo je

dnes naší silvestrovskou agenturou

potrefen, má smysl pro humor a na-

še výstřelky přejde s úsměvem. 

Redakce Prostějovského Večer-

níku přeje svým čtenářům a

všem občanům hodně úspěchů,

zdraví a dobré pohody v roce

2010. -red-

Co se tady píše, tomu nevěřte!

Kolegy spojuje slavný 
klub - jedině SLÁVIE

Na Konicku byl otevřen nový úsek silnice Policie představila nové mundúry

Metropolita se chodí zhoupnout

Redakční porady? Jedním slovem NUDA!
Sprcha na Kosíři

obrazem

FOTOREPORTAGE

Pamatujete ještě, jak na se na podzim měly konat po-

slanecké volby? První zářijový víkend předvolební

kampaň odstartovala jedna politická strana poutí  na

Kosíř. Průvod příznivců partaje čekali na vrcholku ha-

náckého Mount Blancu hasiči, aby zástupu poutníků

předvedli svůj stříkací um. Avšak hadice se splašily...

Tady je to ještě idylka. Hasič má hadici zcela pod kontrolou, prů-
vod za nadšeného jásotu doráží na vrchol nejvyšší hanácké hory.

Takto vypadá kochání... Poutníci netuší, že tlak v hadici už hasič
nezvládá. Povšimněte si človíčka s fotoaparátem, Chalana To-
máška, naposledy jej vidíte suchého.

Samotný zásah hadicí fotograf nezvládl lámajíc se vedví v zá-
chvatu smíchu. Zachytil pouze pár posledních kapek sprchy hra-
ničící se sílou tropického hurikánu.

Chalan slitý od hlavy k patě i s digitálním Kanónem zachoval
glanc se slovy „Co už...“ Možná i díky tomuto přístupu byl za ně-
kolik týdnů zvolen krajským předsedou strany...

Sic mu pak bylo poněkud chladno, podzimní sluníčko ve vysoko-
horské výšce jej však brzy usušilo a mohl pokračovat v dokumen-
tování akce, byť se na něj nedůvěřivě dívali i straničtí kolegové.
Je to pravda nebo není? 

Vědí jen ti, co se slavné poutě na Kosíř účastnili... :-)

OMLOUVÁME SE. Tohle není varování před prasečí chřipkou, ale
symbol naší omluvy směřované těm, kterých by se snad naše silvest-
rovské vydání mohlo dotknout. A omlouváme se raději předem... 

Hledá se Kája, pomozte!

Čtenáři pláčou, konkurence se ra-

duje. Ikony nejlepších novin širo-

ko daleko po dlouhých letech

končí se seriózní žurnalistikou, a

co víc, práci v médiích zcela věší

na hřebík. Regionální reportér a

publicista Miloš Klauska se od

Nového roku bude naplno věno-

vat muzice. „Zlatý slavík v roce

2010 je můj, to už mám jistojistě

v kapse! Už v lednu mě čeká na-

táčení alba, v únoru tvorba video-

klipu a v březnu první místo v hit-

parádě MTV. V dubnu mám kon-

cert v Carnegie Hall, v květnu pak

doma v kulturáku v Přemyslovi-

cích, asi s Madonnou nebo Brit-

ney Spears, ještě nevím. Světové

popstar, třeste se!“ plánuje Klaus-

ka. Zakladatel a šéf Raníku Bob

Plácl se naopak chystá odejít na

zasloužený odpočinek a uchýlí se

na venkov. „Dosti bylo práce. Od-

teďka už budu jenom lenošit na

rodinné usedlosti v Lešanech, kte-

rou hlídají dva nejostřejší psi na

světě. Nedostane se ke mně ani

myška. Vedení novin pro jistotu

předávám redakčnímu kocouru

Jacksonovi, abych si to posichro-

val... V lednu nebudu dělat nic, na

jaře něco zaseju a zasadím, a pak

zas dlouho nic,“ má to Plácl vy-

myšleno do detailu. 

Redakce Raníku a Agentura Hó-

ser přeje Klauskovi hvězdnou ka-

riéru a Pláclovi klidné chvíle při

pěstování zeleniny a klíčků.   

Ikony Raníku končí! Místostarosta si přivydělává v erotické show

Náměstek hejtmana mění profesi, bude recitátorem

Klauska už pilně cvičí, zatím jen na
housle, ale kostým už má. Kariéra
světové hvězdy je na spadnutí...

Plácl už pilně pózuje, zatím vypadá
akčně, ale kostým už má. Příští rok
takřka nehne ani prstem...

Ach, to je krása! Začtěte se do snivých veršů Stimula Bazálního v podání Aloise Čačáka. Vzhledem k tomu, že někteří
můžete číst noviny před 22. hodinou, sporná místa vypípáváme: Kakala Anička na větvičku, hovínko jak flaštička, šká-
bala se v prdelince, vyškrábala šašíčka. S(píp)a Anča na větvi, h(píp)o jako flaška, škrábala se v p(píp)i, vyškrábala šaška.

Inzertní manažerka Marcela
Černá měla na jedné z porad za
úkol předvést, kam až může zajít při

získávání klienta. Máte štěstí,
že třetí foto se už nevejde...

Do těžké životní situace se bě-

hem letošního roku dostal další

ze členů naší redakce. 

Jaroušek Hulil Newgrove byl do-

nucen vyměnit život bohéma za

nesrovnatelně skromnější pod-

mínky. A tak každodenní večírky

a alkoholové dýchánky skončily,

nyní ho neuvidíte jinak než pou-

ze s kůrkou chleba a maximálně

pivem. Je ale pravda, že od jeho

rozhodnutí uskromnit se šla gra-

fická úprava našich novin rapid-

ně vzhůru. A my jsme mu už od

mládí říkali - Jaroušku nepij a ne-

hul! 

Zůstal o chlebu a pivu
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Prostějovské Hvězdičky při-

nášejí svým vystoupením ra-

dost všem příznivcům a milov-

níkům štíhlých dívek s magic-

kou hůlkou v hbitých prstech.

Publikum okouzlují už téměř

dva roky, absolvovaly řadu vy-

stoupení na soutěžích mažoret-

kových skupin, na kulturních,

společenských i sportovních

akcích na Prostějovsku i daleko

za hranicemi regionu. 

Mezi největší úspěchy Hvězdiček

bezpochyby patří krásné třetí mís-

to v Němčicích nad Hanou na ne-

postupové soutěžní přehlídce ma-

žoretek, kde získaly pohár, bron-

zové medaile a také zvítězily v

soutěži o sympatie diváků.

Trenérka a choreografka prostě-

jovských mažoretek Monika Pe-

chová dovedla své svěřence i ke

krásnému 6. místu v kategorii dě-

ti v disciplíně klasická mažoretka

v základním kole soutěže mažo-

retkové asociace N.B.T.A v Mo-

ravské Třebové. 

"Abychom  mohli absolvovat

mažoretkové soutěže a přehlídky,

je zapotřebí hodně píle, času, sil,

odvahy a  pochopení. Ale taky fi-

nance. Za finanční podporu děku-

jeme Městu Prostějov i dalším

příznivcům a sponzorům, kteří

nám pomáhají důstojně reprezen-

tovat město i region,„ s vděčností

přiznává trenérka. V neposlední

řadě mají velký podíl na úspěchu

prostějovských mažoretek i sa-

motní rodiče, kteří své děti pod-

porují.Všem patří poděkování

mažoretkové drobotiny a novoro-

ční přáníčko. -jp-

Hvězdičky září na mažoretkovém nebi

Školáci z Vrahovic zahráli vánoční příběh

Evropské peníze podpoří rozvoj nadání a talentu

Skalní příznivci koulení se do-

konale vykouleli při poslední

letošním petanque turnaji v

Krumsíně. Tradičního turna-

je Štěpánská hroda, který le-

tos odkrojil 11. ročník, se

zúčastnilo přes třicet nadšen-

ců. Ti si přišli zasoutěžit, poba-

vit se a  vynahradit si lenošení

vánočních dní. 

A turnaj to byl vskutku mezi-

národní díky účasti Španěla

Josého, který se Štěpánské hro-

de pravidelně zúčastňuje už ně-

kolik let. Celodenní soutěž byla

pro účastníky pěkným marato-

nem, protože se koulelo systé-

mem supermele, to znamená ka-

ždý s každým.

„Je to ale turnaj pohodový, ote-

vřený všem zájemcům o petan-

que bez rozdílu věku. Většinou

se tady scházíme stará známá

partička, takže je dobrá zábava.

Dnes nemrzne, nesněží, hřeje

sluníčko, udírna je taky rozpále-

ná, prostě vánoční pohodička,„

pochvaloval si prezident po-

řádajícího oddílu  Hrode Krum-

sín  Vladimír Marcián. 

Ač se zdá koulení jednoduchým

a nenáročným sportem, hráči se

pěkně zapotí. Koule váží tři-

čtvrtě kila, během celodenního

turnaje hráči nahází přes dva

metráky. 

Štěpánská hroda je již tradičním

vyvrcholením celé sezóny. Teď

čeká na soutěžící slavnostní vy-

hodnocení výsledků celoroční

soutěže a předání cen. 

Příznivci kovových koulí pak

budou až do jara odpočívat, aby

své koule provětrali až o veliko-

nočním turnaji. -jp-

Štěpánské koulení bylo tečkou 
za sezonou petanque v Krumsíně

Stalo se již tradicí přivítat no-

vý rok na nejvyšších bodech

rovinaté Hané. Dominant

krajiny je několik a jako nej-

vyšší vrcholky nížiny poutají

pozornost a lákají turisty a

„alpinisty„ k výšlapům. Ta-

kové pokoření kopce na Sil-

vestra nebo na Nový rok je ne-

opakovatelným zážitkem. 

Na Velkém Kosíři se scházejí o

prvním lednovém dnu milov-

níci přírody, turistiky i všichni

ostatní, kdo se chtějí pořádně

provětrat po silvestrovské noci,

z širokého i blízkého okolí. Pro

mnoho příznivců výšlapů je to

tradiční setkání s přáteli a kama-

rády, kdy se přiťukne kalíškem

svařáčku na šťastný nový rok.

Velká vatra a přítomnost Ko-

sířana – pána Kosíře pak láká

děti, které si smlsnou na ope-

čeném špekáčku. Uprostřed zi-

my nezapomenutelný zážitek.

Kosíř je pravidelně zdoláván ti-

sícovkami lidí už od Silvestra,

mnoho z nich přichází oslavit

příchod nového roku právě o

půlnoci. 

Zábavu a povyražení slibuje sil-

vestrovský program v jižnější

části regionu. Sejdeme se na

Kozlově - vyzývají členové

Českého zahrádkářského svazu

z Víceměřic. Recesistický vý-

stup o půlnoci na Silvestra je

také lákavou akcí. 

„O silvestrovské půlnoci se roz-

září v dalekém okolí ohňostroje

a výhled z Kozlova je nezapo-

menutelnou odměnou všem,

kdo se nebojí tmy a přijdou ces-

tou necestou na víceměřickou

dvoutisícovku. Vlastní netradi-

ční osvětlení a dopingové pro-

středky jsou povoleny, teplý čaj

s  nemrznoucí směsí  připravíme

my. A protože jdeme do přírody,

rachejtle a petardy raději ne-

chejte doma,„ povzbuzuje k vý-

stupu na 2500 decimetrů vyso-

ký Kozlov Petr Buriánek z

Víceměřic. Zkrátka není nad to

vyškrábat se na nějaký kopec a

rozhlédnout se po rodné Hané.

Ať už je to v poledne nebo o půl-

noci, kdy je krajina ozářená ti-

síci prskajících světýlek.  -jp-

Putování za novoročními zážitky 
Od nového školního roku bu-

dou mít intelektuálně a umělec-

ky nadané  děti větší šanci roz-

víjet svůj nevšední talent. Zá-

kladní škola Palackého otevře

od 1. září 2010 speciální třídu s

rozšířenou estetickou a výtvar-

nou výchovou.

Zatímco se dosud věnovala v zá-

kladním školství maximální po-

zornost pouze slabším dětem, ny-

ní se díky evropskému projektu

blýsklo na časy i dětem s nad-

průměrnými schopnostmi. Svě-

tový trend směřuje k daleko ši-

ršímu rozvoji inteligence dětí již

od základní školy a také v Če-

chách se už na řadě škol projekt s

podporou finaní z evropských

fondů úspěšně rozjel. Nový sys-

tém rozšířeného vzdělání pro na-

dané děti podpořila ZŠ Palackého

s patronací Gymnázia Jiřího Wol-

kera a MENSOU ČR a také s

podporou a příspěním pedago-

gicko-psychologické poradny a

Města Prostějov.

„Pro speciální třídu jsme vyčlenili

vhodné prostory v budově Masa-

rykovy školy na Skálově náměstí.

Třída pro 22 dětí s rozšířenou výu-

kou bude vybavena speciální tech-

nikou, která bude maximálně vyu-

žívaná, samozřejmostí bude inter-

aktivní tabule a počítačová hnízda.

Umělecky talentované děti budou

využívat pro rozšířenou výuku es-

tetiky školní keramickou dílnu a

ateliery. Příprava projektu je s pod-

porou pedagogů v závěrečné

fázi,„ informoval ředitel ZŠ Pa-

lackého Jiří Pospíšil. Jak dál uvedl,

po ukončení 5. třídy budou školáci

pokračovat v osmiletém  studiu na

gymnáziu bez přijímaček. Prostě-

jovské GJW je patronem projektu. 

"Pro obě školy je to velmi za-

jímatý projekt a výzva. Dosud se

vydávaly peníze pro děti, které se

nerady učí. Nyní lze získat slušné

finanční prostředky pro obě školy

z evropských fondů pro nadané a

motivované děti, což je dobrý dů-

vod projekt rozjet. Je to šance zís-

kat finance i pro další prostějov-

ské školy. Gymnázium má čas

pět let na to, aby zajistilo ty nej-

lepší podmínky. Uděláme pro to

vše,„ ujistil ředitel Michal Šmucr. 

Projekt by nebylo možné rozjet

bez záštity města. To se snaží po-

stupně skládat mozaiku vzděláva-

cích zařízení v Prostějově od zá-

kladních škol přes učiliště, střední

školy až po vysoké učení.

„Chceme podpořit projekt ZŠ

Palackého. Školský odbor spo-

lupracuje už s mateřskými ško-

lami, pedagogicko-psychologic-

kou poradnou a dalšími institu-

cemi, které se na projektu po-

dílejí,„ ujistil místostarosta Pa-

vel Drmola. Speciální třída při-

tom nebude jen doménou Pro-

stějova, spádová oblast není sta-

novena. Na Masarykově škole

bude centrum pro celý okres a

podle kapacity zde mohou být

umístěny i děti z jiných míst Pro-

stějovska.

„Iniciativu ZŠ Palackého jsme

uvítali, sami jsme chtěli již pro-

stějovské školy oslovit a k po-

dobné aktivitě vyzvat. Sami jsme

si ověřili na inspekci v Olomou-

ci, že takové třídy docela dobře

fungují už i jinde. Chceme maxi-

málně spolupracovat jak s rodiči,

tak i pedagogy základních i ma-

teřských škol,„ ujistila Blanka

Blechtová z pedagogicko-psy-

chologické poradny.   

V sobotu 16. ledna pořádá ZŠ

Palackého v budově Masary-

kovy školy na Skálově náměstí

Den otevřených dveří. Od 9

hodin si mohou rodiče s dětmi

prohlédnou nejen prostory

školy, budou jim k dispozici i

kantoři a odborníci z pedago-

gicko-psychologické poradny.

Zájemcům projekt více při-

blíží.  -jp-

Česká vánoční legenda připra-

vila žáčky Základní školy Ma-

jakovského v Prostějově-Vra-

hovicích na nejkrásnější svát-

ky v roce -Vánoce. V dramati-

zaci učitelky Mariety Peli-

kánové ožil betlémský příběh

Marie, Josefa a zrození spasite-

le ve chlévě v podání samot-

ných dětí.

Hru se zpěvy o příchodu Marie a

Josefa do Betléma, o narození Je-

žíška,  zvěstování anděla a pas-

týřů i klanění králů předvedli

svým spolužákům a rodičům pr-

vňáčci, páťáci, dívčí komorní

sbor 8. třídy a dětský pěvecký

sbor Hvězdička. Nevšední pro-

dukci plnou říkadel, známých

koled a vánočních písní dopro-

vodily nejen klávesy digitálního

klavíru, ale i skořápky ořechů v

dlaních zpěváčků.

Česká vánoční legenda příjemně

zpestřila adventní období ško-

lákům a rodičům, a byla také

skromným přáníčkem k váno-

čním a novoročním svátkům.

„Je to takové milé poděkování

všem příznivcům vrahovické

školy od našich žáků. Prvňáčci

ukázali, co se za čtvrtletí naučili a

pro ostatní účinkující to byla

příležitost předvést své drama-

tické a hudební schopnosti,„ řek-

la ředitelka Vlasta Ambrožová.

Své chráněnce povzbuzoval na

dálku i náměstek hejtmana Olo-

mouckého kraje Alois Mačák. 

„Moc mě mrzelo, že nemohu na

představení přijet osobně. Všich-

ni ví, že škola ve Vrahovicích je

mou srdíčkovou záležitostí. Při-

pravuji pro školáky novou sou-

těž, takže ve škole se objevím

hned jak to bude trošku možné,„

poslal pozdrav a vánoční přání

alespoň vzdušnou cestou člen ra-

dy školy. -jp-

Do hlaviček nadaných dětí se vejde daleko víc informací, než jim může dát běžná školní výuka.   

Pod betlémskou hvězdou odehráli žáčci příběh o narození Ježíška.  

Vánoční salát pokaždé jinak
Co kuchař či kulinář - to osvěd-

čený recept na pravý nefalšo-

vaný salát, který je spolu s ka-

prem typickou štědrovečerní

pochoutkou po celodenním

půstu. Letos se již podruhé ko-

nala soutěž „Vánoční salát„,

která měla určit ten nejlepší re-

cept na salátovou specialitku.

Je obdivuhodné, co vše lze do

vánočního salátu zamíchat. Pře-

vážná většina amatérů i profesio-

nálů v oblasti gastronomie je

přesvědčena o tom, že má zaru-

čeně ten nejlepší recept. Do rece-

sistické a zábavné soutěže po-

řádané Adrenalinsport klubem

Prostějov se mohl přihlásit ka-

ždý, kdo chtěl poznat kvalitu své-

ho výtvoru a porovnat jej s ostat-

ními soutěžícími.

„Vloni při premiérovém ročníku

jsme byli překvapeni velkým

zájmem. V soutěži bylo osmnáct

vzorků a porota se pěkně zapoti-

la, než vyhlásila vítěze. Letos

jsme byli naopak zklamáni ma-

lým zájmem, degustátoři vybíra-

li pouze ze šestice salátů,„ nera-

dostně konstatoval organizátor

Jaroslav Koribský. 

Trojčlenná porota hodnotila chuť

a vzhled salátů. Svou roli degus-

tátorů vzali velice vážně. Zkou-

mali, zda je použitá zelenina ste-

rilovaná, mražená nebo čerstvá,

zda jsou jednotlivé ingredience

stejnoměrně nakrájené a chu-

ťově vyvážené. Prvenství nako-

nec získal Miroslav Kalabis, je-

hož vánoční salát vybrali za nej

nej nej shodně všichni porotci.

„Používám běžné suroviny, jen

přidávám jablko a zdobím dílky

mandarinky,„  poodkryl své kuli-

nářské umění vítěz Miro Kalabis,

který se soutěže zúčastnil i vloni.

A i když neměl letos tolik soupe-

řů a recese je recese, svého vítěz-

ství si moc považuje.  -jp-

Tříčlenná porota zapojila
chuťové i zrakové buňky.

Vítěz soutěže Miro Kalabis je ku-
linář a štědrovečerní salát je
jeho doménou.



Sportcentrum 

- DDM Prostějov pořádá

zimní a letní tábory 2010:

"Zimní lyžařský tábor Dolní
Morava" - 28.2.2010 - 5.3.2010.

Cena jednotná pro děti i dospělé

3 300 Kč. Instruktor lyžování a

snowboard pro děti po celou do-

bu zdarma k dispozici. Pedago-

gický dozor a program pro děti

zajištěn.  

Relaxační tábor u moře pro děti
a rodiny s dětmi - "Španělsko -

Oropesa del Mar" 18.6.2010 -

27.6.2010. Místo pobytu:

Španělsko - Costa del Azahar

(70 km od Valencie, 250 km ji-

žně od Barcelony). Cena: jedno-

tná pro děti i dospělé 7 800 Kč. 

Přihlášky - telefonicky nebo

písemně na Sportcentrum -

DDM, Olympijská 4, Prostějov

796 01. Informace: Mgr. Tereza

Zajíčková, e-mil: tzajicko-

va@sportcentrum ddm.cz, tel.

582 332 297

Club Zátiší, Lidická 28, PV.

Pá + so DISCO 80“ – 90“.

Vstup free. www.clubzatisi.cz

Svaz tělesně postižených v

ČR, o.s. v Prostějově, Koste-

lecká 17, nabízí k zapůjčení

kompenzační pomůcky, např.

polohovací lůžka, ortopedické

vozíky, chodítka, WC křesla aj.

Služby jsme rozšířili i o rozvoz

pomůcek. Bližší informace v

kanceláři č. 106 nebo na tel. č.

588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a

kompenzačních pomůcek, Li-

dická 86, Prostějov – areál

staré nemocnice LAZARI-

ÁNSKÝ SERVIS, zabezpeču-

je pro tělesně postižené občany

a seniory zapůjčení pomůcek:

polohovací lůžka, ortopedické

vozíky, pevná a pojízdná WC

křesla, pevná a pojízdná chodít-

ka, sedačky do vany, francouz-

ské hole. Půjčování zajištěno po

telefonické domluvě: pí. V. Za-

pletalová 776 054 299.

ICM Prostějov

Německá konverzace pro veřej-
nost - každá středa od 17:00

hod. Benjamin Rous, účastník

Evropské dobrovolné služby,

který působí v ICM Prostějov.

Konverzace je zdarma a začít

můžete kdykoliv. 

Speak English aneb Anglická
konverzace pro veřejnost -  kon-

verzace s Umutem Dere, účast-

níkem Evropské dobrovolné

služby z Turecka, která probíhá

každé pondělí 17:00-18:00 a ka-

ždou středu 16:00-17:00 hod. v

ICM Prostějov.

Více informací o seminářích

najdete na

www.icmprostejov.cz.

Římskokatolická farnost, Řád

Milosrdných bratří v Prostě-

jově, Povýšení sv. Kříže v Pro-

stějově s finanční podporou mě-

sta Prostějova Vás srdečně zvou

na KONCERT v chrámu sv. Ja-

na Nepomuckého (u Milosrd-

ných) v Prostějově 2. ledna –

Novoroční koncert – varhany a

cembalo Widor, Lefébure-Wé-

ly, Bach, Strejc... varhany, cem-

balo: Ondřej Mucha, varhany:

Jan Strakoš. Začátek v 18.00

hod., vstupné dobrovolné.

Program MC Cipísek 

MC Cipísek je do 8.1. pro veřej-

nost uzavřeno.

Připravujeme Leden 
- měsíc na téma zdraví.

Běžný provoz včetně kroužků

na obou pracovištích bude za-

hájen 11.1. MC přeje všem rodi-

nám krásné vánoční svátky. In-

formace o všech aktivitách na

www.mcprostejov.cz, e-mail:

mcprostejov@centrum.cz, tel.

602364874, 602364868.

Apollo 13, dne 16. ledna 2009

od 20.00 hod. MACERACE,

FALL INTO, MISTERY,

MINCING FURY, 

OLD THRASH, TITANS,

PROCES 4.

„SEMTAMNÍK“ pro členy

OO SONS Prostějov 

- do pondělí 4.1.2010 kancelář z

důvodu dovolené uzavřena!!!

Okresní myslivecký spolek

Prostějov Vás zve na tradiční

MYSLIVECKÝ PLES, dne

23. 01. 2010, v KZ ČELČICE

ve 20:00 hod. Hraje skupina

ENDEMIT-TRIO. V ceně

vstupného je slosovatelná vstu-

penka na hlavní tombolu a

zvěřinová večeře. Svoz zajištěn.

Informace na telefonu 582 344

810.

Taneční klub J.Šindlera -

Dům služeb, Olomoucké ul.,

TANEČNÍ KURZ 

PRO DOSPĚLÉ. 

Zahájení pátek 8.1.2010

od 19.00 hod.

OZNÁMENÍ 

O PŘERUŠENÍ DODÁVKY 

ELEKTRICKÉ ENERGIE

Z důvodu plánovaných prací na

zařízení distribuční soustavy -

rekonstrukcí, oprav, údržbo-

vých a revizních prací - bude

přerušena dodávka elektrické

energie:

Obec: Brodek u Konice

Dne: 11.01.2010 od 07:30 do

15:00

Dne: 13.01.2010 od 07:30 do

15:00 - vypnutá oblast: obou-

stranně část obce od č. 186,

240, 237, 236 a hřiště vč. při-

lehlých uliček po konec obce

směr Horní Štěpánov s č. 205.

Obec: Prostějov

Dne 13.01.2010 od 08:30 do

13:30 - vypnutá oblast: část ul.

Olomoucká - pravá strana od

č. 6 po č. 34 a č. 19 na levé

straně vč. podnikatelských

subjektů.

Obec: Mostkovice

Dne 15.01.2010 od 07:30 do

12:00 - vypnutá oblast: chato-

vá lokalita nad Čubernicí

ohraničená č. chat 93, 94, 112,

43, 27, 25, 14, 9, 4, 53, 52 a 8.

Obec: Brodek u Konice,

Lhota u Konice, Horní Ště-

pánov, Nové Sady, Pohora 

Dne: 15.01.2010 od 07:30 do

14:00 - vypnutá oblast: celé

obce Lhota u Konice, Brodek u

Konice, Horní Štěpánov,

Nové Sady a Pohora vč. podni-

katelských subjektů, větrných

elektráren Brodek u KNC, pře-

vaděčů mob. operátorů..

E.ON Česká republika, s.r.o.

V noci ze čtvrtka na pátek

přivítáme nový rok. Někdo v

úzkém rodinném kruhu, ně-

kdo s přáteli a někdo mezi

masou ostatních na náměstí.

Jak oslavit příchod nového

roku? No přece nejlépe šam-

paňským! 

Nemáme však na mysli kla-

sické francouzské šampaňské,

ale různé druhy šumivých vín,

kterých na našem trhu najdeme

požehnaně. Ta se vyrábějí z

čerstvých vinných hroznů,

hroznového moštu nebo již ho-

tového vína prvotním a nebo

druhotním kvašením. Šumivá

vína se také dosycují oxidem

uhličitým, přičemž přetlak v

uzavřené nádobě činí 3 bary při

teplotě 20 stupňů. Jakostní šu-

mivé víno označujeme jako

sekt a šumivá vína rozdělujeme

do kategorií dle obsahu cukru.

Když si tedy budete na Silvest-

ra kupovat šumivé víno nebo

sekt, poznáte podle viněty, o

jak suché či sladké se bude jed-

nat. Nejnižší obsah cukru má

Brut nature (méně než 3g/l). Do

šesti gramů cukru v litru mají

Extra bruty, zatímco Brut má v

litru od šesti a méně než patnáct

gramů cukru. U Extra dry cukr

kolísá mezi 12  a 20 gramy, u

Secu pak mezi 17 a 35 gramy.

Demi-sec již je sladký, protože

cukr dosahuje hodnot mezi 33 a

50 gramy na litr. Nejsladší ze

šumivých vín je pak Doux, kde

cukr přesahuje hodnotu 50 gra-

mů v jednom litru. Je proto

vhodně se na příchod roku při-

pravit, včetně výběru šumivého

vína. Raději si zajděte do vy-

hlášené vinotéky, kde vám po-

radí. Bolavá hlava na druhý den

nemusí být zrovna známkou to-

ho, že jste pili kvalitní sekt.

-fer-

Pondělí 28. prosince:

15.00 Ať žijí rytíři 

17.30 Ať žijí rytíři 

20.00 Oko ve zdi   

Česko-slovenský thriller

Úterý 29. prosince:

15.00 Ať žijí rytíři 

17.30 Ať žijí rytíři 

20.00 Oko ve zdi 

Středa 30. prosince:

15.00 Ať žijí rytíři 

17.30 Ať žijí rytíři 

20.00 Oko ve zdi     

Čtvrtek 31. prosince:

Nehrajeme

Pátek 1. ledna:

Nehrajeme 

Sobota 2. ledna:

15.00 Vánoční koleda 

Americká animovaná 

rodinná komedie  

17.00 Avatar    

Americké akční sci-fi   

20.00 Avatar 

Neděle 3. ledna:

15.00 Vánoční koleda

17.00 Avatar  

20.00 Avatar

Kulturní klub DUHA

Čtvrtek 31. prosince:

SILVESTROVSKÝ VEČER 

K tanci hrají manželé Vykoukalo-

vi z Olomouce. 

Alfa

Čtvrtek 31. prosince:

19.00 Silvestr

Večeře + přípitek v ceně 

vstupného

Simetrix

Čtvrtek 31. prosince:

DJ Aleš Drapač (Doctor)

Pozor! Změna otevírací doby

v knihovně:

Změna otevírací doby začne pla-

tit od 4. ledna 2010. 24. prosince

2009 – 3. ledna 2010 bude kni-

hovna uzavřena. Přejeme hodně

zdraví a štěstí v novém roce

2010. Aleš Procházka, ředitel

28.prosince 2009

Berani - 21.3.-20.4. Nenechávejte si novoroční předsevzetí až na

poslední den v roce, klidně si určete své priority už teď. Jestli chce-

te skutečně něco ve svém životě změnit, na datu rozhodnutí nezále-

ží.

Býci - 21.4.-21.5. Máte už jen pár dní na to, abyste vyřídili všechny

resty. A máte jich ještě požehnaně. Proto se nenechte ničím odlákat

a hned na začátku týdne se pusťte do práce. Do nového roku to ne-

počká!

Blíženci - 22.5.-21.6. Ještě tento rok vám přinese velkou lásku, kte-

rá vám doposud chyběla. Do nového roku tedy vykročíte společně

ve dvou, takže můžete dosáhnout lepších výsledků v práci i soukro-

mí. 

Raci - 22.6.-22.7. Bouřlivé dny jsou za vámi, ale ještě je zapotřebí

zvládnout poslední den v roce. Čeká vás v něm jedno obrovské pře-

kvapení, které jste ani ve snu nečekali. Hodně si finančně polepšíte.

Lvi - 23.7.-23.8. Nemáte si co vyčítat, pro úspěch jste letos udělali

všechno, co bylo ve vašich silách. Pokud snad nebudete spokojeni s

výsledky, vinu nehledejte u druhých. I když jste se na ně spoléhali.  

Panny - 24.8.-23.9. Neprožívejte závěr roku ve stresu, uklidněte se

a přemýšlejte jen o samých pozitivních záležitostech. Starosti klidně

přenechte druhým, ať si taky namáhají mozkové závity!

Váhy - 24.9.-23.10. Soustřeďte veškerou svoji energii na Silvestra.

Čeká vás hodně významný den, který nebude jenom o alkoholu a

oslavách. Dojdete totiž k rozhodnutí, které úplně obrátí váš život.

Štíři - 24.10.-22.11. Poslední dobou jste hodně otrávení a okolo se-

be šíříte špatnou náladu. Přemýšlejte, zda by nebylo lepší se uklidit

někam do ústraní a nekazit druhým závěr roku. Nebo se aspoň jed-

nou usmějte!

Střelci - 23.11.-21.12. Prožíváte slastné dny plné lenošení a dobré-

ho jídla. O to horší bude vaše novoroční probuzení. Najednou ne-

budete vědět kam dřív skočit. Ztráty přijdou hlavně v intimním ži-

votě.

Kozorohové - 22.12.-20.1.Aspoň na konci roku se sejdete celá ro-

dina a budete si mít opravdu co říct. Konečně byste mohli vyřešit

všechny spory, které vás doposud odcizovaly. Začněte se mít rádi!

Vodnáři - 21.1.-19.2. Máte smysl pro pořádek a tak není divu, že do-

ma to máte jako ze škatulky. Horší je to, že stejný pořádek si neumíte

udělat v osobním životě. Tady si nechtě poradit a radu nepodceňuj-

te. 

Ryby - 20.2.-20.3. Pánbíček vás potrestá za to, že jste se s kolegy v

práci nerozdělili o nějakou tu vánoční dobrotu! Na druhé straně ale

není divu vy lakoty lakotné! Ještě ale máte čas to napravit. 

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 50: Na snímku je Havlíčkova ulice č.6. Vylosovaným výhercem se

stává paní Jana Trajerová,E. Beneše 10/16, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete
objekt na snímku?  Své odpovědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 5. ledna  2010,

15.00 hodin na adresu redakce uvedenou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jméno

výherce zveřejníme v pondělí 11. ledna  2010. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje fir-

ma PROFITEX PROSTĚJOV,  WOLKEROVA 37. 

KUPÓN č. 52 

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

9

Kulturní klub DUHA

Kultura & zábava

Simetrix

Disco club Alfa

Na Silvestra jedině šumivé víno
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Děti dětem. To je název souboru výtvarných prací dětí z prostějovské Základní umělecké školy V. Ambrose, které nyní zdobí chodby dětského oddělení Nemocnice v Prostějově.
Pestrý svět domečků, zvířátek a klaunů doslova oživil dosud prázdné prostory. Lékaři a sestřičky dětského oddělení děkují dětem a paní učitelce Haně Palacké za jejich nadšení,
které celý tento projekt provázelo. Rozzářené oči našich malých pacientů ale i jejich rodičů jsou pro všechny zúčastněné tou největší odměnou. Poděkování patří i vedení umě-
lecké školy, které věnovalo 2000 korun jako sponzorský dar na zakoupení výtvarných potřeb, stejnou částkou přispěl i MUDr. Libor Švec. Celá akce měla obrovský úspěch. Rozhodli
jsme se, že v příštím roce budeme v započatém projektu pokračovat a "oživíme" i chodby kojeneckého oddělení. MUDr. Jana Hanáková, dětské oddělení, Nemocnice Prostějov

Vítejte na světě

Karolína Leitmanová
20. 12. 2009, 50 cm/2,60 kg

Prostějov

Patrik Šoustal
20. 12. 2009, 48 cm/3,10 kg

Kostelec na Hané

Petr Kanka
20. 12. 2009, 50 cm/3,00 kg

Prostějov

Alex Dominik Dostál
22. 12. 2009, 49 cm/2,60 kg

Mostkovice

Ema Gregorová
19. 12. 2009, 49 cm/2,40 kg

Určice

Sára Černá
22. 12. 2009, 46 cm/2,60 kg

Prostějov

Martin Dedek
19. 12. 2009, 50 cm/2,60 kg

Seloutky

Karolína Ježková
21. 12. 2009, 50 cm/3,75 kg

Želeč

Žaneta Floriánová
19. 12. 2009, 49 cm/2,95 kg

Olomouc - Slavonín

Zuzana Růžičková 
11. 12. 2009, 44 cm/2,40 kg

Dětkovice
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EFEKT PLUS 
spol. s.r.o.

Kapucínská 9, 
Olomouc 772 00

nemovitosti@efekt-plus.cz
Tel. 585 242 171, mobil: 602 190 196

www.efekt-plus.cz

Prodej nadstandartního RD, 6+kk, blízko centra PV
Nadstandartní dům po kompletní rekonstrukci v 
U RFH� � � � � � � V� P Rå Q RVWt� Y \ X å L Wt� MDNR� � � VDP RVWDW� � E\ �
WRY p� MHG Q RWN\ � � SRSř� � P Rå Q R� U R] ã třit na půdu, suterén 
O] H� Y \ X å tW� MDNR� NDQ FHOiř, včetně� Y Hã NHU pKR� Y \ �
EDY HQ t� � Y HQ NRY Q t� HO� � å DOX ] L H� � NU iVQ i � ] DKU DG D� � � � P � �
V� ED] pQ HP � � WHU DVD� � EDONRQ � � SU RVWRU Q i � NX FK\ ň s 
MtG HOQ RX � D� REê Y DFtP � SRNRMHP � � SU i G HOQ D� � VStå � � ã DWQ D� �
NRX SHOQ D� V� Y DQ RX � � VSU FK� � NRX WHP � � EL G HW� � ã DWQ D� �
FHORSRG VNOHSHQ ê � V� WHFKQ L FNRX � P tVWQ RVWt� � J DU i å � � �
� [ � SDU N� � VWi Q t� SRG � SHU J RORX � � . OL G Q i � ORNDOL WD� EOt] NR�
FHQ WU D� � CENA: 6 500 000,-

Němčice nad Hanou RD 4+kk, samostatně� VWRMtFt� �
SDWU RY ê � � FL KORY ê � � SR� čiVWHčné rekonstrukci,  dvorek, v 
FHQ WU X � REFH� � L KQ HG � Y ROQ ê � � SLEVA! CENA 690 000,- 

3+1 NOVOSTAVBA Prostějov, ul. Mlýn-
ská, � 1 3� � � � P � � � VNOHS� � � � P � � � SODVWRY i � RNQ D� �
FHQ WU i OQ t� WRSHQ t� � SORY RX Ft� SRG ODK\ � � P Rå Q RVW�
SDU NRY DFtKR� VWi Q t�   CENA 1.694.000,- Kč.

Pronájem nebytových prostor, ul. Mlýnská, PV
3U RQ iMHP � REFKRG Q tFK� SU RVWRU � V� Y ê ORKRX � Q D�
IU HNY HQ WRY DQ RX � X OL FL � Y � EOt] NRVWL � FHQ WU D� P ěsta, 
SU RVWRU \ � Y � Sřt] HP t� Q RY ě� SRVWDY HQ pKR� E\ W� � G RP X � �
NRODX G DFH� � � � � � � � � � 9 � WěVQ p� EOt] NRVWL � SDU NRY L ã Wě, 
G REU i � G RVWX SQ RVW� � & HONRY i � Y ê P ěU D� � � � P � � � KODY Q t�
SU RVWRU � � � � P � � � P HQ ã t� P tVWQ RVW� � NDQ FHOiř) 8 m2, 
NX FK\ ňND� D� VRFL iOQ t� ] i ] HP t� � � P � � � ,Q WHU Q HWRY p�
přL SRMHQ t� �SHY Q i �OL Q ND� �EH] SHčQ RVWQ t�V\ VWpP � � â L U RNp�
P Rå Q RVWL � Y \ X å L Wt� � � Měsíční nájemné 12.000,- Kč 
� � � VOX å E\ � � HOHNW řina a plyn). 

Brodek u Konice RD 2+1,� V� J DU i å t� � VDP RVWDWQ ě 
VWRMtFt� � Sřt] HP Q t� V� P Rå Q RVWt� U R] ã tření do podkroví,  
čiVWHčně� SRG VNOHSHQ ê � � & 3� � � � � P � � � SO\ Q � Y � G RP ě, 
VP tã HQ p� ] G L Y R� � ] DSRčDWD� � U HNRQ VWU X NFH� � ] DKU DG D�
� � � P � �  SLEVA! CENA 290 000,-  

BYTY - PRODEJ - VÝRAZNÁ SLEVA!
3+1� � � � � P � � ,,,� � 1 3� � 1 2 9 2 67$ 9 % $ �  1.744.000,-Kč

BYTY- PRONÁJEM
Nové cihl. nadstandardní byty ul. Palackého, 
PV! 3RVOHG Q t� E\ W� � � NN� � � � NN� D� � � NN� G R� Q iMP X � � �
 Ceny od 5350Kč/měs. + ink
1+kk E. Husserla 6000Kč/měs. + inkaso
2+1 Puškinova ul. 4900Kč/měs. + inkaso
2+1 Puškinova ul.         5400Kč/měs. + inkaso
2+1 ul. Olomoucká 6000Kč/měs. + ink.
2+1 ul. Česká         7000Kč/měs. + ink.
2+1 E. Beneše, 39� � ] Dřt] HQ ê � 7500Kč/měs. vč ink.
2+kk ul. Krasická, Q RY ê � � SU i Y ě po kolaudaci           
 5.700Kč/měs.+ inkaso
2+kk ul. Raisova, čiVW� � ] Dřt] HQ ê  
 8000Kč/měs. vč. inkasa
3+kk  Česká ul.               10000Kč/měs. + inkaso
3+1 Puškinova ul.          6900Kč/měs. + inkaso
3URQ i MHP � JDUi å RYpKR� VW i Q t� � X O� � . UDVLFNi � � 39 ��� � � �
 Cena: DOHODOU

BYTY- PRODEJ
2+1 Švýcarská, PV,os.vl./panel:     890 000Kč
1+kk ul. Studentská, PV: cihl. dr. byt, 40m2          
 Cena: 750 000Kč

Prodej RD s průjezdem, J DU i å t� � G tOQ RX � D�
] DKU i G NRX � Y� ä Hã RYě� 3O\ Q � � Y \ W� � � REHF� � Y RG D� L � VWX G Q D� �
HO� H� � � å X P SD� � Cena: DOHODOU

Prodej nového RD 5+1 v obci Mostkovice.
3RG ODK� � Y \ WiSěQ t� � NU E� � Q iE\ WHN� D� Y HVW� � VNříně 
Q D� P tU X � � EDONRQ � � J DU i å � � G tOQ D� � SRVH] HQ t� V� Y HQ N� �
NU EHP � � ED] pQ � � VDP R] DY ODå � � V\ VWpP � Q D� ] DKU DG ě, 
DODU P � DWG � 3R] HP HN� � � � � P � � � ' RSRU X čX MHP H�
 Cena: 8 000 000Kč 
 POZOR SLEVA: 6 900 000Kč !!!

Prodej RD 2+1 s průjezdem a zahrádkou 
v Určicích. . RX SHOQ D� V� Y DQ RX � � VSODFK� � : & � �
2 EHFQ t� Y RG D� � Y \ WiSěQ t� Q D� WX Ki � SDOL Y D� � SO\ Q � Sřed 
G RP HP � � = DVW� � SORFKD� � � � P � � � ] DKU DG D� � � � P � � �  
  Cena: 700.000 Kč

3URG HM� Q RYRVW DYE\ � 5 ' � � � NN� V� JDUi å t� D�
zahradou v Mostkovicích. 1 t] NRHQ HU J HWL F� �
EX Q J DORY � � � G řHY RVWDY ED� � . X FK\ ňVNi � OL Q ND� Q D�
míru s elektrospotřHEL čemi, koupelna s vanou, 
rekuperačQ t� MHG Q RWND� DWG � 3R] HP HN� � � � P � �
  Cena: DOHODOU

3URG HM� G YRX SRG ODå Q tKR� NRP HUčního objektu 
V� Y\ X å LW ê P � SRG NURYtP � X � FHQ W UD� 3URVW ějova. 
9 � REMHNWX � VH� Q DFKi ] HMt� REFKRG Q t� D� NDQ FHOiřské 
SU RVWRU \ � = iVRERY i Q t� ] � G Y RU Q tKR� WU DNWX � � NG H� MVRX �
VL WX RY i Q \ � L � J DU i å H� D� SDU NRY L ã Wě� � % OL å ã t� L Q IR� Y � 5. � �
 Cena:osobní jednání

Pronájem obchodu 250m2 u centra města 
PV, Y ê ORK\ � � VDP RVWDWQ ê � Y FKRG � � : & � � VU SFKD� �
VNODG � � NX FK\ ňND�  Cena: 15000Kč/měs. + inkaso

Pronájem nebyt. prostor 200m2 v Prostějově. 
6Q tå HQ p� Sřt] HP t� � G Y D� Y FKRG \ � � � [ � : & � � VSU FKD� �
G ODå ED� � Y DU L DEL OQ t� SU RVWRU � 9 KRG Q p� L � Q D� FX NU i U Q X � �
SHNi U Q X � DWG � � � Cena: 14 000Kč/měV� � � � VOX å E\
Pronájem kanceláře 36 m2 v centru města 
PV, ,� SDWU R� � NREHU HF� � NX FK\ ňND� : & � � L Q WHU Q HW� �
DODU P � DWG � � Cena: 4100Kč/měs.+ ink.
Pronájem zařízených kanceláří, 9RMičkovo 
Q iP � � � 39� � � � P � � � ,,� � SDWU R�   
 7999Kč/měs. včetně otopu a vody!
Pronájem pěkné kanceláře � � P � � Y � FHQ WU X � Pěsta 
39� � Y ODVW� � Y \ WiSění a elektroměU �  
 Cena: 4000Kč/měs. + ink.

Prodej polyfunkčního areálu v obci Určice, okr. 
Prostějov. 3ORFKD� DU HiOX � FFD� � � � � P � � � čWY HU FRY ê �
WY DU � � $ G P L Q � � EX G RY D� � VWiMH� � Eê Y DOi � Vê SND� D� VNODG �
KDOD� � � P [ � � � � � P � � 3U ůEěå Q i � ~ G U å ED�
 Cena: 5 500 000 Kč

POZEMKY
Prodej pozemku 816m2 Q D� Y ê VWDY EX � 5 ' � Y H�
9 U DKRY L FtFK� � � Cena: 1060Kč/m2
Prodej st. pozemku na RD v Mostkovicích. 
9Hã NHU p� L Q J � � VtWě� � 9 ê PěU D� � � � � P � � � �
 Cena: 1600Kč/m2

Veselé Vánoce, 
pevné zdraví 
a štěstí v novém 
roce 2010!

realityarea@volny.cz
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Držovice, okr. Prostějov
Novostavba samostatně stojící rodinné vily 5+1 s dvojgaráží, 
pracovnou, terasou. Podlahové vytápění, značková koupelna 
a kuchyně. Obytná plocha 250 m2. Zast. plocha 204 m2, 
zahrada 924 m2. Ihned k bydlení! Cena: Kč 13.990.000,-

Určice, okr. Prostějov
Rodinný dům se 2 byty 3+1, průjezd, dvojgaráž, terasa, 
dvůr se zahradou. Byt v 1. patře po rekonstrukci, ihned 
k bydlení.  Plyn. ÚT, samostatné měřiče energií. Zast. 
plocha vč. dvora 382 m2, zahrada 84 m2.
 Cena: Kč 1.790.000,-

Mořice, okr. Prostějov
Rodinný dům 3+1 ihned k bydlení, s možností rozšíření 
do podkroví. El., plyn. ÚT, vodovod. 2 vjezdy na poze-
mek. Vzdálenost 2 km od dálnice. Zast. plocha 342 m2, 
zahrada 1375 m2        Cena: Kč 1.499.000,-

Prostějov, ul. Kovaříkova
Novostavba RD 5+1 s garáží, obytná plocha 260 m2. 
Pozemek celkem 1171 m2. Cena: Kč 8.200.000,-

Mostkovice, okr. Prostějov
Prodej rodinného sídla vel. 6+1 (obyt. plocha 240 m2), 
dvojgaráž, terasa, zastřešený bazén, okrasná zahrada s 
jezírkem, altánem a posezením s krbem.  Zast. plocha 
821 m2, zahrada 567 m2. Cena: Kč 8.850.000,-

Kostelec n/H, okr. Prostějov
Prodej rod. domu 3+1 s možností rozšíření do podkroví, 
plyn. ÚT, dvorek, předzahrádka. Ihned k bydlení. Zast. 
plocha 111 m2. Cena: Kč 850.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, A. Slavíčka – OV, 5. p., 35 m2, lodžie, plast. okna 
  Kč 690.000,-
2+1, ul. Šárka – DB, 55 m2, 4. patro, bez výtahu, plast. 
okna   SLEVA! Kč 770.000,-
2+1, ul. Budovcova – DB, cihla, 55 m2, 3. patro, bez 
výtahu, pův. stav   Kč 850.000,-
2+1, Moravská ul. – OV, 55 m2, 5. patro, panel., výtah 
  Kč 850.000,- SLEVA!
2+1, Kotěrova ul. – OV, po rek., 55 m2, 3. patro, cihla, 
lodžie  Kč 1.249.000,-
2+kk, Jezdecká ul. – OV, nový  od Kč 1.351.220,-
3+kk, Jezdecká ul. – OV, nový   od Kč 2.149.900,- 
 vč. sklepa a park. místa
NOVÝ 3+kk s garáží, Vrahovická ul. – OV, balkon 
 Kč 1.980.000,-
NOVÝ 4+kk s garáží, Vrahovická ul. – OV, balkon 
 Kč 2.280.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+kk – Waitova ul. – pro studentky 
  Kč 2.100,-/měsíc vč. inkasa/lůžko
1+kk – nám. T. G. Masaryka 
  Kč 4.500,-/měsíc + inkaso
1+1, ul. Pod Kosířem  Kč 4.000,-/měsíc + inkaso
1+1, Krasická ul.  Kč 6.000,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, Mlýnská ul.   Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, nám. T. G. Masaryka Kč 5.500,-/měsíc + inkaso
2+1, Vrchlického ul.   Kč 5.500,-/měsíc + inkaso
3+1, Wolkerova ul.  Kč 6.000,-/měsíc + inkaso
3,5+kk, Rejskova ul.   Kč 10.000,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE:
PRODEJ – Pv, za Mechanikou  Kč 120.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 
SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV
tel.: 582 346 749, tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659
e-mail: jhreality@jhreality.cz

www.jhreality.cz

SLEVA!

SLEVA!

SLEVA!

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
� EX G RYD� . RP HUční banky) 2. patro

Mobil: 777 619 939
Nové byty Prostějov - Drozdovice, různé 

výměU\ ��G LVSR] LFH��� NN�Då ��� NN��YODVW Q t�G Yůr, 
posezení, parkování.

Byty pronájem
Pronájem nových bytů� � G LVSR] LFH� � � NN� Då � � � NN
2+kk 39 � . U DVL FNi � � Q RY RVWDY ED� � J DU � VWi Q t�  6.000 Kč+en
2+1 39 � â i U ND� � ] Dřt] HQ �   7.000 Kč vč.en
2+1 39 � 2 NU X å Q t� � SR� U HN� � � FL KOD� � 7.000 Kč+en
3+1 39 � 0 R] DU WRY D� � SR� U HN� � � ] Dřt] HQ   9.000 Kč vč.en

Byty prodej
1+kk DV, 39 � ( � % HQ Hã H  730tis Kč
2+1 OV, 39 � % U Q ěQ VNi � � SR� U HN�   1.240tis Kč
3+1 OV, 39 � ) DQ G HU OtNRY D  1.450tis Kč
3+1 OV, . RVWHOHF� Q D� + DQ p  1.390 tis Kč
3+1 OV, 39 � & � � % RX G \ � � FL KOD�  1.570tis Kč
3+1 Pěnčín� � E\ W� Y � G RP ě� W\ SX � RNDO  440tis Kč
4+kk DV� � 39 � $ Q J OL FNi � � � 1.130tis Kč

RD Kostelec na Hané� � � � � � ] DKU DG D� � J DU i å �  2.290tis Kč
RD PV Čechovice� � � � � � � � � [ � � � NN� � � � � P � �  2.990tis Kč
RD Němčice nad Hanou � � � .   890tis Kč
RD Kladky, � � MHG Q RWN\ � � � � � � � � � � � � Y HONê � SR] HP HN 
 990tis Kč

3URQ i MHP � JDUi å H� � 39 � 9 U DKRY L FH� � 1.000 Kč
Zděná chata 6Hč  690tis Kč
Poz. Domamyslice, � � � � P � �   1450 Kč/m2
Pronájem SU RG HMQ \ � � 39 � ' U R] G RY L FH� � � P � � �  10tis Kč
Pronájem 1 3� � 39 � ' DOL ERU ND� � � P � �   6tis Kč
Pronájem SU RG HMQ \ � � 39 � ' REU RY VNpKR� � � � P � �   17tis Kč

Mobil: 775 246 321
Byty pronájem

1+1 39 � 7RY DčRY VNpKR  5.000 Kč+en
2+1 39 � 9 U FKOL FNpKR� � � � � P � �   7.900 Kč vč. en
2+1 39 � % ODKRVODY RY D� � SR� U HN�   7.000 Kč+en
3+1 39 � % ODKRVODY RY D� � � � P � � � SR� U HN� � � 8000 Kč+en
3+1 39 � 6Y DWRSOX NRY D� � � � P � � � 10.000,- Kč vč. ink.

Byty prodej
1+kk OV, 39 � 0 � 3 X MP DQ RY p  630tis Kč
1+kk OV, 39 � ( � % HQ Hã H  689tis Kč
1+kk OV, 39 � . RWěrova  690tis Kč
2+1 DV, 39 � â i U ND� � � 770tis Kč
3+1 OV, 39 � ( � % HQ Hã H�  1.190tis Kč
3+1 OV, 39 � ( � % HQ Hã H�  1.269tis Kč
3+1 OV, 39 � 6tG O� � 6 Y RERG \ � � SR� U HN� �  1.350tis Kč
3+1 OV, 39 � . U DSNRY D� � SR� U HNRQ VWU X NFL �   1.450tis Kč
3+1 DV� � 39 � 0 R] DU WRY D� � SR� U HN� � � 1.390tis Kč
3+1 OV� � 39 � 6 Y DWRSOX NRY D� � � 1.590tis Kč
3+1 DV, 39 � 6Y DWRSOX NRY D�  120 m2,  890tis Kč

5 ' � 6P Uå LFH, k rekonstrukci  590tis Kč
RD Kostelec na Hané, G L VSR] L FH� Då � � � � �   890tis Kč
RD Čechy pod K� � � � � NN� SR� či VW� � U HN� � � 990tis Kč
RD Vrahovice 6+1, G Y RX J HQ HU DčQ t� VH� ] DKU i G NRX �  
 1.990tis Kč
5 ' � ä HOHč, 4+kk, Q RY RVWDY ED�  1.490tis Kč
RD Olšany u PV, � � � � SR� či VW� � U HNRQ VWU X NFL � � � 750tis Kč
RD PV Melantrichova� � � � E\ W\ � � � � � � N� U HN� � � 2.390tis Kč
RD PV Sokolská, � � � � � SR� U HN� � � 3.600tis Kč

Poz. 2 Oã DQ \ � X � 39 � ± � � � � � � D� � � � � P � � � ,6 � Q D� SR] HP NX � �
 1000 Kč/m2
Pronájem prodejny 39 � � � � � � P � �   6000,- Kč

Mobil: 776 29 44 98
Vyzděná výrobní hala v uzavřeném areálu. 
Vytápěná, soc.zař., kanceláře. 600m2,  40tis Kč/měs
Poz. . RVWHOHF� Q � � + � � � � � � P � � � ,6 � � 790tis Kč
Poz. 0 RVWNRY L FH� 700 m2

www.cmreality.cz



   
  
 

Rodinné domy:
RD Brodek u PV, Prodej část. 

podsklepeného, řadového 
URG� � GRP X � R� GY RX � SRGODå tFK�
o vel. 4+1 s dvorkem a tera-

VRX � � 0 Rå Q R� Y \ X å tW� L � MDNR� GY RX JH Q H UDčQ t� � � � � � � � � � �
9\ WiSěQ t�MH � ~ VWřH GQ t� Q D�73�D� ] H P Q t�SO\ Q � �REH FQ t� Y RGR�
Y RG� �NDQ DOL ] DFH � � � Cena: 1.190.000 Kč    

Prostějov - prodej řDG� � NRQ FRY � �
MH GQ RSRGODå � � GRP X � � X O� �
7RY DčRY VNpKR� � � � � � V� PRå �
Q RVWt� UR] ã třH Q t� GR� SRGNURY t� �

Po částeč� � UH NRQ VWU� � D� PRGH UQ L ] DFL � � Q RY i � NRX SH OQ D� �
Y H ã NH Up� UR] Y RG\ � � SRGODK\ � � 9\ WiSěQ t� MH � ORNiOQ t� Q D�
] H P Q t� SO\ Q � � Y H ã NH Up� ,6� � = D� GRP H P � VH � Q DFKi] t� WH UDVD�
D�PDOi� ] DKUiGND� � � � � � SLEVA! 1.650.000 Kč

Prostějovičky - prodej řad. ne-
SRGVNOH S� � 5 ' � R� � � 13� SR� UH �
NRQ VWUX NFL � R� Y H OL NRVWL � � � � � V�
JDUi å t� � ( O� � � � � � � � � � 9� � ~ VWř. 

SO\ Q � � Y \ WiSěQ t� � NDQ DOL ] DFH � GR� VH SWL NX � � VWX GQ D� Q D� SR�
] H PNX � � = D� GRP H P � MH � P H Q ã t� ] DKUiGND� � & H ONRY i � Y ê �
měUD� SR] H PNX � MH � � � � � P � � � 6RX čiVWt� SURGH MH � MH � L � RUQ i �
půGD� � � � � P � � � � SLEVA! cena k jednání v RK               

Prostějov - prodej rohového RD, v 
� � � 13� MH � VtGOR� IL UP \ � D� SURVWRUQ i �
JDUiå � � Y �RE\ WQ pP �SRGNURY t� � �E\ W�
� � NN� � Y � ã L Uã tP � FH Q WUX � Pěsta po 

FH ONRY p�UH NRQ VWU� �9H ã NH Up�,6� � Y \ WiS� � Q D� ] H P � �SO\ Q � �SODVW� �RNQ D� �
SRGODK\ � ] � NH UDPL FNp�GODå E\ �D� SORY RX Ft� �WřH ED�GRNRQ čL W� ID�
ViGX � � 9KRGQ p� N� WUY DO� � E\ GOH Q t� L � NRP H UčQ tP � ~ čelůP� � VtGOR�
IL UP \ � � NDQ FH OiřH � � RUGL Q DFH � � SURGH MQ D� � � � � � � & H ONRY i� Y ê Pěra 
SR] H PNX � � � � � P � � � � Cena: k jednání v RK

39� % Rå HQ \ � 1ěmcové, prodej 
5' � � � � � � � � 13� �řDGRY ê � � Q H SRG�
VNOH SH Q ê � V� GY RUNH P � � 9 � GRPě 
SUREtKi� FH ONRY i� UH NRQ VWUX NFH � �

Q RY p� Y H ã NH Up�VtWě� � SRGODK\ � � RPtWN\ � � RNQ D� � PRå Q RVW�UR] ã t�
řH Q t� RE\ WQ p� SORFK\ �R� SRGNURY t� � & K\ Et�GRNRQ čL W�RENODG\ �
D�SRGODKRY p�NU\ WL Q \ � �9 ê PěUD�SR] H PNX �MH � � � � � P � � � �
 Cena k jednání v RK.

Studenec - prodej řad. jednopod-
ODå � �5' � � � � �V�PRå Q RVWt�UR] ã tře-
Q t� GR� SRGNURY t� � ' ům je vhod-
Q ê � L KQ H G� N� E\ GOH Q t� � 9\ WiSěQ t�

~ VWřH GQ t� Q D� ] H P Q t�SO\ Q � � H O� � � � � � � � � �9� � Y RGD�] � Y ODVWQ t�VWX GQ \ � �
vodovod přH G� GRP H P � � NDQ DOL ] DFH � GR� å X PS\ � � = D� GR�
mem je hospodář. přtVWDY H N� � JDUiå � � D� NROQ \ � � Q iVOH GX MH �
] DKUDGD� V� Y MH ] GH P � Q D� SR] H P H N� � = DVWDY ěQ i � SO� � � � � � P � � �
] DKUDGD� � � � � P � � � � 12 9 È � & ( 1 $ � � � � � � � � � � � � � . č      

Hačky - prodej samost. stoj. jedno-
SRGODå Q tKR� 5' � � � � SR� částeč. 
UH NRQ VWU� � 1RY p� UR] Y RG\ � Y RG\ � �
NDQ DOL ] DFH � �SO\ Q X � � Q RY i�NDVWORY i �

RNQ D� � H O� � � � � � � � � � 9, nové dřevěQ p� VWURS\ � 9\ WiS� � ORNiO� � Q D�
] H P Q t� SO\ Q � � WX Ki� SDOL Y D� D� H O� � SřtPRWRS\ � � 2EH F� � Y RGRY RG� �
Y ODVW� � VWX GQ D� � NDQ DOL ] DFH � GR� å X PS\ � & H ON� � Y ê PěUD� SR] H P �
NX � � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � � �9KRGQ p�N�WUY DOpPX �E\ GOH Q t� L �
UH NUH DFL � � � 12 9 È � & ( 1 $ � � � � � � � � � � � � . č

Byty - prodej
Prostějov Vrahovice - Prodej 

Q RY pKR� ] GěQ pQ pKR�SRGNURY Q t�
KR�E\ WX � � � NN� Y �E\ WRY pP �GRPě 
VH � � � E\ W\ � R� Y H O� � � � � P � � � % \ WRY ê �

důP �MH �SR�JH Q H UiOQ t�UH NRQ VWUX NFL � � Y �E\ Wě střH ã Q t�RNQ D� �NX FK�
OL Q ND� VH � VNORNH UDP L FNRX � GH VNRX � � Y \ WiSěQ t� H O� � SřtPRWRS\ � �
L Q WH UQ H W� � 0 Rå Q RVW�NRX Sě� SDUNRY DFtKR�PtVWD� Y H �GY Rře.  
 & ( 1 $ �Y�5 .

Prostějov, Sídl. svobody - prodej 
E\ WX �29� � � � � � � Sřt] H P t� � Y ê Pěra 
� � � P � � � % \ WRY ê �GůP �MH � SR�UH Y L �
WDOL ] DFL � � � ] DWH SO� � IDViGD� � SODVW� �

okna, nové stupačN\ � � % \ W�MH � Y � SůY RGQ tP �VWDY X � EH ] � ORGå L H � �
SRNRMH �VL WX RY i Q \ � Q D� ] iSDG� � � SLEVA! k jednání v RK

1DEt] tPH� ' % � � � NN�VH� ] DVNOH�
Q RX � ORGå Lt� SREOtå � FHQ WUD�
města. % \ W� VH � Q DFKi ] t� Y H �
� � S� � � � S� � Y � FL KORY pP � GRP ě 

EH ] � Y ê WDKX � � 3ěNQ ê � E\ W� R� & 3� � � � P � � � EDONRQ � � � � P � � �
1 RY i � NX FK\ � � OL Q ND� � SODVWRY i � RNQ D� � SDUNH W\ � D� GODå E\ � �
NRX SH OQ D� SR�UH NRQ VWUX NFL � � Y ODVWQ t�RKřH Y � 789� � � �
 Cena: 1 640 000,-Kč

Byty - pronájem 
Prostějov - pronájem pěkného 
E\ WX � Y H � ] Gěném domě, ul. 
9UDKRY L FNi � � R� Y H O� � � � � � � � � � SD�
WUR� � Y ê P ěUD� � � � P � � � Y ODVWQ t�

SO\ Q RY p� Y \ WiSěQ t� � RNQ D�VL WX RY DQ i � Q D� ] iSDG� �
 Cena: 6.600,- Kč/měs.  včetně inkasa

Prostějov-Pod Kosířem, 
pron. bytu � � � � Y � Sřt] H P t�
] GěQ pKR� GRP X � � Y ODVWQ t�
Y \ WiSěQ t� � GY RUH N� �

 Cena: 5.000,- Kč/měV� � LQ N�
Prostějov � � SURQ iMH P � E\ WX ��
� � � � � X O� � â iUND� � � � � SDWUR� � Y ê �
měUD� � � � P � � � SODVW� � RNQ D� �
Y \ EDY H Q R� � SO\ Q � � VSRUiN� � EH ] �

EDONRQ X � � WH O� � OL Q ND� � L Q WH UQ H W� � � � , Q IRV� �
 & HQ D� � � � � � � � � � . č/měs.  včetně inkasa

1 HE\ WRYp� SURVWRU\
Pronájem nebyt. prostor na ulici 

' ROQ t� R� SRGO� � SORã H� � � � � � � P � � �
1 H E\ W� �SURVWRU�VH VWiY i � ] �P tVWQ RVWL �R�

Y ê PěřH � � � �P � �D� ] i ] H P t�R� Y ê PěřH � � � � � � �P � � �1 X WQ R�GRNRQ čL W�
L Q WH UL pU� D� WR� SRGODK\ � � SRGKOH G� VWURSX � D� VRF� � ] Dřt] H Q t� � 0 Rå Q RVW�
SDUNRY iQ t� SřH G�REMH NWH P � � 9KRGQ p� SUR� ] řt] H Q t� NDQ FH OiřH � � RE�
FKRGX � �NDGH řQ L FWY t�DS� � � & HQ D� � � � � � � � � � . č/měsíc

Prostějov � � SURQ iMH P � Q H E\ W� � SUR�
VWRUX � � NDQ FH OiřH � � Y � SRGQ L N� � RE�
MH NWX � Y � FH Q WUX � PěVWD� � Q DSURWL � 2 ' �
3UL RU� � . DQ FH Oiř� VH � Q DFKi ] t� Y H � ,,� �

patřH � � Y ê PěUD� � � � �P � � �NX FK\ ňVNê �NRX W� � � : & � � ( OH NWURPěr 
je společQ ê � � SřepočH W� � � 0 Rå Q RVW� SURQ iMP X � SDUNRY DFtKR�
P tVWD� Y H � GY Rře. � & HQ D� � � � � � � � � � . č/měV� � � � LQ N�

* DUi å H� � � SURGHM�
Prodej samost. stoj. trojgará-

å H� Q D�YODVW� � SR] HP NX � � Y ê Pě-
UD� � � � � P � � � RSORFH Q ê � � Y � REFL �
' Uå RY L FH � � 9H ã NH Up� ,6� VH � Q D�

FKi ] t� SřH G� SR] H P NH P � � 2 EMH NW� MH � P Rå Q R� Y \ X å tW� SUR� JD�
Ui å RY i Q t� � VNODGRY i Q t� D� SR� ~ SUDY iFK� L � SUR� GUREQ RX � Y ê UR�
EX � � � GtOQ D� DS� � � � � Cena: 500.000,- Kč

28. prosince  2009 15

Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
Â � 7 U å Q t� R F H Q ění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřH M Q p� G U D å E \ �
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:
RD – PRODEJ

5 ' � � � � � D� � � � � ± � 792 5 2 9 ,& ( � � RNU� � 39
ŘDGRY ê � � � � � � D� � � � � � ã L URNê � � SUůMH ] G� Q D� GY ůU� � % \ W� � � ��
L KQ H G� RE\ Y DWH OQ ê � � 9 KRGQ ê � N� UH NRQ VWUX NFL � D� UR] ã třH Q t� GR�
SRGNURY t� � 3R] H P H N� � � � � � P � � � & HQ D� � � � � � � � � � . č

Rodinný důP � � � � � 3OX P ORY� � � � ' Y RX SRGODå Q t� � částečně 
SRGVNOH SH Q ê � � SURVNOH Q i � Y H UDQ GD� V� Y ê KOH GH P � Q D� U\ EQ tN� D�
přtVWX SH P � Q D� ] DKUDGX � � � � � P � � � 9RGD� REH FQ t� � H O� � � � � � � ��
9� � Ò 7� Q D� WX Ki � SDOL Y D� � � H O� NRWH O� � SO\ Q � X � GRP X � � � ,KQ H G�
k nastěKRY i Q t� � & HQ D� � � � � � � � � � � � . č
Rodinný důP � � � � � . RE\ OQ Lčky,� � � � GY RX � E\ WRY ê FK�
MH GQ RWNiFK� � � � � D� � � � � SR� Y ěWã L Q RY p� UH NRQ VWUX NFL ��
SODVWRY i � RNQ D� � NRWH O� � SORY RX Ft� SRGODK\ � � Y Q L WřQ t� RP tWN\ ��
� � Q RY p� NX FK� OL Q N\ � � . � GRP X � SřL OH KOê � GY RUH N� V� Nůlnou 
Q DY D] X MH � Q D� SR] H P H N� ] DKUDG\ � � & H ONRY i � Y ê Pěra 
SR] H P Nů� � � � � P � . Cena: 1.650.000 Kč

Rodinný důP � � � NN� . OHQ RYLFH�  - samostatně� VWRMtFt�
Q RY RVWDY ED� V� JDUi å t� � WH UDVRX � Y � NOL GQ p� čiVWL � REFH � � SO\ Q � Ò 7 �
� � WH SORY ] GX ã Q p� Y \ WiSěQ t� ] � NUEX � GR� Y ã H FK� P tVWQ RVWt� � ] DVW�
SO� � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � . % OLå ã t� LQ IRUP DFH� Y� 5 .
Restaurace Vyškov,� � � VH � ] DKUDGQ tP � SRVH ] H Q tP � D�
OX [ X VQ tP � E\ WH P � � � � � V� SUL Y iWQ tP � ED] pQ H P � � NDSDFL WD�
� � � P tVW� X Y Q L Wř� � Y � ] DKUDGě� � � � � � Y ê čH S� � X GtUQ D� � JUL O� � 3URGH M�
včetně� Y Q L WřQ tKR� Y \ EDY H Q t� UH VWDX UDFH � D� E\ WX � � 9H OP L � GREUê�
stav. Cena: 5.000.000 Kč

NÁJEMNÍ DŮM – PRODEJ

1 i MHP Q t� Gům s komerčními prostory Prostějov,
Y � FH Q WUX P � PěVWD� V� GY RUQ tP � WUDNWH P � � Y � � � 1 3� NRP H UčQ t�
SURVWRU\ � V� Q iNODGQ tP � Y ê WDKH P � GR� � � 33� � � � P � � � REFKRG�
V� Y ê ORKRX � � � P � � Y ã H � Y � SURQ iMP X � � 9H � � � 1 3� � � E\ Wů o 
Y ê PěUiFK� � � � P � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � P � � D� � � � P � . Ve 
� � 1 3� P Rå Q R� DGDSWRY DW� SůGQ t� SURVWRU\ � � 9 � SřtSDGě� ] iMP X�
R� GDOã t� L Q IRUP DFH � � Q iMH P Q t� VP O� � � Y ê Q RV� � Y Q L WřQ t� GL VSR] L FH �
DWG� � � Q iV� SURVtP � NRQ WDNWX MWH � � & HQ D� � � � � � � � � � � � . č

BYTY – PRODEJ

% \ W� � � � � � 0 R] DUWRYD� � 3URVWějov
2 9� � � � � P � � Y � � � 1 3� SDQ H ORY pKR� GRP X � � SR� FH ONRY p�
UH NRQ VWUX NFL � E\ WX � L � GRP X � � = GěQ p� MiGUR� � NX FK\ ňská 
OL Q ND� Q D� P tUX � � . OL GQ i � ORNDOL WD� EOt] NR� FH Q WUD�
 & HQ D� � � � � � � � � � � � . č
% \ W� � � � � 3URVWějov, nám.Spojenců,� � � ' % � � � � � P � � � Y � � ��
1 3� FL KORY pKR� GRP X � � SODVWRY i � RNQ D� � � SůY RGQ t� VWDY � � L KQ H G� N�
nastěKRY i Q t� � � & HQ D� � � � � � � � � � � � � . č
% \ W� � � � � 3URVWějov, Vápenice� � � Y � 2 9� � � � � � P � � � Y � � � 1 3�
FL KORY pKR� GRP X � Y � FH Q WUX � P ěVWD� � 3URVWRUQ i � NX FK\ Q ě s 
URKRY RX �NX FK� OL Q NRX �V� Y H VWDY ěQ ê P L �VSRWřH EL čL � � P \ čka, 
VSRUiN� � OH GQ L FH � � � � � [ � NRX SH OQ D� V� ZF� � SORY RX Ft� SRGODK\ ��
Y � REê Y DFtP � SRNRML � NUE� � 9\ WiSěQ t� řH ã H Q R� VDP RVWDWQ ê P �
SO\ Q RY ê P � NRWOH P � � & HQ D� � � � � � � � � � � . č
3URGHM� E\ WX � � � � � � 3URVWějov, V. Špály� � � ' % � � � � � P � , 
Y � � � 1 3� SDQ H O� � � ] DWH SOH Q t� � SODVWRY i � RNQ D� � � 1 H SUůFKR] t�
SRNRMH � � Y H ONi � NRP RUD� D� ORGå L H � � % \ W� MH � Y � SůY RGQ tP �
stavu.      Cena: 950.000,- Kč
% \ W� � � � � 3URVWěMRY� � - � = U] DYpKR� � � � ' % � � � � � P � � Y � � �
1 3� SDQ H ORY pKR� GRP X � � SODVWRY i � RNQ D� � Q RY p� SRGODK\ ��
Q RY i � NRX SH OQ D� VH � VDQ L WRX � � ] Gěné jádro, vestavěné 
skřtQ ě� � L Q WH UQ H W� : L IL � � NDEH ORY i � WH OH Y L ] H � � ORGå L H � � Q RY ê�
Y ê WDK� � ] DWH SOH Q t� � Y H ONê � VNOH S� � P � � � P Rå Q RVW� SURQ iMP X � čL �
GRNRX SH Q t� JDUi å H � GR� � � � � P � RG� GRP X � � SURGH M� P Rå Q ê � V�
Y \ EDY H Q tP � � Cena: 1.490.000 Kč
% \ W� � � � � 3URVWěMRY� � 9� 2 X WUDW\ � � � � ' % � Y � � � 1 3� � � � P �

 & HQ D� � � � � � � � � � . č
BYTY – PRONÁJEM

3URQ i MHP � E\ WX � � � NN� 3URVWějov, Krasická
� � � P � � � Y � � � 1 3� Q RY RVWDY ED� � 1 H ] Dřt] H Q ê � � L KQ H G� N�
nastěKRY i Q t� � Cena: 6.000 Kč� EH] � LQ NDVD
3URQ i MHP � E\ WX � � � � � 3URVWějov,  E.Beneše
� � � P � � � Y � � � 1 3� � SDQ H O� � ORGå L H � � 1 H ] Dřt] H Q ê � � L KQ H G� N�
nastěKRY i Q t� � Cena: 6.000 Kč� EH] � LQ NDVD

CHATA – PRODEJ
& KDWD� $ ORM] RY� � � � = GěQ i � � SRGVNOH SH Q i � � Y � NOL GQ p�
rekreačQ t� REODVWL � Y � EOt] NRVWL � OH VD� Q D� URY L Q Q pP �
SR] H P NX � � � � � P � � � Y ODVWQ t� VWX GQ D� � H O� � � � � � � � � �� �
 1 RYi � FHQ D� � � � � � � � � � . č

NEBYTOVÉ PROSTORY
ProstěMRY� � 2 ORP RX FNi � � � � � � 1 3� � � � � � � � P �  vhodné jako 
VNODGRY DFt� SURVWRU\ � Q H ER� SURVWRU\ � SUR� OH KNRX � Y ê UREX ��
. RP SOH WQ tP � VRFL iOQ tP � ] i ] H P t� � ã DWQ \ � � X P ê Y iUQ D� � ZF� ��
Q iNODGQ t� Y ê WDK� � Cena: 400,- Kč/m� /rok
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
' Uå RYLFH� � � 3URGH M� � � SR] H P Nů určH Q ê FK� SUR� VWDY EX�
5 ' � � L Q å H Q ê UVNp� VtWě� Q D� KUDQ L FL � SR] H P NX � � � Y ê P ěra 
SR] H P NX � � � � � � P � . Cena:  1600,- Kč/m�

Plumlov-Lesnická� � � 3URGH M� SR] H P NX � X Učeného na 
VWDY EX � 5 ' � � L Q å H Q ê UVNp� VtWě� Q D� KUDQ L FL � & H ON� Y ê P ěra 
FFD� � � � � � P � . Cena: 900,- Kč/m�       
$ ORM] RY� � � 3URGH M�SR] H PNX � Q D� ] DčiWNX �REFH � $ ORM] RY � X Učeného 
~ ] H P Q tP � SOiQ H P �N� Y ê VWDY Eě� 5 ' � � & H ONRY i� Y ê PěUD� � � � � � P ð ��
3URGH M�PRå Q ê � SR�čiVWH FK� � � Cena: 650,-Kč/m²

POPTÁVÁME:
 RD  v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, • 
' Uå RYL F H� � 9UDKRYL F H� � 0 RVW NRYL F H� � 8 Učice,…
Provozní objekt s kancelářemi • 
Pronájem nebytových prostor cca 60-70 m• 2 – prodejna

     zahrádkářských potřeb
Restaurace v Prostějově• 
Pronájem bytu 1+1 v Prostějově• 
3R] HPHN�SUR�Yê VW DYEX �JDUi å t�D�SDUNRYi Q t� Q i NODG Q tF K�• 

     automobilů (cca 3-5tis. m2)
Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný     k rekonstrukci• 

Chcete prodat RD nebo byt? Díky naší 
široké databázi klientů Vám nabízíme rychlé 

zprostředkování prodeje.
                                                                                                                  

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

0 L FKDH O� 9 H MP ROD

5 ( $ / ,7 1 Ë � . $ 1 & ( / È Ř
Svatoplukova č. 60, Prostějov

WHO� � ID[ � � � � � � � � � � � � � �
P RELO� � � � � � � � � � � � �

H� P DLO� � YHMP ROD# HP DLO� F]

ZZZ� UH DOL W\ � Y H MP ROD� F]
3RVN\ WRYDQ p� VOX å E\ � Q Dã t� NDQ FHOi ře:


 � ] SURVWřH GNRY i Q t� SURGH MH �
� � � D� SURQ i MP X � Q H P RY L WRVWt� D� E\ Wů

 � NRP SOH WQ t� SUi Y Q t� VH UY L V

 � ] Q DOH FNp� SRVX GN\ � Q H P RY L WRVWt� SUR�
   přH Y RG� � SR] ůVWDORVW� D� ~ Y ěU\

 � ] SUDFRY i Q t� GDňRY ê FK� ] i OH å L WRVWt�
� � � VSRMH Q ê FK� V� SURGH MH P � Q H P RY L WRVWt

 � ] SURVWřH GNRY i Q t� ~ Y ěUX � D� SRML ã WěQ t�

 � NRQ ] X OWDFH � D� SRUDGH Q VNi � čL Q Q RVW�
� � � Y � REODVWL � Q H P RY L WRVWt� � � ] GDUP D�

Aktuální nabídka:
% \ W� � � � � X O� ' ROQ t� � 3URVWějov
E\ W� � � � P � � � Y � RVREQ tP � Y ODVWQ L FWY t� � SD�
Q H O� � � � SDWUR� � Q RY ê � Y ê WDK� � SODVWRY i � RNQ D� �
nové stupačN\ � � EDONRQ � � NOL GQ i � D� WH SOi �
ML å Q t� VWUDQ D� � L KQ H G� Y ROQ ê � �
 Cena k jednání : 699.000,-Kč   

Všem 
našim 

klientům 
přejeme 
příjemné 
S U R æ L W t

vánočních
 svátků

a hodně 
pracovních 
i osobních 
úspěchů 
v novém 
roce 
2010

Q i P � � 7 � * � 0 DVDU\ ND� � � � � 3URVWějov 
(nad cukrárnou Florida)
WHO� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
P RELO� � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � �
HP DLO� � SURVWHMRY# SDWULRWUHDOLW\ � F]

ZZZ� 3$ 7 5 ,2 7UHDOLW\ � F]

5 ' � + X VRYR� Q i P � � 39 � � � � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
ŘDGRY ê � 5 ' � � � � � � � 9 \ WiSěQ t� SO\ Q RY p� � REH FQ t� Y R�
GD� � P Rå Q RVW� SRGNURY t� � GY RUH N� � ] DKUiGND� �
 Cena : 1.600.000,- Kč

5 ' � � FKDOX SD� 0 \ VOHMRYLFH� 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' L VS� � � � � � Y \ Wi SěQ t� Q D� WX Ki � SDOL Y D� L � ZDIN\ � �
SO\ Q � Y � GRP ě� � Y RGD� D� NDQ DOL ] DFH � REH FQ t� �
VWX GQ D� � � � � � � � � 9 � � & HQ D� � � � � � � � � � � � � . č

% \ W� � � � � 9RGQ t� � 39 � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWH Y Q t� FL KORY ê � E\ W� � � � � P � � � Y � FH Q WUX � P ěsta, 
půY RGQ t� X GUå RY DQ ê � VWDY � � ) UDQ FRX ] VNp� RNQ R� Q D�
ML K� GR� ] DKUDG\ � �  Cena : 990.000,- Kč

� � � � 6WX GHQ WVNi � � 39 � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWH Y Q t� E\ W� SREOtå � FH Q WUD� � ,,, � � SDWUR� � � � �
P � � � FL KOD� � 3ůY RGQ t� VWDY � � = DKUiGND� NH � JUL OR�
Y i Q t� D� SRVH ] H Q t� � FH ONRY ě v domě� � � E\ Wů.
� & HQ D� � � � � � � � � � � � � . č

� � � � 7 \ ORYD� � 39 � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWH Y Q t� E\ W� � � � P � , panel. DůP � L � E\ W�
SR� NRP SOH WQ t� UH NRQ VWUX NFL � � � � � SDWUR� �
2 UL H Q WDFH � Y ê FKRG� � ] i SDG�
 Cena : 900.000,- Kč

% \ W� � � � � 2 NUX å Q t� � 39 � � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWH Y Q t� � ] Y ê ã H Q p� Sřt] H P t� � � � � P � , lod-
å L H � � 9 � VRX čDVQ p� GREě� SUREtKi � UH NRQ VWUX NFH �
domu..  & HQ D� � � � � � � � � � � � � . č

3URQ i MHP � � � NN� . UDVLFNi � � 39 � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
� � � P � � � Q RY RVWDY ED� � FL KOD� � � � � SDWUR� V� Y ê WD�
KH P � � % \ W� MH � částečně� Y \ EDY H Q � Q RY ê P � Q i �
E\ WNH P �  Cena : 6.000,- Kč/měs.vč.ink.

3URQ i MHP � � � � � â i UND� � 39 � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
,� � SDWUR� � FL KOD� � � � � P � , důP � SR� UH NRQ VWUX NFL � � Q RY i �
NX FK\ Q ě� � REORå H Q i � NRX SH OQ D� � 9 H OP L � SěNQ ê �
� & HQ D� � � � � � � � � � � . č/měs.vč.ink.

Přejeme všem šťastné Vánoce, 
mnoho radosti a spokojenosti

do nového roku 2010
PRODÁME VÁŠ BYT, RODINNÝ DŮM či CHALUPU
OLOMOUC, PŘEROV, PROSTĚJOV
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

35 2 � 1 $ % Ë = ( - Ë & Ë � 9 ( â . ( 5 e �
6/ 8 ä % < � � = ' $ 5 0 $ � �

5 2 ' , 1 1 e � ' 2 0 <
3URGHM� � 5 ' � � [ � � � � � 0 RVWNRY L FH � V� JDUi å t� D�
] DKUDGRX � � & 9 � � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � �
9 � � � SRGODå t� E\ W� � � � � � Y H � � � � SRGODå t� E\ W� � � � � �
Ò 7 � Q D� WX Ki � SDOL Y D� � H OH NWřL Q D� � � � � � � � � 9 � �
SO\ Q � � SřtSRMND� Sřed domem, přtSUDY H Q D� Q D�
přL SRMH Q t� � � VH SWL N� � � GtOQ D� � VNOH S� � JDUi å � � ] DKUD�
GD� � RY RFQ ê � VNOtSH N� � �   Cena : v RK

1 2 9 ,1 . $ � � � 5 ' � � � � � � � � � � VH� ] DKUDGRX � 39 �
- Riegrova, FL KO� � � SDWU� � � SRGVNO� � � Y ã H � � � � � P � � �
H O� � � SO\ Q � � : $ ) � � � � � � � � � � � . č
 

Prodej přt] HP � � 5 ' � N� UHNRQ VWU� � PV-
-L KRVORY DQ VNi � � Q \ Q t� REFKRGQ t� SURVWRU\ � �
 SLEVA! 940.000 Kč

Prodej přt] HP Q tKR� 5 ' � � � � � 1 ěmčice nad 
Hanou, dvůU� D� ] DKUDGD� V� Y O� VWX GQ RX � � VNOH Q t�
NH P � D� � � SřtVWDY N\ � � = 3� � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � �
P � � � � & HQ D� � � � � � � � � . č
Prodej dvougeneračQ tKR� 5 ' � � � � � = �
9LOpP RY� � RNU� � 2 ORP RX F� � 8 � GRP X � GY RUH N� VH �
] DKUDGRX � � = 3� � � � � P � � � � & HQ D� � � � � � � � � . č

3URGHM� 5 ' � � � � � VH� ] DKUDGRX � 9 tFRY� � = 3�
� � � � P � � � ] DKU� � � � � � P � � � : $ ) � � H O� � � SO\ Q � � Y RGD��� � �
 & HQ D� � � � � � � � � . č

Prodej podsklepené rekreační chaty se 
] DKUDGRX � 6WUDå LVNR� � V přt] H P t� � � SRNRMH � V� WH �
UDVRX � � Y � SRGNURY t� � � SRNRMH � V� Y H UDQ GRX � � 3URGH M�
včetně� Y Q L WřQ tKR� ] Dř.  Cena 495.000 Kč

% < 7 < � 35 2 ' ( -
2 9 � � � � � � 39 � � � 7RYDčovského, � � � P � �  
� � S� � � FL KOD� � SR� UH N� � Cena: 1.000.000 Kč
2 9 � � � � � 3URVWějov - Svatoplukova, 
� � � P � � � Sřt] � � � Sleva! 950.000 Kč
3URGHM� E\ WX � � � � � � 39 � 3 X MP DQ RYD�
� & HQ D� � � � � � � � � . č
3URGHM� ' % � � � � � 1 ěmčice n.Hanou, 
� � � P � � � EDONRQ � � ] Y ê ã � � Sřt] H P t�

% < 7 < � 35 2 1 È - ( 0
3URQ i MHP � � � � � V� EDONRQ HP � D� JDUi å t� � 39 � � �
Brněnská, � � � � � P � � � ] Y � Sřt] �
 10.000 Kč/měV� � LQ N�
3URQ i MHP � � � � � $ � 6ODYtčka, � � � P � � � � � S� � � ORGå L H �
� � � � � � � � . č/měV� � � LQ N�
3URQ i MHP � ] Dřt] � � E\ WX � � � � � ( � % HQ Hã H� � � � S� � �
ORGå L H � �  9.500 Kč/měs.
3URQ i MHP � E\ WX � � � � � 39 � � � : RONHURYD� � � � � P � � �
� � S� � EH ] � Y ê WDKX  6 000 Kč/měs. 
3URQ i MHP � E\ WX � � � � � 39 � � � : RONHURYD� � � � � �
P � � � � � S� � EH ] � Y ê WDKX � 9 500 Kč/měs. 

Kompletní nabídka v kanceláři

. 2 0 ( 5 Č1 Ë � 1 ( 0 2 9 , 7 2 67 ,
1 2 9 ,1 . $ � � � 3URGH M� Y ê U� � KDO\ � V� NDQ F� � SURVWR�
U\ � � VNODG\ � D� SRGNU� � E\ WH P � Y � SUům. čiVWL � 39� � = 3�
FH ONH P � � � � � � P � � � Q X WQ p� GRNRQ čRY DFt� SUiFH �
� � � � � � � � � � � . č
1 2 9 ,1 . $ � � � 3URGH M� SDWURY p� � ] GěQ p� � Y ê U� � � NDQ F� �
D�VNODG� � EX GRY \ � Y � SUům. čiVWL � 39� � = 3� FH ONH P � � � � �
P � � � Q iNO� � Y ê WDK� � � � � � NJ� � � � � � � � � � � � � � . č
1 2 9 ,1 . $ � � � � 3URGH M� ] DY H GH Q p�SL Y Q L FH � Y � FH Q WUX �
Q iP � � 7� � * � � 0 � � � � � � � P � � � � P RP H Q WiOQ ě pronajato. 
 & HQ D� � � � � � � � � � � � �
3URGH M� NRP SO� � ] UH NRQ VWU� � čW\ řpodl. čL Q å RY Q tKR�
GRP X � V� � � � E\ WRY ê P L � MH GQ � � � UH VWDX UDFt� � Y L Q iUQ RX � �
Y L WRWpNRX �D�GY ěP D�REFKRG\ � Y �KL VWRUL FNpP �FH Q WUX �
Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  � � � � P � � �
� � � � P � � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � � � P � � �
� � � � � P � � Y � SUům. čiVWL � 39  Cena dohodou
3URQ i MHP � REFKRGX � � � � P � � Y� FHQ WUX � 39� �
suterén  15 000 Kč/měs.
3URQ i MHP � REFKRGX � � � � P � � 3URVWějov - Dolní 
ul.   15000 Kč/měs
� 3URQ i MHP � � � � � P � � Y� VX WHUpQ X � FHQ WUD� 39 � �
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
� � � � � � � � � � � . č
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

32 = ( 0 . < � 35 2 ' ( -
' REURFKRY� VW� � SR] � � � NRP SO� � ,6� � � [ � � � � � � P � � � � �
 550 Kč� P �
Kostelec na Hané či VW� VW� SR] � � � � � � P � � �
� � � � � . č� P � � 1 È â � 7 ,3
VřHVRYLFH� SDUFHOD� � � � � P � � � � � � � � � � � . č
$ ORM] RY� SDUFHOD� � � � � � P � � � � � � � � � � . č� P �
+ OX FKRY� � � � � P � � � � � � � � � � . č
. RVWHOHF� Q D� +DQ p� � � � � � P � � � � � � � . č� P � � 1 È â � 7 ,3

Kompletní nabídka v kanceláři
* $ 5 È ä (

3URQ i MHP � JDUi å H� � 39 � � � 8 � VY� � $ Q Q \ � � �
  1 000 Kč/měs. 
3URGHM� Q DGVWDQ GDUWQ t� JDUi å H� � � � P � � �
H O� � � � � � � � 9� � ( = 6� � GDOã t� ] DEH ] S� � � RGY ěWUi Y i Q t� �
39� X O� � 3RG� . RVtřem  � � � � � � � � . č
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Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

28. prosince 2009

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27, 777 95 20 27, 

www.ackoreality.cz
zelená linka: 800 107 014
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME :  

� � � FKDWX � Y� RNROt� 6WUDå LVND� G R� � � � � � � � � � � . č
� � � E\ W� Y� 2 9 � � � � � � Y� ] iSDG Q t� čiVWL� 3URVWějova

BYTY:
3+1 Krasická, 29 � FLKOD� � � � S� � � � � P � � � � [ � J DUi å RYp�VWiQ t�� � � � � � � � � � �
 2 200 000,- Kč
Byt 3+1 Moravská V� ORG å Lt� � 2 9 � FLKOD� � � � S� � � � � � P � ��
ORG å LH� �  1 400 000,- Kč
Byt 3+1, Šárka, ' % � SDQ HO� � � � � P � � � � � � SDWUR��
E\ W� MH� EH] � YěWã tFK� ~ SUDY� Y� ] DFKRYDOpP � VWDYX ��
SODVW� � RNQ D� � 1 100 000,- Kč
Byt 1+1 Kotěrova, 2 9 � FLKOD� � � � S� � � � � P � � � SR�
UHNRQ VWUX NFL�          870 000,-Kč
Byt 2+1 Fanderlíkova,� ' % � FLKOD� � � � S� � � � � P � � � G ůP �
SR� UHNRQ VW� � � �                          1 150 000,-Kč
Byt 1+kk Cyrila Boudy,� 2 9 � � FLKOD� � � � 1 3� � � � � P � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 Sleva! 750 000,- Kč 

BYTY PRONÁJEM:
Pronájem bytu 3+1 Čelechovice n./H., 
v přt] HP t� 5 ' � � � � P � � � čiVW� � ] Dřt] HQ ê � � EDONRQ � �
SODVW� � RNQ D� � P Rå Q RVW� Y\ X å LWt� ] DKUi G N\ � D� J ULOX �
] D� � G RP HP � � SDUNRYi Q t� � �   7 500,-Kč/měs.
Pronájem bytu 2+1 Sídliště svobody, � � � P � � � VH�
zařt] HQ tP � � NOLG Q i � ORNDOLWD� � 7 500,-Kč/měs.
 Pronájem bytu 3+1 E. Beneše,� � � � P � � � ORG å LH
 8 500,-Kč/měs.

RODINNÉ DOMY:

RD 5+1 Vrahovice  se zahradou, pR] � � � � � � �
P � � � RE\ WQ i � SORFKD� � � � � P � � � NDQ DOL] DFH� � SO\ Q � � HO� �
� � 2 � � � � 9 � � SUůMH] G � N� SDUNRYi Q t� � 3R� UHNRQ VWUX N�
FL� � LKQ HG � N� E\ G OHQ t� SLEVA! 2 940 000,- Kč
RD 6+kk, ) DQ G HUOtNRYD� � NRODX G DFH� � � � � � �
Q DG VWDQ G DUG Q t� UHNRQ VWUX NFH� � � � � � � Y] URVWOi �
] DKUDG D� V� ED] pQ HP � � J DUi å � � � [ � SDUN� � VWi Q t� �
NOLG Q i � ORNDOLWD� �  Cena v RK       

RD 5+kk, Dr. Uhra, SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL� �
FHO� � SORFKD� SR] � � � � � � P � � � ] DKUDG D� � � � � � P � � � J DUi å � �
NUE� �  Cena v RK

Novinka! RD Biskupice 2+1, ] HP ěG ěOVNi �
X VHG ORVW� � SR] � � � � � � P � � � KRVSRG i řVNp� � � � � EX �
G RY\ � �    1 990 000,- Kč 
RD 4+1 Domamyslice, SR] � � � � � � P � � WR�
SHQ t� SO\ Q � � N� UHNRQ VWUX NFL� � NOLG Q i � ORNDOLWD�
 1 370 000,- Kč
5 ' � � � � � 6P Uå LFH� po čiVWHčQ p� UHNRQ VWUX NFL� �
SR] HP HN� � � � � P � � � YRG D� REHFQ t� � NDQ DOL] DFH� �
SO\ Q � � HO� � � � 2 � � � � 9� � SřHG ] DKUi G ND� V� P Rå Q RVWt�
SDUNRYi Q t� � 950 000,- Kč
RD 2+1 Otaslavice, menší řadový, FLKOR�
Yê � YRG D� REHF� � å X P SD� � HO� � � FHONRYi � SORFKD� SR] � �
� � � P � � � Nyní velká sleva! 450 000,- Kč

POZEMKY
Stavební pozemek Ohrozim, � � � � P � � � HO� � � YRG D� �
SO\ Q � X � SR] HP NX � � VWX G Q D� � 2 SORFHQ R� � � P Rå Q RVW�
LKQ HG � VWDYěW� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 590 000,- Kč
Stavební pozemek Plumlovská, � � � � P � � � HO� � �
VWX G Q D� � SO\ Q � X � SR] HP NX � � � VRX čiVWt� SURG HMH� FKD�
WD� D� J DUi å � � . � E\ G OHQ t� L� NH� NRP HUč� � Y\ X å LWt�
 1 950 000,- Kč

16Reality

T. G. Masaryka 30, 796 01 ProstěMRY� � SDVi å � 0 LND�
Tel.: 774506771, 774106771, 582330758 
E-mail: vasereality-pv@vaserality-pv.cz

www.vasereality-pv.cz 
VYKOUPÍME VÁŠ BYT  NEBO DŮM

PLATBA V HOTOVOSTI

Prodej řDGRYpKR� � 5 ' � � � � � Y� ' Uå RYLFtFK� � SR� UHNRQ VWUX NFL� V�
P Rå Q RVWt� UR] ã třHQ t� � Q RYě přLVWDYěQ i � YHUDQ G D� � G YRUHN� VH� ] iP NRYRX �
G ODå ERX � D� ] DKUDG D� V� RYRFQ ê P L� VWURP \ � � = DVWDYěQ i � SORFKD� � � � � P � � �
] DKUDG D� � � � P � � � SDUNRYi Q t� SřHG � G RP HP � � Yã H� Y� G REUpP � VWDYX � D�
SHčOLYě� X G Uå RYi Q R� � LKQ HG � N� G LVSR] LFL� � Cena: 2.300.000,-Kč

Prodej RD 2+1, Čelčice, SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL� � G YRUHN� �
] DKUDG D� � Cena: 1.490.000,- Kč
Prodej RD 5+2, Čelechovice na Hané,� G YRX SRG ODå Q t� � J DUi å � �
] DKUDG D� � Cena: 2.266.000,- Kč
Prodej RD 4+1, Bedihošť, V� YMH] G HP � D� ] DKUDG RX � � SORFKD� SR] HPNX �
� � � � � P � �  Cena: 1.100.000,- Kč
Byt 2+1, OV, 56 m2, cihla, PV – J. B. Pecky Cena: 1.000.000,- Kč
Byt 1+1, OV, 58 m2, cihla, PV – Studentská Cena: 1.090.000,- Kč
Byt 2+1, OV, 60 m2, panel, Kostelec na Hané Cena: 1.190.000,- Kč
Byt 3+1, OV, 70 m2, panel, PV – Anglická Cena: 1.240.000,- Kč
Byt 3+1,OV,76 m2, cihla, PV–Tylova, nízké náklady                                    
 Cena: 1.400.000,- Kč
Byt 3+1,OV,70 m2, panel,� 39 ± ( � � % HQ Hã H� � SR� UHNRQ VWUX NFL����� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 Cena: 1.490.000,- Kč
Pronájem bytu 3+1,cihla,80m2, PV - Netušilova 6.900,-Kč
Pronájem bytu 2+1,cihla,60m2, PV-Netušilova                                     
 6.500,-Kč + včetně inkasa

VŠECHNY UVEDENÉ CENY JSOU VČETNĚ PROVIZE RK

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+kk Joštovo nám. půYRG Q t� VWDY� � 439.000Kč
1+kk E. Beneše� � ORG å LH� 689.000Kč 
1+1 Beneše � � P � � ORG å LH� SR� � UHN� � � 749.000Kč 
1+1 Šárka G ůP � SR� UHYLW�   659.000Kč
1+1 Krapkova� 2 9 � FLKOD�   Sleva 739.000Kč 
1+1 Beneše � � P � � ORG å LH  789.000Kč
Nový 2+kk Krasická� � � P � � � 1.290.000Kč
2+1 Joštovo nám. FLKO� � � � P � � 740.000Kč
2+1 J. B. Pecky FLKOD�  k jednání 999.000Kč
2,5+1 S.Svobody 2 9 � SR� UHN  k jednání 1.139.000Kč 
3+1 Dobrovského � � P �   1.090.000Kč 
3+1 Moravská & LKOD� 2 9 � � � P � � � ORG å LH� � 0 Rå Q R�
J DUi å � SRG � G RP HP � ] D� � � � � � � � . č  1.390.000Kč 
3+1 Tylova OV, FLKOD� � � P �   1.490.000Kč 
3+1 Šlikova FLKO� 2 9 � Yê ERU� � VWDY� 1.599.000Kč
 

Volejte: 723 335 940
1+kk M. Pujmanové � � P � � � 630.000Kč
1+1 E.Beneše 2 9� � � � P � � � ORG å LH 750.000Kč 
2+1 Dolní OV  990.000Kč 
2+1 Dolní � � P � � 2 9 � SR� UHN�   1.195.000Kč 

D O M Y

Volejte: 723 335 940
RD Ondratice  350.000Kč
RD 3+1 Kostelec n. H.   690.000Kč 
RD 3+1 Vřesovice ] DKUDG D� � � � P � �  765.000Kč 
RD 3+1 Hačky� SR� UHN� � � ] DKUDG D 90.000Kč
RD 4+1 Ptení SO� RNQ D� ] DKUDG D� J DUi å   990.000Kč 
RD 4+1 Doloplazy J DUi å � ] DKUDG D   1.250.000Kč 
RD 3+kk Kostelec n. H. SR� FHON� � UHN� �  
 1.550.000Kč
RD 2+1 Prostějov SR� UHN� LQ WHULpUX   1.650.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD Určice 2 byty 3+1dvůr zahrada   830.000Kč 
Chalupa 2+1 Lešany 850.000Kč
RD 4+1 Ruská Prostějov  1.750.000Kč
RD 4+1 Trávnická  2.100.000Kč 
RD 2+1Olomoucká SR� FHON� � UHN� �  2.299.000Kč
 

P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 Vodní  � � P �  5.000Kč +ink
1+kkPujmanová SR� UHN� � SURVNO� ORG å LH� � 5.300Kč 
1+1 Šafaříkova SR� UHNRQ VWUX NFL  4.800Kč +ink
1+1C.Boudy� FLKO� � � � P �   5.500Kč vč.ink
1+1 Šlikova Q RYê � SRG NURYQ t� E\ W� � 4.800Kč +ink
� � � � 2 NUX å Q t� � � P �  5.500Kč vč.ink
1+1 Beneše� � � P � � ORG å LH� � VNOHS�  5.900Kč vč.ink
1+1 Šárka 5.900Kč vč.ink
2+kkVrahovická Q RYRVWDYED� � � P � �  6.000Kč+ink
2+kk Krasická Q RYê � � � P �   7.000Kč +1.300 ink
2+1 Zrzavého � � P � � SR� UHN� � 6.500Kč +ink
2+1 Vápenice Q RYê � E\ W� � � P � � � 7.000Kč +ink
2+1 Beneše � � P � � ] Dřt] HQ ê � 7.500Kč vč.ink
2+1 Krokova � � P � � ORG å LH� � 7.500Kč vč.ink
2+1 Moravská FLKOD� � � P � �  7.500Kč vč.ink
2+1Pecky FLKO� � SR� FHON� � UHN� � � 7.500Kč vč.ink
2+1 Šárka � � P � � � SR� UHN� �  7.900Kč vč.ink 
3+1 Vodní � � P �  5.500Kč+ink
3+1 Spojenců FLKO� � � � � P �   6.000Kč +ink
3+1 Martinákova� OX [ X VQ t  8.700Kč vč.ink
 

Volejte: 723 335 940
1+1 Knihařská � � P � � � FLKOD  5.000Kč vč.ink
1+1 Česká � � P � � ] DKUDG D 5.000Kč+ink
1+kk Hvězda � � P � � 3.000Kč+el.
Nový RD 4+1 u Konice zařt] � � � 10.000Kč +ink

www.realitypolzer.cz
        

Tel.: 606 922 838

NOVINKA * RD 6+1 v Mostkovicích,� G YRX J HQ H�
račQ t� � FLKORYê � � SHUIHNWQ t�VWDY� �9 �Sřt] HP t�MH�YHONê �REê YDFt�
SRNRM�V�NUEHP �D�VH�YVWX SHP � Q D�WHUDVX �D�RNUDVQ RX � ] DKUD�
G X � V� ED] pQ HP � � NX FK\ ň� � VSUFK� � NRX W� � : & � D� SUDFRYQ D� � 9 �
patřH� MVRX � � � SRNRMH� � EDONRQ � � WHUDVD� � NRX SHOQ D� V� URKRYRX �
YDQ RX � � : & � � 9 � SRG NURYt� MH� SURVWRUQ ê � DWHOLpU� � & HOê � G ůP �
MH� SRG VNOHSHQ � � SUi G HOQ D� � J DUi å � SUR� � � YR] \ � � = DVWDYěQ i �
SORFKD� � � � P � � � ] DKUDG D� � � � P � � � . OLG Q i � ORNDOLWD� Q D�
RNUDML�REFH� X � OHVD� � Cena 5.950.000Kč.
* RD 2+1 ve Vícově, FLKORYê � � X G Uå RYDQ ê � � Q RYi �
HX URRNQ D� D� SO\ Q RYê � NRWHO� � 9 � Sřt] HP t� MVRX � � � SRNRMH� �
kuchyň� � NRX SHOQ D� � : & � D� YVWX SQ t� KDOD� � 9 � SDWřH� MH� � �
SRNRM� D� WHUDVD� � � P � � � 6NOHS� � � P � � � NRWHOQ D� � SUi G HOQ D� D�
ã SDM] � � ] G ěQ i � J DUi å � � = DVWDYěQ i � SORFKD� � � � P � � � ] DKUDG D�
Yê PěUD� � � � � P � � � . OLG Q i � ORNDOLWD� Q D� RNUDML� REFH� X � OHVD� ��� � � � � � � � �            
 Cena 1.980.000Kč
* RD 5+1 v Brodku u Konice, SR� NRPSOHWQ t� UHNRQ �
VWUX NFL� � FLKORYê � � FHON� � Yê PěUD� SR] � � � � � P � � � ] DVW� � SORFKD�
� � � P � � � 9 � Sřt] HP t� MVRX � � � SRNRMH� � NX FK\ ň� � FKRG ED� V�
NRX SHOQ RX � D� : & � � 9 � SRG NURYt� MVRX � � � SRNRMH� ] � WRKR� MH�
G HQ � V� ORG å Lt� � ' iOH� J DUi å � � NRWHOQ D� D� VNODG � X KOt� � Q D� ] DKUDG ě 
J ULO� �9 ] G iOHQ RVW� � � NP �RG � 3URVWěMRYD� �ČLVWê �Y] G X FK� �NOLG �
D�NUiVQ i � SřtURG D� � Cena 1.730.000Kč
� � 9 é +2 ' 1 È � & ( 1 $ � � N� MHGQ i Q t� � � � �

 � 5 ' � � � � � Y� ' Uå RYLFtFK� � FLKORYê � � N� FHONRYp� UHNRQ �
VWUX NFL� � YHã NHUp� ,6� � ] DVWDYěQ i � SORFKD� � � � P � � � UR] �
ViKOi � ] DKUDG D� R� Yê P ěřH� � � � � P � � � / 8 . 5 $ 7,9 1 Ë �
/ 2 . $ / ,7$ � � �  Cena k jednání 3.700.000Kč.

Tel.:728 166 255
% < 7 <

1+1, DB, Studentská, FLKOD� � � � P � � � E\ W� SůYRG Q t�
VWDY� � Cena 730.000Kč
� � � � � 2 9� � 2 NUX å Q t� � SDQ HO� � � � P � � � E\ W� SůYRG Q t�
VWDY� �  Cena 860.000Kč.
2+1, OV, Tylova, FLKOD� � � � P � � � E\ W� NRP SOHWQ t�
UHNRQ VWUX NFH� �  Cena 1.340.000Kč.
2+1, OV, Pod Kosířem, FLKOD� � � � P � � � E\ W� čiVW� �
UHNRQ VWUX NFH�  Cena 1.290.000Kč.
3+1, OV, E. Beneše, SDQ HO� � � � P � � � E\ W� NRP SOHW�
Q t� UHNRQ VWUX NFH� �  Cena 1.650.000Kč.
3+1, OV, Šlikova,� FLKOD� � � � P � � � E\ W� čiVW� � UHNRQ �
VWUX NFH� � Cena 1.650.000Kč.

Tel.: 606 922 838
32 = ( 0 . <

* Prodej oplocené zahrady v Plumlově, R�Yê P ěřH�
� � � P � � � 8 � SR] HP NX � MH� HOHNWřLQ D� � G DOã t� VtWě� Q HMVRX � �
3R] HP HN� VH� Q DFKi ] t� Y� NOLG Q p� ORNDOLWě� V� YHOP L� Sěk-
Q ê P � Yê KOHG HP � Q D� 3OX P ORY�  Cena 160.000Kč.
* Prodej stavebního pozemku v Plumlově o 
FHONRYp� Yê P ěřH� � � � � � P � � � NWHUi � REVDKX MH� L� WřH�
WLQ RYê � SRG tO� Q D� SřtMH] G RYp� NRP X Q LNDFL� � 6tWě u 
SR] HP NX � � 3RVOHG Q t� YROQ i � SDUFHOD� Y� G DQ p� ORNDOL�
tě� � Cena 700Kč za 1m2.

www.reality-domino.cz

3RG ěEUDG RYR� Q i P ěVWt� � � � � �
� EX G RYD� . RP HUčQ t� EDQ N\ � � , , , � � SDWUR�
� � � � � � � 3URVWěMRY� � WHO� � � � � � � � � � � � � �

H� P DLO� � UHG RP LQ R# VH] Q DP � F]
ZZZ� UHDOLW\ � G RP LQ R� F]

5 2 ' ,1 1 e � ' 2 0 < � � & + $ 7 <

Pronajmu 
byt 1+1 

v Pv. 
RK nevolat. 

Tel.: 777 
870 452.

REALITNÍ KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt: � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Pá: � � � � � � � � � � � �

Byty prodej Prostějov:
� � � � 2 NUX å Q t� � G UX å VWHYQ t� � FLKORYê � � � � � P � � � � � SDWUR��
EDONRQ � � VNOHS� � SODVWRYi � RNQ D� � VDP RVWDWQ p� SO\ Q RYp�
WRSHQ t� � RULHQ WDFH� Yê FKRG � ] iSDG � � Q t] Np� P ěVtčQ t� Q i �
NODG \ � � NROHP � G RP X � RKUDQ LčHQ ê � SR] HP HN� � NUiVQ p�
NOLG Q p� P tVWR�   Cena 1.390.000,-Kč
2+1 Čelechovice na Hané,� RNU� � 3URVWěMRY� � G UX å �
VWHYQ t� � � � SDWUR� � FLKOD� � � � � P � � � Q RYi � NX FK� � OLQ ND��
SODVWRYi � RNQ D� � VDP RVWDWQ p� SO\ Q RYp� WRSHQ t� D� RKřHY�
YRG \ � � VNOHS� � N� E\ WX � SřLQ iOHå t� J DUi å � D� ] DKUi G ND� � P Rå �
Q RVW� RNDP å LWpKR� SřHYRG X � G R� RVREQ tKR� YODVWQ LFWYt��    
 Cena: 950.000,-Kč
2+1 E. Beneše, G UX å VWHYQ t� � SDQ HO� � � � � SDWUR� � � � � P � ��
SODVWRYi � RNQ D� � E\ W� SR� FHONRYp� UHNRQ VWUX NFL� � Q RYp�
VRF� � ] i ] HP t� � NX FK� � OLQ ND� � HOHNWřLQ D� � SRG ODK\ � � � G ůP �
přHG � UHYLWDOL] DFt� � � Cena: 1.200.000,-Kč
 

Byty pronájem Prostějov:
2+1 E.Králíka, � � P � � � SDQ HO� � ORJ J LH� � � � SDWUR� � G ůP �
SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL� � YROQ ê � RG � � � � � � � � � ��
 Cena: 8.500,-Kč/měsíc + 2 nájmy kauce
3+1 B.Němcové, � � P � � � FLKOD� � � � SDWUR� � EDONRQ ��
VNOHS� � YDQ D� � LKQ HG � YROQ p� � Y� SůYRG Q tP � VWDYX ��
 Cena: 8.500,-Kč /měsíc včetně energií 

Domy prodej:
RD 4+1 Mostkovice, okr. Prostějov, VDP RVWDWQ ě 
VWRMtFt� SDWURYê � V� SRG NURYtP � � FLKORYp� ] G LYR� � Q HSRG �
VNOHSHQ ê � � VHG ORYi � VWřHFKD� � RULHQ WDFH� Q D� MLå Q t� VWUDQ X ��
DůP � SURã HO� FHONRYRX � YQ LWřQ t� UHNRQ VWUX NFt� � RNQ D�
D� G YHřH� � ( 8 52 � � � YQ LWřQ t� UR] YRG \ � � OHONWřLQ D� � YRG D��
RG SDG \ � � � RP tWN\ � � SRG ODK\ � � SORYRX Ft� � G ODå ED� � � WR�
SHQ t� HO� � SřtP RWRS\ � � NX FK\ ňVNi � OLQ ND� V� YHVWDYEDP L�
� OH� � VSRUiN� � P \ čND� � SUDčND� � � NRX SHOQ D� � YDQ D� � � : & ��
NUERYi � NDP Q D� � VWřHFKD� Q RYp� NUDY\ � D� ODWěQ t� � . � G R�
P X � SřLQ iOHå t� G YRUQ t� WUDNW� V� SřtVWDYEDP L� D� ] DKUDG D�
X P tVWěQ i � SřHV� FHVWX � FFD� � � P � � . OLG Q p� P tVWR� X SUR�
VWřHG � REFH�   Cena: 2.150.000,-Kč
RD Bedihošť� � KUX Ei � VW DYED� � � řDG RYê � � NRQ FR�
Yê � � ] H� � � � � SRG VNOHSHQ ê � � ] DVW� SO� � � � � P � � � ] DKUDG D�
� � � P � � � VHG ORYi � VWřHFKD� � 3řt] HP t� � SURVWRU� SUR� Q H�
bytovou čLQ Q RVW� � G Yě� P tVWQ RVWL� VH� VRF� � ] i ] HP tP �
� [ � : & � � � J DUi å � � , � SDWUR� � E\ WRYê � SURVWRU� � � � � � � VRF��
] i ] HP t� � � [ � EDONRQ � � ( O� � � � � � � � � 9 � � VWX G Q D� � 3O\ Q � � ND�
Q DOL] DFH� D� REHFQ t� YRG D� SřHG � G RP HP � � 6WřHG � REFH��
LKQ HG � YROQ p� � � Cena:2.180.000,-Kč
RD 4+1 Kojetín� � RNU� � 3řHURY� � SDWURYê � � NRQ FRYê ��
VP tã HQ p� ] G LYR� � G YRUDN� V� SřtVWDYERX � � ~ VWřHG Q t� WRSH�
Q t� � � WX Ki � SDOLYD� � YRG RYRG � � HOHNWřLQ D� � � � 9 � � NDQ DOL�
] DFH� � SO\ Q � SřHG � G RP HP � � SR� SURG HML� LKQ HG � YROQ ê ��
 Cena: 450.000,-Kč

Rekreační objekty
Prodej chaty 1+1 Bělecký mlýn-Bílovice, pří-
] HP Q t� G řHYěQ i � V� NDP HQ ê P � ] iNODG HP � � ] DVW� � SORFKD�
� � P � � � Y\ WiSěQ t� Q D� WX Ki � SDOLYD� � HO� � � � � � � � � 9 � � YR�
G D� Q RYi � YUWDQ i � VWX G Q D� � � � P � � � VX FKp� : & � � RSORFH�
Q ê � NUDMRYê � SR] HP HN� čWYHUFRYpKR� WYDUX � R� Yê P ěřH�
� � � � P � � � P Rå Q RVW� UR] G ěOHQ t� Q D� � � VDP RVWDWQ p�
SDUFHO\ � � � Y] URVWOp� VWURP \ � D� NHřH� � RULHQ WDFH� MLå Q t��   
 Cena:400.000,-Kč 
  

Ostatní:
3URQ i MHP � JDUi å H� 5 HMVNRYD� � 3URVW ějov, řadová, 
v uzavřeném areálu.  Cena 1.000,-Kč/měsíc
Prostějov pronájem nebytových prostor v se-
verní okrajové části města, přt] HP Q t� ] G ěQ ê � RE�
MHNW� � � � � � P � � � YMH] G � � WRSHQ t� SO\ Q RYp� � HO� � � � � � � � � 9 �
(přtNRQ � � � $ � � � YRG D� � RG VWDYQ i � SORFKD� SřHG � EX G R�
YRX � FFD� � � P � � � YROQ p� RG � � � � � � � � � � � YKRG Q p� MDNR�
Yê UREQ t� SURVWRU\ � Q HER� VNODG ��
 Cena: 8.500,-Kč/měsíc + energie

POSKYTUJEME KRÁTKODOBÉ 
PŮJČKY OPROTI ZÁSTAVĚ NEMOVI-
TOSTI.  PENÍZE DO  3 - 5 PRAC. DNŮ

Plumlov, prodej RD 6+1� V� Y\ X å LWtP � L� MDNR� G YRX J HQ H�
račQ tKR� � G YRX SRG ODå Q t� � � � [ � : & � � � [ � NRX SHOQ D� � WRSHQ t�
Ò 7 � SO\ Q RYp� � SODVWRYi � RNQ D� � YHONi � J DUi å � � G YůU� V� YMH] �
G HP � � ] DKUDG D� VH� VDP RVWDWQ ê P � YMH] G HP � � 5 ' � MH� Q D� Sěk-
Q pP � � NOLG Q pP � P tVWě� V� Y\ KOtG NRX � Q D� ] i P HN� D� U\ EQ tN� �
 Cena 2.890 tis. Kč

Ivanovice n. H. 5 ' � � � � � Y� UHNRQ VWUX NFL� � SODVWR�
Yi � RNQ D� � HO� � � � � � � � � � 9 � � REHFQ t� YRG D� � P DOê � G YRUHN�
 Cena 235 tis. Kč

Nezamyslice, 5 ' � � � � � � � RE\ WQ p� SRG NURYt� � FLKORYt� � či V�
WHčQ ě� SRG VNOHSHQ ê � � SO\ Q RYp� WRSHQ t� : $ 9 � � YRG D� REHFQ t� �
G YRUHN� � � Cena 530 tis. Kč

Dřevnovice RD 2+1 a 2+0, SR� UHNRQ VWUX NFL� � SODVW� �
2 NQ D� � YRG D� REHFQ t� � WRSHQ t� Ò 7 � Q D� WX Ki � SDOLYD� � J DUi å � �
] DKUi G ND� �  Cena 1.175 tis. Kč.

Prodej RD 1+1 v Přemyslovicích, YKRG Q ê � L� MDNR�
FKDOX SD� � VDP RVWDWQ ě� VWRMtFt� � SR] HP HN� � � � � P � � � VWRG ROD� �
YMH] G � Q D� ] DKUDG X � � � Cena k jednání  295 tis. Kč

Stav. pozemky v Prostějově – Vrahovice, Čechovice, 
Alojzov a Mostkovice.

� � � � � � % \ W� � � NN� � ' U� � � FLKOD� � 39 � ± � 6WX G HQ WVNi � � Cena 750 tis. Kč
� � � � � ± � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � 39 � ± � 5HVVORYD� � �  Cena 790 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ( � � % HQ Hã H� � � Cena 799 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � 39 � ± � ( � � % HQ Hã H� �   Cena 800 tis. Kč
� � � � � � � � % \ � W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � 39 � ± � â P HUDORYD� � � � Cena 920 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ' ROQ t� � � Cena 950 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ' ROQ t� � � Cena  970 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � � 39� +RUiND� � � Cena 1.030 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� 2 NUX å Q t� � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� â iUND� � Cena 980 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� ( � � % HQ Hã H� � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� â SiO\ � � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � % \ W� � � NN� � ' U� � � FLKOD� � 39 � ± � 6WX G HQ WVNi � � Cena 1.369 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 1 ěP čLFH� � Cena 990 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � � 39� 7\ ORYD� � � Cena 1.600 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� ' REURYVNpKR� � � Cena 1.200 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� â iUND� � � Cena 1.710 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� $ Q J OLFNi � � � Cena 1.190 tis. Kč

DALŠÍ NABÍDKA V RK NEBO  www.a-zreality.cz

CHCETE PRODAT NEBO PRONAJMOUT  
BYT ČI DŮM?

STAČÍ JEN ZAVOLAT A MY VÁS RÁDI 
NAVŠTÍVÍME A VŠE ZA VÁS ZAŘÍDÍME

Školní 14 v Prostějově , tel./fax: 582 331 314, 
mob.: 608 888 541, www.a-zreality.cz

E-mail: prostějov@a-zreality.cz. 

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

Veselé 

Vánoce. 
Šťastný 

a úspěšný 

nový rok 

2010 

Vám přeje 

K+K-reality

www.kk-reality.com

Zájemci 

o plošnou 

inzerci 

v Prostějovském 

Večerníku

volejte 

číslo 

608 022 023,

paní Bílá.

NABÍDKA BYTŮ PROSTĚJOV:
1+KK, 1+1

1+KK E. Beneše, 34 m2 670.000 Kč
1+KK Krasická, 36 m2 1.100.000 Kč
1+1 Resslova, 29 m2 790.000 Kč
1+1 E. Beneše, 34 m2 800.000 Kč
1+1 Dolní, 34 m2 800.000 Kč
1+1 Šmerala, 34 m2 900.000 Kč
1+1 Krasická, 45 m2 1.240.000 Kč

2+KK, 2+1
2+KK Raisova, 48 m2 990.000 Kč
2+KK Studentská, 58 m2 1.320.000 Kč
2+KK Jezdecká, 52 m2 1.351.220 Kč
� � � � 2 NUX å Q t� � 64 m2 1.060.000 Kč
2+1 Raisova, 48 m2 1.060.000 Kč
2+1 Šárka, 64 m2 1.150.000 Kč
2+1 Dolní, 59 m2 1.110.000 Kč
� � � � 2 NUX å Q t� � 64 m2 1.245.000 Kč
2+1 Janáčkova, 68 m2 1.790.000 Kč

3+KK, 3+1, 4+KK
3+1 Dobrovského, 72 m2 1.090.000 Kč
3+1 Tylova, 72 m2 1.400.000 Kč
3+1 Moravská, 75 m2 1.390.000 Kč
3+1 Dolní, 70 m2 1.440.000 Kč
3+1 Kostelecká, 75 m2 1.500.000 Kč
3+1 Partyzánská, 80 m2 1.500.000 Kč
3+1 Slovenská,  65 m2 1.690.000 Kč
3+1 Vojáčkovo nám., 83 m2 2.140.000 Kč
3+KK Podjezd, 68 m2 1.750.000 Kč
4+1 B.Němcové, 102 m2 2.500.000 Kč

NABÍDKA NEMOVITOSTÍ:

 
DŮM PROSTĚJOV
Cihlový, řadový, 3.NP, 1.PP, 
3x byt, dvorek, zahrádka, u centra.

 777 867 858  4.120.000 Kč
 

 
RD ČECHOVICE
Cihlový, řadový, kompl. rekonstr.,
zahrada, bazén, park. místo, pěkný !

 777 867 858  3.500.000 Kč

 
RD PROSTĚJOV
Cihlový, rohový, 2.NP, 1.PP, velká
GY RX J DU i å � � ] DK U i GND� � Q RY i � RNQ D� �

 777 867 858  2.350.000 Kč

 
RD PROSTĚJOVIČKY
Řadový přízemní po část. rek. zahrada, 
krásné místo. Ihned volný !

 Tel.: 777  867 858 1.990.000 Kč

 
RD DĚTKOVICE
Samostatně� VW RMtF t� � F L K ORY ê � � J DU i å �
2.NP, pozemek 5.000 m2, soukromí !

 777 867 858  2.990.000 Kč

 
RD VŘESOVICE
1RY RVW DY E D� 3RU RW K H U P � � � � 13� � J DU i å �
zahrada, plast. okna, k dokončení.

 777 867 858  1.460.000 Kč

 
RD ČUNÍN
Přízemní důP � V� J DU i å t� � ] DK U DGD� � OH V� �
dílna, plyn ÚT. Výhodná nabídka !

 733 158 566   645.000 Kč

 
Pozemek DOBROCHOV
Pozemek ke stavbě RD v Dobrochově, 
všechny IS, dobrá dostupnost k D1!

Tel: 777 867 858 795.000 Kč
PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:
2+KK Vrahovická, 52 m2 6.000 Kč + ink
2+1 Bulharská, 55 m2 7.300 Kč vč. ink
2+KK Daliborka, 80 m2 6.000 Kč + ink
2+KK Krasická, 56 m2 7.000 Kč + ink
2+1 Krasická, 75 m2 8.000 Kč vč. ink
3+1 Belgická,68 m2 8.000 Kč vč.ink
3+1 Blahoslavova, 95 m2 9.500 Kč + ink
3+1 Brněnská, 87 m2 11.000 Kč + ink

PRODÁVÁTE? S NÁMI ZDARMA:
  Kupní smlouva
  Depozitní úschova
  Vklad na K.Ú.
  Zpracování daň. přiznání

Přejeme vám 
př À D ? G H ¼ � J L I Û C N À �
vánoč H À = B � M Ṕ N E ů 
a šť ; M N H Ð � H I PÐ �

L I E � � � � �

... snadno a rychle !
Fanderlíkova 10, Prostějov

Email: info@asistent-reality.cz
 585 330 851

777 867 858, 733 158 566
www.asistent-reality.cz

Malé Hradisko
RD 3+1, s velkýmí půdními pros-
torami, zast. plocha a nádvoří 
684 m2, zahrada 606 m2. Plyn. 
topení, plast. okna. Dům je ihned 
k nastěK RY i Q t� � 0 Rå Q RVW � F K RY X �
koní. Cena 1.650.000,- Kč

Tvorovice
RD 3+1, zast.plocha a nádvoří 
734 m2, zahrada 1.500 m2� � * DU i å � �
velký dvůr, hospodářské budovy. 
DůP � MH � RNDP å L W ě k bydlení. 
 Cena 660.000,- Kč

Kralice na Hané
RD 4+1, dům je po rekonstrukci. 
Zast. plocha a nádvoří 249 m2, 
zahrada 460 m2. Topení plynové, 
krbová kamna. Volný ihned!
 Cena 1.550.000,- Kč

Iváň
5 ' � � � � � � V� PRå Q RVW t� U R] ã tření 
o půdní prostory, se sklepem a 
hosp. místnostmi. Zastavěná 
plochá a nádvoří 245 m2, zah-
rada 200 m2. Nová kuch. linka, 
koupelna a plynové topení. 
DůP � MH � Y ROQ ê � L K Q H G� � 2 NDP å L W ě k 
nastěhování. Cena 470.000,- Kč

Zdětín
RD 6+1, prodej cihlové pod-
sklepené zemědělské usedlosti. 
Zastavěná plocha a nádvoří se 
zahradou 2.042 m2. Nádherný 
čtvercový dvůr. Dům je určený k 
rekonstrukci. Cena 670.000,- Kč



Pronajmu byt 1 + 1, ul. Dolní 28, pa-

nel, lodžie, plast. okna. Částečně zař.

Cena 5.000 Kč vč. ink. Tel.: 775 933

363.

Pronajmu rekreační chatu na

„Suchém“ na Silvestra. Tel.: 736 658

309.

Pronajmu garsonku na ul. Budovcova.

Cena 5.000 Kč. Tel.: 728 005 674.

Pronajmu byt 1+1 v Pv. RK nevolat.

Tel.: 777 870 452.

Pronájem bytu 1 + 1 na ul. Tylova, v

blízkosti centra, 6.500 Kč vč. ink. Bez

RK! Tel.: 774 03 45 88.

Pronajmu dům v Přemyslovicích. Tel.:

603 469 575.

Pronajmu řadovou garáž na ul.

Moravská, za Sandrou – na celý rok,

850 Kč/měs., 731 492 450.

Pronajmu byt 2 + kk, částečně zaříze-

ný, nedaleko hl. nádr. v PV. Tel.: 608

328 617.

Pronajmu 1 + 1 a 2 + 1, 602745131

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,

kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovi-

tost k prodeji. Případnou exekuci vy-

platím. 731 541 589.

Pronajmu 1 + 1 na České ul., v nad-

standardním provedení. Možno ihned.

Tel.: 777 64 06 18.

Pronajmu 3+KK v PV. cca 70m2.

Cena 5.800Kč měsíčně. Tel.724 337

984

Prodám byt 1 + 1 s alkovnou v os. vl..

45 m2, Krasická ul., cena 1.240.000

Kč. Tel.: 774 24 14 24.

Pronájem bytu 1+1 Dolní ul. 6000

včetně inkasa. 777290319

Pronájmy bytů 1 + KK  a 1 + 1 v PV,

722 912 715.

Pronajmu prostorný cihlový byt 1 + 1

v Prostějově - klidná lokalita. Ne rea-

litní kanceláře. Kontakt: 582 364 271,

731 507 603.

Prodám RD v Bílovicích na Hané 9 +

1, bazén, velká zahrada 1.500 m2.

Cena dohodou. Tel.: 777 64 06 18.

Prodám pozemek o rozloze 400 m2 v

rekreační oblasti obce Maletín okr.

Zábřeh. Cena dohodou. Kontakt 731

507 603, e-mail: lkordekova@se-

znam.cz

Prodám garáž za Leteckou ul. 120.000

Kč. Tel.: 602 265 646.

Vyměním městský byt 1 + 1 za větší 2

+ 1, 3 + 1. Dohoda. 603 923 710.

Pronajmu dlouhodobě garáž za

Mechanikou. Tel.: 582 357 681.

Pronajmu garáž na Šmeralově ul., PV

– nová s el., u kotelny, areál zajištěn

bránou. Tel.: 606 543 695.

Prodám byt 2 + 1 cihla, dr., před rek. v

blízkosti centra 65 m2, cena dohodou.

Tel.: 608 776 089.

Koupím 2 (3) + 1 v OV, v PV. Platba v

hotovosti. Tel.: 724 780 898.

www.centrum-reality

Prodej nájemní dům v Prostějově

Dr., cihl. byt 2 + 1, 64 m2, před rek.

Pron. 2 + kk, Havlíčkova ul., po rek.

Stav. poz. Hamry u lesa, 970 m2

Tel.: 608 776 089 Makléř.

Pronajmu zděnou garáž v ulici J.V.

Myslbeka v Prostějově. Garáž je čás-

tečně hlídaná. Cena 1.000 Kč měsíčně.

Tel: 606 614 451.

Pronajmu zařízený byt 1 + 1 v blízkos-

ti centra, nájem 6.000 Kč/měs. + ink.

Tel.: 777 29 26 86.

Pronajmu byt 2+KK a 3+1, Pv-

Krasická. 602775607 

Prodám cihl. DB 2 + kk, 68 m2, v no-

vostav., blízko centra, s vl. plyn. top.,

kuchyň. linka, euro okna, vyhřív. dlaž-

ba, koberce, velký sklep a koup., nízké

nákl., ihned k nastěh. 1.289.000 Kč.

602 22 42 17.

Pronajmu garáž u Aquaparku v PV.

Tel.: 776 561 214.

Pronájem kancelářských prostor v

blízkosti centra Prostějov. Tel.: 724

111 453.

Pronajmu 2 + 1 v PV. Tel.: 739 058

135.

Prodám RD se zahrádkou v centru PV,

ul. Sušilova 6. Tel.: 777 780 797.

Pronájem bytu 1 + 1, střed města. Tel.:

732 864 744.

Pronajmu 3-pokojový byt v centru

města. Tel.: 602 776 941–2

Prodám pozemek pro stavbu RD 4 km

od Prostějova v obci Ohrozim o rozlo-

ze 2144 m2. Kontakt: 582 364 271, 8-

12 hod.

Prodám pozemek pro stavbu RD 9 km

od Prostějova v obci Zdětín o rozloze

1065 m2. Kontakt: 731 507 603, 8 - 16

hod.

Prodám cihl./DB, 2 + 1, 51 m2, sklep,

zatepleno, plastová okna. PV –

Krokova. Tel.: 605 879 627. Cena do-

hodou. 

Pronajmu 2 + 1 v PV, V perfektní sta-

vu. Cena dohodou. Tel.: 724 337 984.

Pronajmu zařízený byt 2 + 1 na

V.Špály, PV. Nájem vč. ink. 7.500 Kč.

RK nevolat!. Tel.: 774 341 782. 

Pronajmu byt 1 + 1 na ul. Brněnská,

možnost i částečného zařízení. Volný

od 1.2.2010. 5.900 Kč vč. ink. Tel.:

737 443 115.

reality reality
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Dokončení řádkové  

inzerce na straně 20 

Starý nábytek, obrazy, lustry, koberce,

hodiny, kamna, rádia, zbraně, staré

hračky, porcelán, sklo, šperky, vyzna-

menání, mince, bankovky, pohlednice

a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím starý nábytek i z chrom. tru-

bek do roku 1948, bytové doplňky,

lustry, lampy, hodiny aj. i silně poško-

zené. I půdní veteš. Platí stále. Tel.:

721 681 894.

Koupím staré pohlednice do r. 1945.

Tel.: 608 420 808.

koupím

seznámení
Svobodný, sympaťák 43/175, bez zá-

vazků, nekuřák, mám rád přírodu, za-

hrádku, kutil, hledá ženu podobných

zájmů. Zn. Vánoce.

práci
nabízí

Přivýdělek 12 – 24 tis. Kč s českou

a.s. Ne manuálně. Tel.: 775 972

354.

STUDIO 365 hledá nové tváře pro

modeling. T.: 571 620 763, 10-14 h.

www.studio365.eu   

!!!POZOR!!! Vaše šance do nové

kanceláře. Přijmu 2 lidi, zajímavá a

nenáročná práce. Výplata denně!!!

Volejte: 605 183 668.

Centrum zdraví v Prostějově.

Ihned zapracujeme do různých

pozic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810

644.

Centrum zdraví uplatní na pozici

konsultant ve výživě, konsultant v

kosmetice a supervizor. Podmínka:

mít rád lidi a obor. Tel. 723 306 068.

www.domajob.cz

Přijmeme řidiče na MKD. Tel.: 603

534 795.

Přijmeme pedikérku s ŽL. Tel.: 777

19 67 67.

Česká obchodní společnost hledá dva

schopné lidi pro práci na pobočky v

PV a OL. Samostatnost, ochota vzdě-

lávat se a organizační schopnosti pod-

mínkou. Kontakt: 777 66 27 27.

Na Vánoce balík! Přijmu 5 spolupra-

covníků na jednoduchou práci v kan-

celáři. Výdělek od 12 tis. týdně, vy-

plácíme denně!!! Vybereme ty nej-

lepší. Tel.: 737 465 727, 605 183 

Kadeřnická salon na Plumlovské ul.,

ihned přijme nehtařku na ŽL. Spěchá.

Dále přijmeme kosmetičku a masér-

ku. Informace na tel.: 774 834 789.

Jste bez práce, chcete si vydělat pení-

ze? Nejde o dealerství ani půjčky.

Zavolejte 722 785 488, 720 183 355.

Hledám komunikativní, spolehlivé,

seriozní a důvěryhodné spolupracov-

níky, kteří se nebojí pracovat a chtějí

být za svoji práci ohodnoceni nejvyš-

šími provizemi na trhu. V případě zá-

jmu zašlete životopis na roman.sev-

cik@bcas.cz nebo volejte na 777 88

26 44.

www.domajob.cz Z domova!!

ZD Moravan Domamyslice

Sad Mostkovice 

Jablka od 7 Kč/kg

(pro malo i velkoodběratele)

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465

Pila Otaslavice s.r.o., opět prodává

tvrdé palivo, krácené. Cena 500 Kč

za prm. Tel.: 582 371 493.

Prodám letiště celočalouněné s úlož-

ným prostorem 2.500 Kč, starožit-

nou komodu – světle hnědou 2.500

Kč. Tel.: 774 622 512.

prodám
Přijmeme 3-5 lidí  v Olomouci a oko-

lí. Tel.: 774 664 892

zvířata
Prodám štěňátka jork. ter. s PP. Tel.:

732 43 42 73.

Prodám štěně – fenečku Ši-tzu, odčer-

vená, očkovaná, cena 2.500 Kč. Tel.:

723 737 328.

Prodám britská koťátka, bez PP. Barva

modrá, bílá, krémová. Odběr ihned.

Cena 3.000 Kč. Tel.: 774 837 131

Prostějov.

POZOR ZMĚNA
uzávěrka inzerce

je ve středu 
v 10.00 hod.

finance
PENÍZE RYCHLE

a bez poplatků

Tel.: 608 723 552, 605 453 062

www.pujcime-vam.cz

JISTÁ PŮJČKA. PENÍZE KAŽDÉ-

MU, BEZ NAHLÍŽENÍ DO RE-

GISTRU. TEL.. 775 972 354.

Letos půjčky nově! Rychlá hotovost

s nízkým úrokem. Průchodnější hy-

potéky. Nejsme linka 900. Tel.: 737

404 086. 

Rychlá půjčka pro všechny bez po-

platků. Vyřízení za pár hodin. Tel.:

733 321 344.

RYCHLÁ PŮJČKA

Bez poplatků a ručitele

10 až 100.000 Kč

Když ne u nás, tak nikde.

Přijmu spolupracovníky.

Tel.: 774 736 254.

VŠICHNI SLIBUJÍ, 

MY PŮJČUJEME!

Rychlé jednání, hotovost

na účtu do 48 hodin.

Měsíční splátky

Tel.: 774 42 46 71.

ÚVĚROVÉ CENTRUM OLO-

MOUC – centrum pomoci VŠEM!!!

Nejlepší finanční servis na všechny

druhy půjček, hypoték, kred. karet

pro občany a podnikatele.

Nezkoumáme příjmy ani registry.

BONUS – kred. karta pro každého

klienta. Tel.: 605 183 668, ne SMS!

Nejsme linka 900...

Soukr. inv., exek., dražby. 739 905

611.

SMS PŮJČKA

Zašlete SMS: PV, jméno, příjmení

rč, výši příjmu, kolik chcete

půjčit. Ozvu se Vám a řeknu,

zda mohu půjčit. OSVČ, důchodci

a zaměstnaní. 775 709 579.

BEZ POPLATKŮ.

Vánoční akce! Půjčky, úvěry, neban-

kovní zdroje. Stačí 2 doklady, příjem

a registry neřešíme! Švýcarský kapi-

tál. Nejsme linka 900...!!! Ne SMS.

Pouze okolí a Olomouc. Tel.: 774

664 892.

Peníze rychle a na ruku. Tel.: 775 300

501.

Snadné půjčky i hypotéky s nízkou

splátkou. Nejsme linka 900... Tel.: 732

659 877.

Snadné půjčky a průchodnější hy-

potéky s nízkými splátkami.

Nejsme 900... Tel.: 737  404 086

Pozor!!! Vánoční půjčky pro každé-

ho, stačí OP. Bonus od nás – kreditní

karta. Tel.: 777 866 069.

Potřebujete peníze na vánoce? Kdo

ne?! Přijmu 5 lidí na vyplňování for-

mulářů, vyplácíme denně.

Zaškolíme! Tel.: 604 591 186. 

Bankovní a nebankovní úvěry, podni-

katelské úvěry, půjčky, leasingy od

50000 do xxx miliónů. Švýcarský ka-

pitál, kreditní karty. Nejsme 900...!!!

Tel.: 774 664 892.

Úvěry od 50 – 250 tis. Kč. Neřešíme

registry u AM, refinancování nevý-

hodných úvěrů, řešení exekucí, reali-

zace osobního bankrotu, finanční

právní servis. Vše vyřídíme za Vás.

Kancelář Olomouc, Pasteurova 10.

Tel.: 606 790 689, kancelář Prostějov,

nám. T.G.M., 18. Tel.: 606 790 687.

Ježíšek je tu! Rozdává punčochy plné

peněz. Volejte ihned, než peníze do-

jdou! Tel.: 737 465 727, 605 183 668.

Léčíme finanční chřipku od 50.000

Kč. Rychle, kvalitně, jednoduše.

Nejsme 900....Tel.: 607 896 359.

Pozor!!! Finanční jistota do Vaší peně-

ženky. Úvěry od 50. Tis. Kč do XX.

Jen platný OP. Volejte 739 624 333.

Topíte se v dluzích? Máme pro Vás ře-

šení. Nebankovní půjčky pro problé-

mové klienty. Nejsme 900… Tel.: 736

228 277.

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

VŠEM  VĚRNÝM

ZÁKAZNÍKŮM

PŘEJE 

HODNĚ ŠTĚSTÍ

ZDRAVÍ 

DO NOVÉHO 

ROKU 2010

FIRMA  RICARDO 

odměna
Dne 21.12. v dopoledních hodinách

jsem ztratil v OD Tesco brýle. Prosím

poctivého nálezce o vrácení. Odměna

jistá. Tel.: 608 922 463, 732 347 232.

auto-moto

MOTOBAZAR

DOVOZ MOTOCYKLŮ

AŽ 50 MOTO NA SKLADĚ, 

WWW.FREE-MOTO.CZ

TEL. 604460722

PRODEJ I NA SPLÁTKY.

Kawasaki ZX6R, r.v.05, 107t

Honda Varadero 125,r.v.06, 63t

Kawasaki ZX9R Ninja, r.v.00, 75t

ZÁJEMCI 

O PLOŠNOU

INZERCI

VOLEJTE

NA ČÍSLO

608 022 023

NEBO 

PIŠTE NA 

EMAIL

pvbila@seznam.cz

různé
Předvánoční totální výprodej dět-

ských riflí a kalhot značky PAR-

ROT®, akce 2 ks za cenu 1.

Sortiment velikostí 98-164 – osvěd-

čená kvalita. Doplněno širokou na-

bídkou dekorativních polštářů. Nám.

Spojenců 1, PV. Otevřeno denně

14.00 – 17.00 hod. 603 503 366.

AUTOŠKOLA NA VÁPENICI –

603 751 652. Všechny skupiny A +

sk. B. www.autoskola-vapenice.ic.cz

Vinotéka na Kostelecké 10, PV přeje

všem šťastný nový rok 2010. 

www.vinotekauzbynka.webnode.cz

oznámení

PV

Veèerník,

Olomoucká

10,

Prostìjov

tel.: 582

333 433

email:

vecer-

nik@pv.cz
Najdete nás na:

www.vecernikpv.cz

STAROŽITNOSTI

GOLEM

SPOLEČENSKÝ

DŮM

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

koupelny

bytová jádra

balkony -terasy

-obklady, dlažby

sanita

PRODEJ

-krbové vložky

BeF, Jotul,

Kobok, Supra

Nordica, 

Cheminées   a j.

- kamna,

- krbové nářadí

- čističe skel

Montáž kamen

Mob.: 604 259 957

PŘEJEME VŠEM

STÁLÝM I BUDOUCÍM

ZÁKAZNÍKŮM 

ŠŤASTNÝ 

NOVÝ ROK 2010
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Šestadvacetiletá bikrosařka Jana 
+ RU i NRYi � VH� VW DOD� M Lå � SRã HVW p� YtW ěz-
NRX �KODYQ t�NDW HJRU LH� W U DGLčQ t� DQ NHW \�
Ä 2 � Q HM OHSã tKR� VSRU W RYFH� U RNX � � � � � ³ ��
M HM tå � Y\ KOi ã HQ t� SU RE ěKOR� Y� Si W HN� � � ��
SU RVLQ FH� Y� SřHGQ i ã NRYpP � Vi OH� SU R�
stěM RYVNpKR� 1 i U RGQ tKR� GRP X � � NDP �
GRU D] LOL� Q HM OHSã t� VSRU W RYFL� ] � FHOpKR�
U HJLRQ X � � 7 U DGLčQ t� DQ NHW D� � NW HU i � VH�
NRQ i � X å � YtFH� M DN� čW \ řLFHW � OHW � � SU RE ěh-
OD� OHW RV� M Hã W ě� Y� RE Y\ NOpP � � SRNOLGQ pP �
GX FKX � � DOH� X å � SU R� Sřtã W t� U RN� FK\ VW DM t�
RU JDQ L] i W RřL� ] � 2 NU HVQ tKR� VGU X å H�
Q t� ČHVNpKR� VYD] X � W ěOHVQ p� Yê FKRY\�
ProstěM RY� Q HP DOp� ] P ěQ \ � � Ä Čeká nás 
LQ RYDFH� DQ NHW \ � � NW HU i � E \ � VH� P ěla 
dočNDW � L� W LW X Oi U Q tKR� SDU W Q HU D� ³ � SU R�
] U DGLO� Y� H[ NOX ] LYQ tP � U R] KRYRU X � SU R�
VečHU Q tN� � NW HU ê � Q DM GHW H� Q D� VW U DQ ě 
� � � GQ Hã Q tKR� Y\ Gi Q t� � Sředseda OS 
Č67 9 � / DGLVODY� 3RVStã LO� � Ä 9 ã H� VH� E X �
GH� RGYtM HW � RG� Yê VOHGNů� M HGQ i Q t� V� M LV�
W RX � VSROHčQ RVW t� � M HQ å � E \ � P ěOD� Y\ YU �
FKROLW � Y� Sřtã W tFK� W ê GQ HFK� ³ � GRGDO� ã pI�
SU RVW ěM RYVNp� RU JDQ L] DFH� � 9 � OHW Rã Q tP �
ročQ tNX � DQ NHW \ � VH� NU RP ě� + RU i NRYp�
SRQ HM YtFH� SU RVDGLOL� F\ NOLVW p� 6. & �
ProstěM RY� � YLGěW � YH� Yê VOHGNRYê FK� OLV�
W LQ i FK� E \ OL� L� DW OHW L� � Q RKHM E DOLVW p� � IRW �
E DOLVW p� � NX ã LVW p� � NX OHčQ tNi ři čL� P ODGp�
YROHM E DOLVW N\ ��
7DN� MDNR� NDå Gê P � URNHP � � W DN� L� OHW RV� E\ OD�
Y \ KOi ã HQ D� DQ NHW D� R� Q HMOHSã t� VSRUW RY FH��
VSRUW RY Q t� NROHNW LY \ � � W UHQ pU\ � � UR] KRGčt�
D� ] DVORXå LOp� IXQ NFLRQ i řH� � DOH� L� ] GUDY RW �
Q ě� SRVW Lå HQ p� D� DNW LY Q t� VSRUW RY FH� Q DG� � ��
OHW � � 7HQ W RNUi W � VH� W DN� VW DOR� ] D� URN� � � � � ��
3UR� W URIHM� Y � Q HMVOHGRY DQ ěMã t� NDW HJRULL�
MHGQ RW OLY FL� GRVSěOt� Y \ ã ã t� VRXW ěå H� VL� GR�
ã OD� ELNURVDřND� -DQ D� + RUi NRY i � � NW HUi � W DN�
] Y tW ě] LOD� MLå � SRã HVW p� ] � SRVOHGQ tFK� VHGP L�
URčQ tNů� � -HMt� ã ňůUX� SřHUXã LO� SRX] H� Y � URFH�
� � � � � W HQ LVW D� 7RP i ã � % HUG\ FK� � 5 RGDčka 
] � 7Lã W tQ D� � čOHQ ND
6. & � 3URVW ějov a čHVNi � UHSUH] HQ �
W DQ W ND� ] � RO\ P SLMVNê FK� KHU� Y � 3HNLQ JX�
-DQ D� + RUi NRY i � Y \ KUi OD� DQ NHW X� SřHG�
P RW RNURVDřHP � 0 DUW LQ HP � ä HUDY RX��
čOHQ HP � 6. � $ P DW pU� + OXFKRY � � D� NXã LVW �
NRX� ] � . RVW HOFH� Q D� + DQ p� -DURVODY RX�
1 HGěOQ tNRY RX� � Ä 0 \ VOtP � � å H� W URIHM� MH�
Y H� VSUi Y Q ê FK� UXNi FK� � -DQ D� P i � GORX�
KRGREě� Y ê ERUQ p� Y ê VOHGN\ � D� ORňVNê�
URN� W R� MHQ � SRW Y UGLO� ³ � X] Q DOH� NRQ VW DW RY DO�

/ DGLVODY � 3RVStã LO� � SřHGVHGD� 2 6� Č679��
Ä = � GDOã tKR� W ULXP IX� P i P � SRFKRSLW HOQ ě 
UDGRVW � � W DNRY i � RFHQ ěQ t� Y å G\ � SRW ěã t��
-H� W R� W DNRY ê � GREUê � SRFLW � � å H� VH� čORY ěk 
XNi å H� D� SRři G� VH� VHP � Y UDFt� ³ � SR] Q DP H�
Q DOD� SUR� Q i ã � W ê GHQ tN� -DQ D� + RUi NRY i ��
NW HUi � XVSěOD� V� Y \ VRNê P � Q i VNRNHP �
� REVi KOê � UR] KRY RU� V� -DQ RX� + RUi NRY RX�
FK\ VW i P H� GR� Q ěNW HUpKR� ] � OHGQ RY ê FK�
čtVHO� 39 � 9HčHUQ tNX� ± � SR] Q � UHG� � � � 1 D�
SRP \ VOQ ê � VW řtEUQ ê � SLHGHVW DO� Y \ VW RXSDO�
Q DRSDN� čHUVW Y ê � GHEXW DQ W � � 3ěW DW řLFHW LOHW ê�
P RW RNURVDř� 0 DUW LQ � ä HUDY D� SRFKi ] t� ] H�
â W HUQ EHUNX� � DOH� MLå � Q ěNROLN� URNů� E\ G�
Ot� Y � 3URVW ějově� � NDP � VH� SřLå HQ LO� � Ä 7DN�
Xå � MVHP � W HG\ � NRQ HčQ ě� 3URVW ěMRY i N� ³ �
VP i O� VH� ä HUDY D� SR� Y \ KOi ã HQ t� Y ê VOHGNů��
Y � Q LFKå � VH� SUHP LpURY ě� Q Dã HO� P H] L� Q HM�
OHSã tP L� VSRUW RY FL� Q Dã HKR� UHJLRQ X� � Ä 7R�
GUXKp� P tVW R� EHUX� D� MVHP � ] D� Q ěM� XUčLW ě 
Ui G� � -DQ ě� SUY Q t� SřtčND� VOXã t� � Y å G\ ť� Gi �
P \ � P DMt� SřHGQ RVW � D� RQ D� MH� Q DY tF� KRGQ ě 
ã LNRY Q i � D� NY DOLW Q t� VSRUW RY N\ Q ě� ³ � SUR�
Ni ] DO� Q ěNROLNDQ i VREQ ê � P LVW U� UHSXEOLN\�
D� ORňVNê � ã HVW ê � P Xå � VHULi OX� P LVW URY VW Y t�
VY ěW D� � NDW HJRULH� 0 ; � � � MHKRå � Y � OHW Rã Q tP �
URFH� W DNW på � SURY i ] HOD� čHW Q i � ] UDQ ěQ t� � 9H�
VY ěW RY pP � ã DP SLRQ i W X� SřHVW R� VNRQ čLO�
W ěVQ ě� ] D� GHVtW NRX� � � � � � P tVW R� � D� Y � ] i Y ě�
UX� URNX� E\ O� čOHQ HP � W ê P X� � NW HUê � Y \ KUi O�
SUHVW Lå Q t� â HVW LGHQ Q t� � -HGLQ ê P � RFHQ ě�
Q ê P � Y � NDW HJRULL� MHGQ RW OLY FL� GRVSěOt� ±�
NUDMVNp� D� RNUHVQ t� VRXW ěå H� E\ O� ã DFKLVW D�
6. � 3URVW ěMRY � 5 RP DQ � = i Y XUND��
0 H] L� NROHNW LY \ � VH� ] � Y tW ě] VW Y t� Y � NDW HJR�
ULL� Y \ ã ã tFK� VRXW ěå t� W ěã LO� W ê P � NXOHčQ tNi řů 
7-� 3UHVNDQ � 3URVW ěMRY � � SřHG� OXNRVW řHO�
FL� 7-� 2 3� D� GUXå VW Y HP � P DOp� NRSDQ p�
6. � 7RP HN� ' REURFKRY � � 9 � NUDMVNê FK�
D� RNUHVQ tFK� VRXW ěå t� W R� X� KODVXMtFtFK�
Y \ KUi O� VP tã HQ ê � Y ROHMEDORY ê � W ê P � 6RNRO�
% URGHN� X� 3URVW ěMRY D��
9 � P Oi GHå Q LFNê FK� NDW HJRULtFK� W ULXP IR�
Y DO�F\ NOLVW D� -DNXE� ) LOLS� ] � 6. & � 3URVW ějov 
D� P ODGê � IRW EDOLVW D� ' DY LG� 3tFKDO� ] � � � 6. �
3URVW ěMRY � � 9 � NROHNW LY HFK� SDN� W URIHMH�
P třLO\ � Q D� VW HMQ RX� SůGX� � � Y \ KUi OL� F\ NOLVW p�
6. & � D� VW DUã t� SřtSUDY ND� � � 6. � 3URVW ěMRY ��
2 čHNi Y DQ RX� NDW HJRULt� E\ OL� W DNp� W UHQ přL�
FY LčLW HOp� � 0 H] L� Q DY Uå HQ RX� SěW LFt� SRVEt�
UDOD� Q HMY tFH� ERGů� F\ NOLVW LFNi � OHJHQ GD�
9 ODGLP tU� 9DčNi ř� � NW HUê � ] D� VHERX� Q HFKDO�
( Y X� 3řLE\ ORY RX� ] � NUDVRMH] GHFNpKR�
RGGtOX� 6W DY HEQ t� VW URMH� 1 ěP čLFH� Q DG�

+ DQ RX� � 5 R] KRGčtP � Y pY RGt� H[ W UDOLJR�
Y ê � Y ROHMEDORY ê � VXGt� $ OHã � ' RčNDO� � NW HUê�
VH� SURGUDO� Q D� SUY Q t� SřtčNX� MLå � SRGUXKp�
Y � NDULpřH� � 2 FHQ ěQ t� VH� Gi OH� GRVW DOR� W DNp�
DNW LY Q tP � VSRUW RY FůP � Q DG� � � � OHW � � ] D�
VORXå LOê P � IXQ NFLRQ i řůP � L� ] GUDY RW Q ě 
SRVW Lå HQ ê P � VSRUW RY FůP ��
PořDGt� Y � MHGQ RW OLY ê FK� NDW HJRULtFK� XU�
čLOR� KODVRY i Q t� VSRUW RY Q tFK� RGERUQ tNů��

IXQ NFLRQ i řů� D� Q RY LQ i řů� � 9 ã LFKQ L� RFH�
Q ěQ t� REGUå HOL� SRKi U\ � � GLSORP \ � D� P DORX�
kvěW LQ NX� � & HOê P � SURJUDP HP � SURY i ] HO�
) UDQ W Lã HN� * UXOLFK� � NURP ě� SřHGVHG\�
2 6� Č679 � / DGLVODY D� 3RVStã LOD� SřH�
Gi Y DOL� FHQ \ � L� čOHQ � Y ê NRQ Q pKR� Y ê ERUX�
2 6� Č679 � = GHQ ěN� . RQ HčQ ê � D� KRVW p�
5 LFKDUG� % HQ Hã � � VW DURVW D�Č2 6� 3URVW ějov 
V� 0 LFKDOHP � 0 • OOHUHP � � UDGQ tP � D� SřHG�

VHGRX� . RP LVH� SUR� P Oi GHå � � VSRUW � D� W ěOR�
Y ê FKRY X� � 2 � NXOW XUQ t� Y ORå N\ � Y � SUůEěKX�
VODY Q RVW Q tKR� RGSROHGQ H� VH� VW DUDO\ � StVQ ě 
KXGHEQ tKR� GXD� 1 $ 2 675 2 � � MHKRå � SR�
ORY LQ X� W Y Rřt� / HQ ND� ä HUDY RY i � � P DQ å HOND�
P RW RNURVDřH� 0 DUW LQ D�� �
. RP SOHW Q t� Y ê VOHGNRY RX� OLVW LQ X� VSR�
OHčQ ě� V� P DOê P � SURILOHP � Y ã HFK� Y tW ě] ů 
Q DMGHW H� Q D� MLQ pP � P tVW ě� VW UDQ \ � � � � � � � -pk-

Prostějovsku trvale vládne Jana HORÁKOVÁ
Tradiční anketu ČSTV vyhrála bikrosařN D � X æ � SR x H VW Ç

-HGQ RW OLYFL� GRVSěOt� ± � Y\ ã ã t� VRX W ěå H� �
� -DQ D� + 2 5 È . 2 9 È � � F\ NOLVW LND� � 6. & �
ProstěM RY� � � � � � � � � � �
-Lå � ] NXã HQ i � čHVNi � UHSUH] HQ W DQ W ND� DEVRO�
Y RY DOD� MHQ � SůO� VH] RQ \ � � W X� GUXKRX� VW iOD�
kvůOL� ] ORP HQ pP X� ] iSěVW t� � 9 � W p� SUY Q t� SR�
ORY LQ ě� GRMHOD� čW Y UW i � Q D� P LVW URY VW Y t� VY ěW D�
Y � $ GHODLGH� � ] Y tW ě] LOD� Y H� GY RX� SRGQ LFtFK�
VHULiOX� HY URSVNpKR� ã DP SLRQ i W X� � GY DNUi W �
VNRQ čLOD� GUXKi � � MHGQ RX� W řHW t� D� L� SřHV� GDOã t�
Q HRGMHW p� ] i Y RG\ � REVDGLOD� FHONRY ě čW Y U�
W RX� SřtčNX� � 9H� VY ěW RY pP � å HEřtčNX� % 0 ; �
Mt� SDW řt� W řHW t� P tVW R� � 8 VSěOD� W DNp� Y � ] i Y R�
GHFK� IRXUFURVVX� � Y � Q LFKå � VNRQ čLOD� GUXKi �
Y � % HOJLL� D� W řHW t� Y � $ Q GRřH�

-HGQ RW OLYFL� GRVSěOt� ± � NU DM VNp� D� RNU HVQ t�
soutěå H� � 5 RP DQ � = È 9Ů5 . $ � � ã DFK\ ��
6. � 3 U RVW ějov)
-HGHQ � ] � Q HMOHSã tFK� ã DFKLVW ů� SURVW ěMRY VNp�
KR� UHJLRQ X� SRW Y UGLO� VY RML� NY DOLW X� L� OHW RV��
NG\ å � XVSěO� Q D� W XUQ DMtFK� SR� FHOpP � W X] HP �
VNX� D� E\ O� RSRURX� OLJRY pKR� GUXå VW Y D

- HGQ RW OLYFL� P Oi GHå � ± � Y\ ã ã t� VRX W ě-
å H� � - DNX E � ) , / ,3� � F\ NOLVW LND� � 6. & �
ProstěM RY� � � Q DU � � � � � � � � � � �
7DOHQ W RY DQ ê � F\ NOLVW D� MH� OtGUHP � Q HMHQ�
SURVW ěMRY VNpKR� 6. & � � DOH� L� FHOpKR� SřLGUX�
å HQ pKR� 6W řHGLVND� & HQ W UD� 0 OiGHå H� � 1 D�
OHW Rã Q tP � GUiKRY pP � P LVW URY VW Y t� ( Y URS\�
Y � EěORUXVNpP � 0 LQ VNX� GRMHO� VHGP ê � Y H�
VNUDW FKL� � 1 D� P LVW URY VW Y t� VY ěW D� MXQ LRUů 
E\ O� čOHQ HP � GHVi W pKR� W ê P X� Y H� VW tKDFtP �
] i Y RGX� GUXå VW HY � � Y H� VW HMQ pP � NOi Q t� VNRQ �
čLO� Q D� 0 ( -� RVP ê � D� Y � čDVRY FH� GUXå VW HY�
0 Č5 � Q D� VLOQ LFL� Y \ ERMRY DO� EURQ ] RY RX�
SřtčNX�
  
-HGQ RW OLYFL� P Oi GHå � � � NU DM VNp� D� RNU HVQ t�
soutěå H� � ' DYLG�3Ë & + $ / � � IRW E DO� � � � 6. �
ProstěM RY� � � Q DU � � � � � � � � � � �
' DY LG� 3tFKDO� MH� Y ěNHP � VW iOH� KUič� Sřt�
SUDY N\ � � DOH� P i � ] D� VHERX� MLå � FHORX� řDGX�
~ VSěFKů� D� RFHQ ěQ t� � 2 G� VY ê FK� ã HVW L� OHW � MH�
KUičHP � � � 6. � 3URVW ěMRY � � 9 � VRXčDVQ p� GR�
Eě� VL� Y HGH� Y ê ERUQ ě� Y � NUDMVNpP � SřHERUX�
VW DUã tFK� SřtSUDY HN� � ' UXå VW Y R� � NW HUp� Y HGH�
MDNR�NDSLW i Q HP �MH�SR�SRG] LP Q t�čiVW L�VRX�
W ěå H� Q D� Y ê ERUQ pP � � � � P tVW ě� ] � FHONRY pKR�
SRčW X� � � � Y ê EěUů� VRXW ěå H� � % LODQ FH� W RKRW R�
W ê P X� SR� SRG] LP X� MH� � � � ERGů� D� VNyUH�
� � � � � � � 6iP � ' DY LG� Y VW řHOLO� Q D� SRG] LP � � ��
EUDQ HN� Y � VRXW ěå Q tFK� XW Ni Q tFK� � -H� VSUi Y �
Q ê P � NDSLW i Q HP � � NW HUê � MH� SřtNODGQ ê P � ER�
MRY Q tNHP � D� W DNp� MH� Y ] RUQ ê � � FR� VH� W ê čH� W Up�
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� VP tã HQ ê � W ê P � � YROHM E DO�
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6SRUW RY Q tFK� FHQ W HU� P OiGHå H� Y � 3UD] H� � NR�
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SBĚRATELÉ TROFEJÍ. Nejvíce pohárů za prvenství získali v letošním ročníku ankety cyklisté SKC Prostějov, jejichž členové ovládli hned čtyři 
kategorie. Na snímku Zdeňka Pěnička vyslanci klubu při slavnostním vyhlášení výsledků.    
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PřLE\ ORY i � � 7-� 6W DY HEQ t� VW URMH� 1 ěP čLFH�
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služby

vzpomínáme

Najdete nás na:
www.vecernikpv.cz

Provádíme veškeré zednické
práce, rekonstrukce bytových jader,
obklady, dlažby včetně zámkových.
Dále nabízíme pokládku plovou-
cích podlah a po dohodě i jiné práce.
Kvalita a rozumná cena. Tel.: 604
524 666, p. Rosička Jiří.

Stavební firma STYKR s.r.o. –
kompletní realizace staveb a bytů.
Tel.: 605 86 41 40.

Stěhování bez pomoci zákazníka a
vyklízecí služby. Rychle, levně.
Prostějov 604 389 367.

Přenechám kadeřnictví. Tel.: 777 899
494 po 20. hod. 

Pravidelný běžný úklid domácnosti,
mytí oken, žehlení. Kvalita, spolehli-
vost. Tel.: 737 867 950.

www.hubnete.cz/vip1

Doučování AJ pro začátečníky i po-
kročilé. Levně. Tel.: 776 850 799.

Váš byt–dům, uklidíme pečlivě, svě-
domitě. Tel.:739 923 432.

Výcvik psů. Tel.: 604 188 648.

Kadeřnictví „U Ondrů“, Vrahovická
89, PV, nabízí dámské i pánské kade-
řnictví + služby domů. Objednávky
na tel.: 582 360 355, 774 481 909.

Nabízím doučování pro žáky základ-
ních a středních škol z ČJ, Děj, Ch a
Zem. Tel.: 604 54 23 85, e-mail: mar-
tinek.j89@seznam.cz

Dne 30. prosince 2009
vzpomeneme 5. výročí úmrtí

paní Anny 
KRATOCHVÍLOVÉ

ze Seloutek. 
Za tichou vzpomínku děkují 

manžel a syn Miloš.

Dne 28. prosince 2009
vzpomínáme 10 let od úmrtí

naší milované manželky,
maminky a babičky

paní Jany  RUMPELOVÉ 
z Brodku u Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje 
manžel, dcera a vnuci 

Tomáš a Michal.
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Podporu města se vedle přiděle-

ných financí rozhodl volejbalist-

kám vyjádřit starosta Jan Tesák.

„Protože navštěvuji každé domácí

utkání děvčat a moc jim fandím,

rozhodl jsem se aktivně zapojit do

jejich fanklubu,“ uvedl Tesák na

mimořádné tiskové konferenci.

Od začátku sezony jej můžeme vi-

dět v roli roztleskávače ženoucího

hráčky do boje. „Pan starosta je

velmi aktivní a je pro nás obrov-

skou vzpruhou,“ shodly se holky.

Náš fotograf zachytil starostu v

akci, posuďte sami, jeho výkon je

opravdu famózní!

SPORTOVNÍ 
SILVESTR

2009
Rok se s rokem sešel a na našich

stránkách dostává znovu prostor

obzvlášť speciální příloha, ve

které to, co čtete, tak prakticky

nevidíte a to, co vidíte, prakticky

nečtete. Zpravodajství  této

dvoustrany vzniklo s použitím

všech možných i nemožných ha-

náckých, moravských, českých,

evropských i světových tisko-

vých kanceláří, ale žádná z nich

nám zjištěné skutečnosti nepo-

tvrdila... Naše silvestrovská

agentura „HÓSER“ však všem

vzkazuje, že uvedené zprávy

jsou veskrze skutečné. Neboť

jsme si na vlastní kůži ověřili je-

jich pravdivost. 

Současně však upozorňujeme

všechny zainteresované osoby,

ať si ze silvestrovského humoru

nic nedělají, vždyť příště se může

do našeho „chomoutu“ chytit za-

se někdo jiný, třeba váš soused –

a to je vždy sranda k popukání,

co? Navíc v dnešním vydání

SPORTOVNÍHO SILVESTRA

jsme si mnohokrát vystřelili i sa-

mi ze sebe, tak nám pro tentokrát

trochu té drzosti navíc a menšího

respektu pomíň odpusťte.

Věříme tedy, že u vás nalezneme

pochopení a všichni společně se

u čtené této strany pobavíme. On

taky Silvestr už je za tři dny! Přes-

to se ale všem „postiženým“ pře-

dem omlouváme. Znáte to, pro ji-

stotu... Jim i ostatním čtenářům

Večerníku přejeme zdařilý a ve-

selý poslední den v roce 2009!

Volejbalistky mají 
nového roztleskávače

MODERNÍ TROJBOJ
a lá „SENDVIČ“
Kdeže krasobruslařské sportovní dvojice? Tato disciplína je

již nějaký ten pátek minulostí! Od nynějška zápolí na ledě už

jen trio zapálených přívrženců tance, kteří si to rozdávají v

disciplíně zvané „MODERNÍ TROJBOJ“. Jeden takový tým

vytvořili i členové redakce PROSTĚJOVSKÉHO RAN-

NÍKU, kteří si nacvičili působivé a nutno podotknout, že i

líbivé číslo s taktéž originálním názvem „SENDVIČ“. 

Nepsaným lídrem smíšeného družstva je Katka Nešilhavá, která

údajně dokonce také všechno „spískala“. „Na parketu je to jednoz-

načný tahoun,“ poznamenala na její adresu trenérka Marcela Černá,

jenž v minulosti vedla například ruskou reprezentaci. Muže zastupu-

je někdejší slávista, ode dnešního dne už ale pravověrný sparťan, Mi-

chal Tkadlena, který prý až při moderním trojboji poznal, co je to

vlastně opravdový sport a pořádná řehole. Jako obloha se při cviče-

ních musí cítit Kája Krásná, jenž celému triu dodává šmrnc a ele-

ganci. „Bez ní by to nebylo ono,“ shodují se všichni naši reprezen-

tanti. Dohromady tvoří podle slov lodivodky Marcely Černé jednoli-

tou partu na parketě i mimo něj.

Horkou novinkou je kuloární informace Agentury Hóser, podle níž by

se „MODERNÍ TROJBOJ“ měl objevit na olympijských hrách, a to

hned už na těch nejbližších v únoru 2010 v kanadském Vancouveru.

No, považte, to se přece vyplatí trénovat. Se „Sendvičem“ mají naši

vyslanci slušnou šanci na medaili!

Vaše sportovní redakce PROSTĚJOVSKÉHO  Večerníku
P.S.: A opravdu nevěřte všemu, co se píše!  Alespoň pro dnešek...

Dosáhl na malou „salátovou

mísu“ a to mu stačí. Radek Ště-

pec se po postupu do finále nej-

prestižnější týmové soutěže Da-

visova poháru rozhodl, že raketu

pověsí na hřebík a zbytek své

sportovní kariéry stráví s brusle-

mi na nohou! Jakmile se to do-

zvěděli manažeři týmu kanad-

sko-americké NHL San Jose

Sharks, okamžitě nabídli české-

mu reprezentantovi smlouvu a to

na neuvěřitelných deset let! „To

je super, tak dlouho bych tenis

stejně nehrál a teď se budu bavit,

který je zajímavější,“ radoval se

z kontraktu Radek Štěpec. Podle

jeho slov ho k přeběhnutí z kurtů

na led přivedla atmosféra při

týmových tenisových kláních,

která byla fantastická. „Já chci

něco takového prožívat každý

druhý den a ne hrát před panáky,

kteří ani nezatleskají,“ nebral se

při rozlučce s bílým sportem ser-

vítky Štěpec. Bude mu mezi

mantinely přát ´Paní štěstěna´

tak, jako když zdolal Chorvata

Karloviče, což jej úplně zfanati-

zovalo?

ŠTĚPEC POSILOU „ŽRALOKŮ“

Doslova husarský kousek se

podařil našemu „pučmicvaka-

čovi“, když během letního teni-

sového turnaje zde v Prostějově

zachytil, jak bývalá ruská te-

nistka Anča Kurnikovovič do-

slova a do písmenka zneužívá

své nebeské krásy a zve české-

ho nejlepšího hokejistu Jarošu-

ka Džegra k sobě do peřin.

„Mám pokoj číslo dvacet šest,“

zašeptala Anča do ucha Jarou-

škovi a bylo jasné, že je ruka v

rukávě. Ani jinak poslušný,

čestný a věrný Jarda nemohl té-

to pobídce odolat... Naše kulo-

ární informace nám ale prozra-

dily, že to byl právě Jaroušek,

kdo jako první Anče na snídani

řekl, že jeho Ina dnes večer ne-

bude doma! A když je kocour

pryč, myši mají pré. Ty na pro-

stějovském hotelu by mohly

vyprávět... A jestli si začal Ja-

roušek s Ančou, nebo Anča s Ja-

rouškem, to už je úplně jedno,

ne?

Jaroušek si začal s Ančou...!?
... nebo Anča s Jarouškem?!

Kdo z vás přemýšlel, jestli se mají při tenisovém turnaji lépe di-
váci, kteří se bouchají hamburgery či hot-dogem a napájí se Coca-
colou, nebo snad jistí „pučmisvakači“, jenž jenom sedí a čekají na
tu svoji správnou chvilku, tento snímek snad už dá jasnou od-
pověď všem pochybovačům. Protože, kdo z vás kdy viděl při boji
o grandslamový titul něco takového a ještě z tak bezprostřední
blízkosti? Ani my redaktoři v Agentuře Hóser ne...

... MÁŠ HO VENKU!

CO FANOUŠEK NEVIDÍ
A NIKDY NEUVIDÍ!

SILVESTROVSKÝ TELEVIZNÍ PROGRAM PROSTĚJOVSKÉ SPORTOVNÍ TELEVIZE PRO 31. 12. 2009

„Hele, kámo, máš ho venku! Buď si ho zapni zpátky, nebo já
jedu pryč a haž si ten puk, komu chceš! Přece se nebudu u práce dívat
na takového pimpulu...“

Vážení sportovní fa-
noušci, dnešek je ta-
kovým specifickým
dnem celého roku,
kdy panuje ve

většině domácností uvolněná at-
mosféra a tak jistě přijdou vhod ve-
selé, podotýkáme, že převážně smy-
šlené fantazie, které by jste jistě
uvítali v televizním programu po-
sledního dne roku. Tento kanál PST
však naladíte jen pomocí speciál-
ního káblu, který zakoupíte v každé
prodejně ZD JEDNOTA.  

8:00 - KAJUŠKA a zase ta její strašidla...
Byla jednou jedna ženuška, jmeno-

vala se Kajuška. Pečlivě se starala o

všechny blízké, okolí rozdávala

krásné úsměvy i lásku, ale měla i jed-

nu neduhu - velkou víru ve strašidla.

S nimi si dokázala povídat celé dny a

noci, zažila s nimi mnoho neuvěřitel-

ných příhod, kterým však věřila jen

ona sama. Pokud vám příběh Kaju-

šky něco připomíná, tak vězte, že se

jedná o sympatickou maminku Ka-

čenky, známou také jako Nešilhavou,

jenž se proslavila příběhy s doktorem

Callgarim. Jablko prostě nepadá da-

leko od stromu...

10:00 - SMÍCH, KTERÝ NEJDE ZASTAVIT...
Tento veskrze publicistický pořad,

který je ovšem vedený skutečně

zábavnou formou, pojednává o za-

jímavé rostlině, nad jejímiž účinky si

vědci dodnes lámou marně hlavu.

Když si totiž její aplikát jakýmkoliv

způsobem vpravíte do těla, pohltí vás

„Smích, který nejde zastavit“. A to je

právě téma, nad kterým se budou za-

mýšlet věhlasní odborníci Vevina Vy-

dle a Jaroušek Novo Nebo Sad. Koho

dopolední povídání může si v naší re-

dakci Agentury Hóser objednat DVD

s příznačným názvem „Byl jsem v

jiném světě“, vypovídající o všem, co

můžete, ale také nemusíte zažít. Ob-

jednávejte už nyní, dárek čeká na

Vás!

11:30 – To neznáte KADIMRŠKU
Jestliže Vlasta Burian se proslavil

svojí rolí Hadimršky, jistého Michala

Tkadlenu čeká ještě zářivější kariéra.

Urostlý blonďák s andělskou tváří se

totiž hned po svém vstupu na filmová

plátna stal miláčkem obecenstva,

které tvoří především něžnější pohla-

ví. Producenti mohou uvést snímek o

Kadimrškovi, který je proslulý svým

všeobecným zájmem o jakékoliv

WC, kdekoliv na světě od Grónska

po Fidži a přesto si mohou být jisti, že

sál bude vyprodaný. My jsme rádi, že

naše televize je první, která má mo-

žnost odvysílat film s hvězdným

Tkadlenou právě na svém kanálu a to

v nejatraktivnějším možném čase.

Přejeme vám pěknou podívanou a

hrst toaletního papíru...

13:00 - HK-kvíz
Další díl nesmírně populární soutěže,

která v žebříčcích sledovanosti pora-

zila i věhlasnou Superstar. Tento po-

řad jsme poprvé vysílali v roce 2007

a zejména mezi příznivci prostějov-

ských Jestřábů se nesmírně chytil.

Návštěvníci mistrovských utkání ho-

kejistů od té doby zápas co zápas me-

zi sebou soutěží, tipují, dohadují se,

kdo že je tamten hráč, kdo je ten nový

hráč s přelepeným číslem, kdo dnes

vůbec chytá...?.Hokejový klub Jes-

třábi totiž doslova trhá rekordy v po-

čtech hráčů, co obléknou v dané se-

zoně jeho dres. A to by byl doslova

hřích nevyužít.

15:00 – KARLÍK A TOVÁRNA 
NA ČOKOLÁDU

Pohádkový příběh pojednává o jed-

nom fotbalovém sudím, který před

slibně rozběhnutou kariérou špatně

došlápl a místo slávy s píšťalkou na

něj čekala jen holá lopota u velké

nádoby s horkou polevou, z níž se

postupem času stala čokoláda. Po

počátečním trápení se sympatické-

mu Karlíkovi začalo dařit a zatímco

fotbaloví rozhodčí se stali postupně

vyhynulým druhem (v rolích je na-

hradili počítačové přístroje), čoko-

ládová vlna zasáhla celý svět. Karlík

tak k bohatství přišel a brečet nemu-

sel...

18:00 - Princ a chuďas II
Volné pokračování dobře známé fil-

mové adaptace o tom, jak se stal z

chudého tuláčka král. V prostějov-

ském sportu má totiž navlas totožný

příběh pořád své místo. A to dokonce

ještě větší, než byste si kdy pomysleli.

Známý režisér Staněk Utahovák tak

neváhal ani chvíli a po zjištění aktuál-

ního stavu natočil parodii na téma Pro-

stějovský fotbal&hokej a basket-

bal&volejbal - minulost a současnost.

Všichni sportovní fanoušci v našem

městě si jistě pamatují ještě nedávnou

dobu, kdy byly fotbal a hokej hýčka-

nými městskými klenoty a stadion,

resp. hala praskali ve švech. Na druhé

straně o tom, že se vůbec v Prostějově

hraje něco podobného jako basketbal,

či dokonce dámská odbíjená vědělo

jen pár zasvěcených sportovních na-

dšenců. S novým stoletím se ovšem

změnila i doba. Z fotbalového a hoke-

jového prince se stali náhle chuďa-

sové a z basketbalové a volejbalové

Popelky rázem bohaté princezny. A

tak se nyní na trůnu vyhřívají halové

spory a nejpopulárnější odvětví se krčí

kdesi v koutku. Inu, i takový je život....

20:00 – SALÁTOVÁ MÍSA
Na silvestrovský večer jsme pro vás

připravili přímý přenos z velké sout-

ěže o nejchutnější bramborový salát,

která se konala v hanáckém velkomě-

stě PV-éčko. Na startu uvidíme ple-

jádu nejúspěšnějších sportovních re-

prezentantů města za uplynulý rok,

vystoupí řada hvězdy showbyznysu a

chybět nebude ani nefalšovaná zabíja-

čka. Pořadatelské žezlo této galašou si

totiž vzala na svá bedra jako obvykle

společnost KB MÍNUS, která je od-

pradávna zárukou reprezentativního

zázemí, jenž jsou pro pořádání podob-

ných akcí v dnešní době nezbytností.

Těšme se, jestli umí lepší bramborový

salát Karel Gott, Radek Štěpánek ne-

bo snad Anna Kurnikovová? 

22:00 - Kam s prostějovským hokejem?
Na Aljašku!

Neuvěřitelný horor s jasnou záplet-

kou vás vtáhne do děje. Píše se rok

2028 a prostějovský hokej se ocitá

na hraně. Poté, co jej už na Hané po-

malu nikdo nechtěl a od klubu se od-

vrátil i poslední fanoušek Lojza Ča-

čák, rozhodli se jeho představitelé

někdejšího HC odstěhovat komplet-

ní tým na Aljašku, kde klub získal

toužebně vymodlenou podporu od

tamních Eskymáků. „Hokej je tam

populární stejně jako v Prostějově a

navíc nás tam nebude nikdo po-

mlouvat,“ vysvětlili změnu prostře-

dí funkcionáři.Žlutomodrá síla tak

bude hrát NHL, stejně jako prostějo-

vští Black Hawks. Těšme se na der-

by! 

24:00 - Ohňostroj na náměstí 
tatíčka Masaříka

Již tradiční přímý přenos každoroční

půlnoční show z prostějovského

hlavního náměstí. Ohňostroj tentok-

rát letos zajistí majitel jistého měst-

ského obchůdku s koženým zbožím

pan Latušů a podle jeho dřívějších

slov se dá čekat, že to bude hodně mu-

ziky za málo peněz. Po tomto přibli-

žně čtvrthodinovém popůlnočním

zpestření za necelé dvě miliardy ko-

run vystoupí se svými projevy k pod-

danému lidu vrcholní městští předsta-

vitelé John Avion a Miroslav Pišta

Hufnágl. Z jejich předem připrave-

ných projevů jsme si dovolili vytáh-

nout jen ty věty, které se týkají sportu.

Bohužel se v této době stále opakují,

ale skutek, jaksi někam utek... „Fot-

bal bude v Prostějově v příští pětilet-

ce prioritním sportem. Jednohlasně o

tom rozhodlo zastupitelstvo a jsem

rád, že jsme byli opravdu jednotní.

Pokusíme se hned v průběhu leto-

šního jara stáhnout do Prostějova

všechny naše fotbalové odchovance,

kteří brázdí republiku. V horizontu

dvou let bude v Prostějově první li-

ga,“ zazní například z úst prostějov-

ského vůdce Johna Aviona. On sám

se však nedávno stal roztleskávačem

při halových sportech, takže se dá če-

kat, že po půlnoci budou náměstím

zase jednou létat vajíčka... 

01:45 NHL WINTER CLASSIC 
(HK Prostějov Black Hawks - New York Eagles) 
Až tragikomické příhody z prostějov-

ského náměstí vystřídá dvě hodiny po

půlnoci přímý přenos utkání kanad-

sko-americké NHL, tzv. WINTER

CLASSIC. V něm změří síly celky

neworských Orlů a domácích HK

Prostějov Black Hawks. Hrát se bude

pod širým nebem na stadionu „Za

Hloučelí“, který sice ještě není až tak

úplně připraven, ale pokud bude

„Král Miroslav“ chtít, do půlnoci se

vše stihne i s tribunami... 

A po zcela jistě nádherném sportov-
ním zážitku si dáte štamprličku sli-
vovičky a hajdy na kutě!

DĚJIŠTĚ WINTER CLASSIC. Tak právě tady, na místě fotbalových hřišť „Za Hloučelí“ se
bude poprvé v historii na evropské půdě hrát zápas NHL pod širým nebem. Nevěříte? Věřte!  

Právě se díváte na nového mistra světa a olym-

pijského vítěze v silniční cyklistické disciplíně

„Kilometr s pevným startem“. Tento borec, po-

cházející původem ze Skandinávie, zvaný „Pe-

pča z depa“ se totiž tak vytrénoval, že konku-

rence byla na nedávných elitních podnicích pro-

ti jeho super tvrdému startu úplně odvařená...

Sluší se dodat, že šikovný „Pepča“ se učil i v re-

dakci PROSTĚJOVSKÉHO Raníku!

MMIISSTTRR  KKOOLLAA
KILOMETR S PEVNÝM STARTEM

Mám pokoj
číslo 26



28. prosince 2009  22

Ačkoliv se předchozí cyklistic-
ká sezona zdála být z pohledu 
úspěchů prostějovského cyk-
listického klubu mimořádně 
úspěšná, úspěchy v letošním ro-
ce 2009 si s těmi loňskými v ni-
čem pranic nezadali, ba naopak 
je v mnohém i předčily! Kromě 
samotných získaných medailía 
GRVDå HQ ê F K� Y ê VOHGNů je nemé-
ně potěšující i stále stoupající 
úroveň a počet závodů pořáda-
ných oddílem SKC Prostějov. 
České poháry a republiková 
mistrovství v dráhových dis-
F L SOtQ i F K� P Oi GHå H� � či jeden 
z tradičních vrcholů tuzemské 
dráhové sezony Grand 
Prix Prostějov-Memoriál 
Otmara Malečka, na je-
KRå � SRřádání se spolupo-
dílejí hned čtyři subjekty: 
SKC Prostějov, Dukla 
Praha, Ricardo racing te-
am a Č.O.K.C.Prostějov. 
Všechny tyto podniky mají 
jedno společQ p� � � ML å � W U DGL čně 
se pořádají na prostějov-
ském velodromu. Především 
zmíněná Grand Prix se stala 
NDå GRU Rční ozdobou letní drá-
hové sezony v České republice. 
V tomto roce se podařilo na 
závody, které jsou zařazeny do 
Evropského poháru, přilákat 
Y tF H� Q Hå � VROL GQ t� GU i KDřskou eli-
W X � � NG\ å � VY p� NY DOL W \ � Q D� SU RVW ě-
jovském betonu prokázali aktu-
ální mistři Itálie, olympijští me-
dailisté z Polska a další kvalitní 
cyklisté z Rakouska, Slovenska. 
Nechyběla samozřejmě ani stá-
le se lepšící tuzemská špička. 
„Také nás těã t� � å H� Q D� W \ W R� DNF H�
si stále více nachází cestu širší 
a širší veřejnost a také sportovní 
i společenské celebrity,“ uvedl 

pro Večerník s viditelným uspo-
kojením Petr Šrámek, předse-
da SKC Prostějov. Novinkou 
a třešničkou na dortu letošní 
sezony bylo pořádání republi-
kového mistrovství kategorie 
P X å ů-Elite ve sprinterské disci-
plíně keirinu! 
. RQ HF� URNX � Eê Y i � Y å G\ � SřtOHå LWRVWt�
N� KRGQ RFHQ t� D� RKNpGQ X Wt� VH� ] D� WtP ��
FR� VH� SRGDřLOR� D� FR� Q DRSDN� Q HY \ �
ã OR� � -DN� Y \ SOê Y i � MLå � ] � Q Dã HKR� ~ Y RG�
Q tKR� VORX SFH� � Y � 6. & � 3URVWěMRY�
SDQ X MH� V� Q i URčQ ê P � URNHP � � � � ��
věWã LQ RY i � VSRNRMHQ RVW� � $ � DE\ � WDNp�
Q H� � Y å G\ ť� P tVWQ t� 6& 0 � � 6WřHGLVNR�
& HQ WUD� 0 OiGHå H� �

E\ OR� SRSUY p� Y � KLV�
WRULL� Y \ KRGQ RFHQ R� MDNR� Q HMOHSã t�
v Č5 � � Ä 9 \ MP HQ RY DW� Y ã HFKQ \ �VSRU�
WRY Q t� ~ VSěFK\ � OHWRã Q tKR� URNX � DQ L�
Q HO] H� � � � ³ � SRX VP iO�VH�SřL�UDGRVWQ pP �
SRKOHGX � GR� Y ê VOHGNRY ê FK� OLVWLQ�
ã pI� NOX EX � â UiP HN� � Ä . � WěP � Q HMY ê �
UD] Q ěMã tP � D� Q HMFHQ Q ěMã tP � Y ê VOHG�
kůP � EH] HVSRUX � SDWřt� IDQ WDVWLFNê�
] LVN� GHVHWL� ] ODWê FK� � GHY tWL� VWřtEU�
Q ê FK� D� RVP L� EURQ ] RY ê FK� P HGDLOt�
Q D� P LVWURY VWY t� UHSX EOLN\ � P OiGHå H�
Y � GUiKRY ê FK� GLVFLSOtQ i FK� � $ Y ã DN�
Q HMHQ � Q D� GUi ] H� VEtUDOL� Q Dã L� NOX FL�
D� KRON\ � ~ VSěFK\ � � 0 HGDLOH� MVP H�
] tVNDOL� WDNp� Q D� VLOQ LčQ tP � ã DP SLR�
Q iWX � D� Y � NOi Q tFK� ČHVNpKR� SRKiUX ��
FRå � Q i P � Q D� NRQ FL� VH] yQ \ � Y \ Q HVOR�
] P tQ ěQ p� RFHQ ěQ t� � NG\ å � MVP H� E\ OL�
Y \ KOi ã HQ L� Q HMOHSã tP � VSRUWRY Q tP �

FHQ WUHP � P OiGHå H� ] H� Y ã HFK� čWUQ iFWL�
6& 0 � ČHVNpKR� VY D] X � F\ NOLVWLN\ � �
7RKR� VL� Y HOP L� P RF� FHQ tP H� ³ � Q H�
VNUê Y DO� SRP DOX � Då � GRMHWt� SřHGVHGD�
6. & � 3URVWěMRY �
$ � WR� Q HE\ OR� ] GDOHND� Y ã HFKQ R��
] � čHKR� P RKO� P tW� Y � OHWRã Q tP � URFH�
SRWěã HQ t� � 5HSUH] HQ WDčQ t� GUX å VWY R�
ČHVNp� UHSX EOLN\ � Y � NDWHJRULL� MX Q L�
orů� WRWLå � Q HVOR� OHWRV� Y ê UD] Q RX � VWR�
SX � SURVWěMRY VNpKR� � RGGtOX � � NG\ å �
] H� � ã HVWLFH� UHSUH] HQ WDQ Wů� � NWHří 
REOpNOL� čHVNê � GUHV� Q D� P LVWURY VWY t�
( Y URS\ � Y � EHORUX VNpP � 0 LQ VNX�
D� VY ěWRY pP � ã DP SLRQ i WX � Y � UX VNp�
P HWURSROL� 0 RVNY ě� E\ OL� GY D� VRX �

čDVQ t� čOHQ RY p� 6. & � L� MHKR�
6& 0 � � D� GY D� MHKR� RGFKRY DQ �
FL� � KiMtFt� Q \ Q t� EDUY \ � EUQ ěQ �
VNp� ' X NO\ � � Ä $ � Q Dã L� NOX FL� Q H�
SURSDGOL� DQ L� Y � P H] LQ iURGQ t�
NRQ NX UHQ FL� � FRå � GRND] X MH�
VWDELOQ t� X P tVWěQ t� Y � SUY Q t�
GHVtWFH� D� GUX å VWY R� VWtKDčů 
VORå HQ p� Y ê KUDGQ ě� WRX WR�
Ä SURVWěMRY VNRX ³ � čW\ řkou 
GRViKOR� Q DY tF� OLFKRWLY pKR�

VHGP pKR� � SRWDå P R� Si WpKR� P tVWD�
Y H� VWtKDFtP � ] i Y RGě� GUX å VWHY � � 1 Dã L�
F\ NOLVWp� UHSUH] HQ WRY DOL� NOX E� D� ČR 
WDNp� Q D� GDOã tFK� P H] LQ i URGQ tFK�
VLOQ LčQ tFK� L� GUi KRY ê FK� ] i Y RGHFK�
Y � + RODQ GVNX � � 3ROVNX � � 5 DNRX VNX�
D� GDOã tFK� ] HP tFK� ³ � SR] Q DP HQ DO�
VH� ] řHWHOQ RX � KUGRVWt� Y � KODVH� 3HWU�
â UiP HN�
9 � SURVWěMRY VNpP � NOX EX � SůVR�
Et� RG� OHWRã Q tKR� URNX � L� GUX å VWY R�
P X å ů� Ä 8 � � � ³ � Y H� VORå HQ t� 7RP i ã �
6DODM� D� 1 LNRODV� 0 DUã i OHN� � Ä -DN�
Y LGQ R� � WHQ WR� Wê P � E\ O� Y \ WY Rřen 
SřHGHY ã tP � SUR� Q Dã H� RGFKRY DQ �
FH� � NWHřt� Q HKRGODMt� V� F\ NOLVWLNRX�
VNRQ čLW� SR� RGFKRGX � ] � MX Q LRUVNp�
NDWHJRULH� D� P i � ] D� FtO� Y \ WY RřLW� MLP �
FR� Q HMOHSã t� SRGP tQ N\ � SUR� SřtSUD�
Y X � D� ] i Y RGěQ t� WDN� � DE\ � VH� P RKOL�

Y � EX GRX FQ X � SURVDGLW� Y � SURIHVLR�
nálních klubech nebo v něNWHUp�
] � ' X NHO� � SRNX G� RY ã HP � GR� WěFKWR�
RGGtOů� Q HSřHVWRX St� LKQ HG� ] � MX Q L�
RUVNpKR� Y ěNX � ³ � Q DVWtQ LO� SřHGVWDY \�
F\ NOLVWLFNê � ã pI� � Ä 1 HMY ê UD] Q ěMã tP �
] � ~ VSěchů� Q Dã LFK� P ODGê FK� • P X �
å ů• � E\ OD� Q HGi Y Q i � ~ čDVW� 7RP i ã H�
Goláně� � WRKR� čDVX � Y ěNHP � MHã Wě 
MX Q LRUD� � Q D� ] i Y RGHFK� 6Y ěWRY pKR�
SRKiUX � SUY Q t� NDWHJRULH� Y � DX VWUDO�
VNpP � 0 HOERX UQ H� � NGH� KiMLO� EDUY \�
UHSUH] HQ WDFH� ČHVNp� UHSX EOLN\ � ³ �
GRGDO� â UiP HN��
= D� ] Y Oi ã WQ t� SR] RUQ RVW� VWRMt� ~ VSě�
FK\ � GDOã t� UHSUH] HQ WDQ WN\ � D� RO\ P �
SLRQ LčN\ � -DQ \ � + RUi NRY p� � NWHUp�
MLå � OpWD� ~ VSěšně� Ki Mt� EDUY \ � 6. & �
D� P ěVWD� 3URVWěMRY D� Q D� ] i Y RGHFK�
6Y ěWRY pKR� SRKi UX � � P LVWURY VWY t�
VY ěWD� � VHULiOX � P LVWURY VWY t� ( Y URS\�
D� VWDUWRY DOD� L� Q D� ORňVNp� RO\ P SL�
i Gě� Y � 3HNLQ J X � � $ Q L� Y � OHWRã Q tP �
URFH� WRP X � Q HE\ OR� MLQ DN� � D� L� SřHV�
čHWQ i � ] UDQ ěQ t� � NWHUi � ML� SURY i ] HOD�
FHORX � OHWRã Q t� VH] RQ RX � � ] tVNDOD� Q D�
VY ěWRY pP � ã DP SLRQ iWX � Y � $ GHODLGH�
čWY UWp� P tVWR� D� SUDY LGHOQ ě� VH� SR�
FHORX � VH] RQ X � X P LVťRY DOD� P H] L�
SUY Q tP L� čW\ řP L� Y � ] i Y RGHFK� 63�
D� 0 ( � � Ä 3UR] DWtP � VH� ] Gi � � å H� -DQ LQ D�
Y ê NRQ Q RVW� MH� VWDELOQ ě� Q D� Q HMY \ ã ã t�
~ URY Q L� D� Q LF� Q HQ DVY ěGčX MH� WRP X ��
å H� E\ � VL� P ěOD� Q HFKDW� X MtW� RO\ P SLi �
GX � Y � / RQ Gê Q ě� Y � URFH� � � � � � ³ � X Y HGO�
Q D� MHMt� DGUHVX � SUY Q t� P X å � SURVWě�
MRY VNpKR� F\ NOLVWLFNpKR� RGGtOX�
V� Y tURX � � å H� Y � EULWVNp� P HWURSROL� VL�
URGDčND� ] � 7Lã WtQ D� Y \ Q DKUDGt� VP ů�
ORY DWê � ] i Y RG� Y � 3HNLQ J X ��
9 � 6. & � 3URVWěMRY � Y HOLFH� ~ VSěã �
ně� SůVREt� L� GUX å VWY R� NDWHJRULH�
Ä 0 DVWHUV³ � � FRå � MH� VNX SLQ D� Gříve 
Q DUR] HQ ê FK� ] i Y RGQ tNů. „Tvoří 
ML� MP HQ RY LWě� 3HWU� ( MHP � � 9 tW�
-DQ RX ã HN� � -Lřt� , Q GUi N� D� / X Gěk 
6NRSDO� � NWHřt� VEtUDOL� Y DY řtQ \ � Q D�

Y ã HFK� ] i Y RGHFK� VY ê FK� Y ěkových 
NDWHJRULt� � 9 tWě] LOL� Y � ] i Y RGHFK�
0 RUDY VNpKR� SRKi UX � � 3HWU� ( MHP �
GRViKO� Y HONpKR� ~ VSěFKX � � NG\ å � VH�
VWDO� P LVWUHP � UHSX EOLN\ � Y � čDVRY FH�
MHGQ RWOLY Fů� D� ] RSDNRY DO� ORňVNp�
WřLQ iFWp� P tVWR� ] � P LVWURY VWY t� VY ěWD�
Y � UDNRX VNpP � 6W� � -RKDQ X � ³ � VKUQ X O�
Y ê NRQ \ � Q HX WX FKDMtFtFK� Y HWHUi Q ů 
3� � â UiP HN�
3RWěã X MtFt� VNX WHčQ RVWt� ] � SRKOHGX�
FHOp� SURVWěMRY VNp� F\ NOLVWLN\ � MH� VWDQ �
GDUGQ ě�NY DOLWQ t�SUiFH�V� Q HMP ODGã tP L�
] i Y RGQ tN\ � Y � å iNRY VNê FK� D� NDGHW�
VNê FK� NDWHJRULtFK� � EH] � NWHUê FK� E\�
E\ OR� Q HP \ VOLWHOQ p� P \ VOHW� Q D� ~ VSě�
FK\ � L� Y � OHWHFK� Sřtã WtFK� � Ä = iNODGHP �
WRKRWR� Q Dã HKR� VQ Då HQ t� MH� Y \ WY Rření 
Y HOP L� GREUp� WUHQ pUVNp� GY RMLFH� Q D�
ã LFK� Eê Y DOê FK� ] i Y RGQ tNů� 2 Q GřHMH�
+ Q t] GLOD� D� 3HWUD� = DWORX NDOD� � NWHřt� VH�
Q Dã LP � å ičkůP � Y ěQ X Mt� V� SRWřebnou 
oběWDY RVWt� L� NY DOLWRX � � 6� WtP � VRX Y L�
Vt� L� Q Dã H� VQ DKD� F\ NOLVWLNRX � RVORY LW�
P ODGp� ã NROiN\ � D� ã NRODčN\ � � FRå � VH�
VQ Då tP H� SURVWřHGQ LFWY tP � Y HOLFH�
~ VSěã Q ê FK� ] i Y RGů� ã NRO� � MHå � VH� Y � OH�
WRã Q tP � URFH� ] D� ~ VSěã Q p� VSROX SUiFH�
VH� 6SRUWFHQ WUHP � GěWt� D� P Oi GHå H�
D� SRG� ] i ã WLWRX � 0 ěVWD� 3URVWěMRY D�
X VNX WHčQ LO\ � FHONHP � čW\ řL� � = D� Y \ �
Q LNDMtFt� ~ URY Hň� D� RUJDQ L] DFL� WěFKWR�
] i Y RGů� SDWřt� GtN� SřHGHY ã tP � členu 
Y ê NRQ Q pKR� Y ê ERUX � 6. & � 3HWUX�
( MHP RY L� � NWHUê � VL� RUJDQ L] DFL� WěFK�
WR� NOi Q t� Y ] DO� Q D� VWDURVW� ³ � SRFKY iOLO�
â UiP HN� WDNp� VY p� VSROX SUDFRY Q tN\ ��
= DSRP HQ RX W� Q HP RKO� DQ L� Q HMVODY �
něMã t� MP pQ R� Y � NOX EX � � Q ěNGHMã tKR�
P LVUD� VY ěWD� 9 ODGLP tUD� 9Dčkáře. 
Ä = D� RFHQ ěQ t� MHKR� SUiFH� Y � Q Dã HP �
NOX EX � D� SřLGUX å HQ pP � 6& 0 � O] H� WD�
Np� SRčtWDW� L� MP HQ RY i Q t� 9 ODGLP tUD�
9DčkářH� UHSUH] HQ WDčQ tP � WUHQ pUHP �
ČHVNp� UHSX EOLN\ � Y � MX Q LRUVNp� NDWH�
JRULL�
1 RY LQ NRX � OHWRã Q t� VH] RQ \ � MH� WDNp�

Y \ WY RřHQ t� VSRUWRY Q tKR� VWřHGLVND�
SřL� = â � -DQ D� ä HOH] Q pKR� � Ä 3Ui Y ě 
V� WRX WR� ã NRORX � MVP H� Q DY i ] DOL� GRE�
URX � ~ ] NRX � VSROX SUiFL� � NWHURX � P i �
P H� L� V� * \ P Q i ] LHP � -LřtKR� : RONHUD�
D� 6WřHGQ t� SRGQ LNDWHOVNRX � ã NRORX ��
NDP � ] DřD] X MHP H� Q Dã H� VWDUã t� F\ N�
OLVW\ � ³ � Y \ ] GY LKO� 3HWU� â Ui P HN� SR�
WřHEQ RX � NRRSHUDFL� P H] L� VWX GLHP �
D� F\ NOLVWLFNRX � SUůSUDY RX �
Ä / ] H� řtFW� � å H� Q D� SRči WNX � WpWR� Q R�
Y p� D� GRY ROtP � VL� WY UGLW� � å H� ~ VSěã �
Q p� pU\ � P Oi GHå Q LFNp� F\ NOLVWLN\�
Y � 3URVWěMRY ě� MH� Q RY ě� Y \ WY Rřený 
Y ê NRQ Q ê � Y ê ERU� 6. & � 3URVWěMRY ��
NWHUê � E\ O� ] Y ROHQ � ] NUDMH� URNX � � � � ��
D� MHQ å � SUDFX MH� V� Y HONê P � Q DGã HQ tP �
L� FKX Wt� Q HX VWiOH� SRVRX Y DW� RGGtO� GiO�
D� WR� SR� Y ã HFK� VWUi Q NiFK� � Q HMHQ � SR�
Wp� VSRUWRY Q t� � DOH� WDNp� FR� VH� Wê če 
FHONRY pKR� FKRGX � NOX EX � � 1 X WQ R�
SRGRWNQ RX W� � å H� MH� WR� SUi FH� Y HOP L�
náročQ i � D� ] DEtUi � členůP � Y ê NRQ �
Q pKR� Y ê ERUX � Y HOP L� P Q RKR� čDVX ��
& KWěO� E\ FK� SURWR� SRGěNRY DW� Q HMHQ�
MLP � � DOH� L� Q Dã L� VSRQ ] RUůP � D� ] H�
MP pQ D� SDN� ] DVWX SLWHOůP � 0 ěVWD�
3URVWěMRY D� D� 2 ORP RX FNpKR� NUDMH��
NWHUê P � Q HQ t� SURVWěMRY VNi � F\ N�
OLVWLND� OKRVWHMQ i � � % H] � MHMLFK� SRG�
SRU\ � E\ FKRP � UR] KRGQ ě� WěFKWR�
Y ê VOHGNů� Q HGRViKOL� ³ � X Y ěGRP X MH�
VL� SřHGVHGD� 6. & � 3URVWěMRY � � FR�
Y ã H� VWRMt� ] D� GRVDå HQ ê P L� Y ê VOHGN\ ��
Ä 9 ê ERUQ RX � VSROX SUiFL� P iP H� WD�
Np� VH� VSRUWRY Q tP � ILWQ HV� ] Dřt] HQ tP �
Ä 6SRUW� EDU³ � ] D� P tVWQ tP � Q iGUDå tP ��
NWHUp� SURY R] X MH� 3DY HO� -X OtQ HN��
7RWR� ] Dřt] HQ t� MH� SHUIHNWQ ě� Y \ ED�
Y HQ p� D� SDQ � -X OtQ HN� Y \ FKi ] t� Q Dã LP �
SRå DGDY NůP � Y ã HP Rå Q ě� Y VWřtF� ³
$ Q L� SR� WDNWR� VNY ěOpP � URFH� Q HX �
VtQ DMt� F\ NOLVWp� Q D� Y DY řtQ HFK� � % D�
SUi Y ě� Q DRSDN� � Ä ,� SřHV� W\ WR� GRVDå H�
Q p� ~ VSěFK\ � P X VtP H� GiO� SUDFRY DW��
SRřiG� MH� Y � čHP � VH� ] OHSã RY DW� ³ � . G\ å �

P ěO� Eê W� 3HWU� â Ui P HN� NRQ NUpWQ t��
X Y HGO� � Ä 3řHGHY ã tP � MVP H� SUR� Sřtã Wt�
URN� MHã Wě� UR] ã třLO\ � SURJUDP � ] i Y RGů 
Q D� SURVWěMRY VNpP � Y HORGURP X � D� Q i �
Y ã WěY Q tN\ �WDN� ] FHOD�MLVWě čHNi �NY DOLW�
Q t� SRGtY DQ i � � . URP ě� MLå � WUDGLčních 
P OiGHå Q LFNê FK� ] i Y RGů ČHVNpKR�
SRKiUX � EX GRX � P RFL� VOHGRY DW� Q RY ě 
] DřD] HQ p�P LVWURY VWY t�ČHVNp�UHSX EOL�
N\ � Y � ERGRY DFtP � ] i Y RGě� Y � NDWHJRULt�
P X å ů� ( OLWH� � FRå � EX GH� Q DSURVWi � Q R�
Y LQ ND� � = � UHSX EOLNRY ê FK�P LVWURY VWY t�
EX GH� 6. & � SRřiGDW� WDNp� ã DP SLRQ iW�
Y � P DGLVRQ X � � ERGRY DFt� ] i Y RG� GY R�
MLF� � � SR] Q � UHG� � � � D� WR� MDN� Y � NDWHJRULL�
P X å ů� ( OLWH� � WDN� L� Y � P OiGHå Q LFNê FK�
NDWHJRULtFK� � 2 SěW� X VSRřiGiP H� P L�
VWURY VWY t� Č5 � Y � NHLULQ X � � 9UFKROHP �
VH] RQ \ � SDN� EX GH� WUDGLčně� * UDQ G�
3UL[ � 3URVWěMRY � 0 HP RULiO� 2 WP DUD�
0 DOHčND� � NWHUê � E\ FKRP � P ěOL� X VSR�
řiGDW� Y � P LQ LP iOQ ě� VWHMQ p� NY DOLWě��
MDNR� WRP X � E\ OR� Y � URFH� OHWRã Q tP � ³ �
SOi Q X MH� 3HWU� â UiP HN��
$ � MDN� Y LGěO� OHWRã Q t� URN� ã pIWUHQ pU�
9 ODGLP tU� 9Dčkář" � Ä 0 \ VOtP � VL� � å H�
OHWRV� VH� Q i P � VH] RQ D� P LP Rři G�
ně� Y \ GDřLOD� D� WR� Q HMHQ RP � 6. & �
3URVWěMRY � � DOH� L� FHOpP X � FHQ WUX ��
NWHUp� ] tVNDOR� Y � SRřDGt� Y ã HFK� WX �
] HP VNê FK� VWřHGLVHN� P Oi GHå H�
SUY Q t� P tVWR� � D� WR� V� GRFHOD� Y HONê P �
Q i VNRNHP � � 7R� VH� MHã Wě� Y � KLVWRULL�
Q LNG\ � Q HVWDOR� � ( [ LVWX Mt� GRNRQ FH�
UHi OQ p� DP ELFH� � å H� KQ HG� WřL� Q Dã L�
ERUFL� VH� Y � Sřtã WtP � URFH� GRVWDQ RX�
GR� UHSUH] HQ WDčních výběrů� D� EX �
GRX � ERMRY DW� R� VWDUW� Q D� Q D� P LVWURY �
VWY t� VY ěWD� D� ( Y URS\ � ³ � řekl něNGHMã t�
P LVWU� VY ěWD� � NWHUê � VH� VWDO� Q RY ê P �
WUHQ pUHP � MX Q LRUVNp� UHSUH] HQ WD�
ce Č5 � � 5 R] KRY RU� V� 9 ODGLP tUHP �
9DčkářHP � Q HMHQ � R� MHKR� MP HQ RY i Q t�
D� SURVWěMRY VNp� F\ NOLVWLFH� SřLQ HVH�
P H� Y � Q ěNWHUpP � ] � OHGQ RY ê FK� čtVHO�
Večerníku.      -pk-

Ohlédnutí za rokem 2009 je pro cyklisty SKC Prostějov příjemné. Daří se a klub se rozrůstá

„Na počátku této úspěšné éry je výkonný výbor,“ tvrdí Petr Šrámek, předseda oddílu

Prostějovské SCM

POPRVÉ v historii

nejlepší v celé ČR!

ÚSPĚŠNÍ CYKLISTÉ. Účastníci dráhového mistrovství České republiky 2009 
z řad SCM při SKC Prostějov společně se svým šéftrenérem Vladimírem Vačkářem 
(úplně vpravo).    Foto: archív SKC Prostějov

PRAHA/PROSTĚJOV - 
Z mistrovství České republiky 
v dráhovém omniu, které se 
konalo v cyklistické hale v Praze-
Motole, si členové SCM při SKC 
Prostějov dovezli hned tři cenné 
kovy a jednu „bramborovou“ 
pozici navrch. O nejcennější 
medaili, která měla lesk stříbra, 
VH� SRVW DU DO� RORP RX F Nê � å i N� � člen 
centra Matouš Hynek, dvě bron-
zové získali Prostějované Tomáš 
Malec a Monika Sedláčková. 
Ä 0 \ VOtP � � å H� V� Y ê NRQ \ � L � Y ê VOHGN\�
můå HP H� Eê W � VSRNRMHQ t� ³ � X Y HGO� ] D�
SKC Prostějov a celé Středisko 
& HQ W U D� 0 Oi GHå H� 3 HW U � â U i P HN��
předseda oddílu. Zmíněnou 
čtvrtoui příčku si připsla závod-
nice z Bystřice pod Hostýnem 
Barbora Machulková.
. � ] i Y ěrečQ pP X � Y UFKROHQ pP X�
SRGQ LNX � OHWRã Q tKR� URNX � VH� F\ NOLVWp�
VMHOL� GR� SUDå VNpKR� 0 RWROD� � NGH� VL� WR�
Y � VRERWX � � � � � SURVLQ FH� � � � � � UR] GDOL�
Y � GUiKRY pP � RP Q LX � � NWHUp� VH� VNOiGi �
] � SěWL� GLVFLSOtQ � D� WR� � � � � � P � V� OHWP ê P �
VWDUWHP � � 6FUDWFK� � KODGNê � ] i Y RG�VWDUW�
FtO� � � VWtKDFt� ] i Y RG� � ERGRY DFt� ] i Y RG�
D� O� NP � V� SHY Q ê P � VWDUWHP � � 3R� Y ] RUX�
P LVWURY VWY t� ( Y URS\ � D� P LVWURY VWY t�
VY ěWD� � ] i Y RGQ tFL� DEVROY X Mt� Y ã HFKQ \�
GLVFLSOtQ \ � Y � MHGQ RP � GQ L� � 3URWR� WUH�
Q pU� SURVWěMRY VNp� Y ê SUDY \ � 9 ODGLP tU�
9Dčkář� SřLMHO� VH� VY ê P L� VY ěřHQ FL� GR�
KODY Q tKR� P ěVWD� MLå � R� GHQ � GřtY H� � DE\�
E\ OL� Y ã LFKQ L� Q D� Q iURčQ ê � SURJUDP �
Q iOHå LWě� SřLSUDY HQ L� � = iSROLOR� VH� Y H�
Y ã HFK� NDWHJRULtFK� RG� å iNů� Då � SR�
GRVSěOp� D� ] i Y RG\ � P ěO\ � Y H� Y ã HFK�
NDWHJRULtFK� Y \ VRNRX � ~ URY Hň. 
' R� WX ] HP VNpKR� ã DP SLRQ iWX � E\ OR�
Y � NDå Gp� Y ěNRY p� NDWHJRULL� Q RP LQ R�
Y i Q R� Y å G\ � SUY Q tFK� GY DFHW� ] i Y RG�

níků� GOH� SRřDGt� Y � ČHVNpP �
SRKi UX � � 6. & � 3URVWěMRY�
D� SřLGUX å HQ p� 6& 0 � P ě�
OR� Q D� VWDUWX � MHGQ RWOLY ê FK�
NOi Q t� ] DVWRX SHQ t� GY RX � Då �
čW\ ř� MH] GFů čL� MH] GN\ ň. 
& HONRY p� SRřDGt� X UčRY DO\�
] tVNDQ p� RP Q LRY p� ERG\ ��
NG\ å � ERGRY DOR� VH� SRřDGt�
Y � MHGQ RWOLY ê FK� GLVFLSOtQ iFK�
� � O� � P tVWR� ] D� � � ERG� � � � � P tVWR�
� � ERG\ � DWG� � = Y tWě] LO� ] i Y RG�
Q tN� V� Q HMQ Lå ã tP � SRčWHP � ] tV�
NDQ ê FK� ERGů� � -DN� MVP H� MLå �
] P tQ LOL� � SURVWěMRY VNp� 6& 0 �
] tVNDOR� MHGQ X � VWřtEUQ RX � P H�
GDLOL� � GY DNUiW� EURQ ] � D� MHGQ R�
� � � P tVWR�
Ä 9 ã HFKQ \ � ] i Y RG\ � P ěO\ � RSUDY GX�
Y \ Q LNDMtFt� ~ URY Hň� D� GUDP DWLFNê�
SUůběK� � X UčLWě� VH� E\ OR� Q D� FR� GtY DW� ³ �
RKOpGO� VH� ] D� ã DP SLRQ iWHP � 9 ODGLP tU�
9Dčkář� � WUHQ pU� SURVWěMRY VNê FK� F\ N�
OLVWů� � Ä 0 LP RřiGQ p� Y ê NRQ \ � E\ O\�
GRVDå HQ \ � ] HMP pQ D� Y � NDWHJRULtFK�
P X å ů� D� MX Q LRUů� � NGH� MH� OHWRV� Y VNX WNX�
P LP RřiGQ i �NRQ NX UHQ FH�D� Q ěNWHUê P �
Y ê ERUQ ê P � ] i Y RGQ tNůP � VH� Q HSRGD�
řLOR� Y ůEHF� Q RP LQ RY DW� GR� GY DFtWN\�
VWDUWX MtFtFK� ³ � SR] Q DP HQ DO� 9Dčkář. 
3řL� KRGQ RFHQ t� VY ê FK� VY ěřenců� SDN�
X Y HGO� � Ä 9 tFH� MVP H� čHNDOL� RG� Q Dã HKR�
UHSUH] HQ WDQ WD� -DNX ED� ) LOLSD� P H] L�
MX Q LRU\ � � ,� NG\ å � GDO� -DNX E� GR� ] i Y RGů 
Y ã HFKQ \ � VtO\ � � Q D� P HGDLORY p� X P tVWění 
WR� WHQ WRNUiW� Q HVWDčLOR� � 6LFH� REVDGLO�
VROLGQ t� ã HVWp� P tVWR� � DOH� řtMQ RY ê � P ě�
VtčQ t� Y ê SDGHN� Y � WUpQ LQ NX � E\ O� ] Q iW� � WR�
Q Hã OR� VP D] DW� � 1 DRSDN� Y HOP L� GREUp�
Y ê NRQ \ � SRGi Y DO� 2 Q GUD� 7NDGOHF��
NWHUê � VWDUWX MH� P H] L� MX Q LRU\ � WHSUY H�
RG� ] i řt� OHWRã Q tKR� URNX � � 3R� čW\ řech 
GLVFLSOtQ iFK� E\ O� Q D� ã HVWp� SR] LFL� D� MHQ�
WHFKQ LFNi � ] i Y DGD� Y � ] i Y ěUX � SRVOHGQ t�

GLVFLSOtQ \ � KR� VWiOD� WDNWR� Y ê ERUQ p�
X P tVWěQ t� RNROR� SiWpKR� Då � VHGP pKR�
P tVWD� � 6Y RX � SRVOHGQ t� Mt] GX � WRWLå � P X �
VHO� 2 Q GUD� SR� NUiWNp� SDX ] H� RSDNR�
Y DW� � FRå � VDP R] řHMP ě� Q HQ t� ] i Y RGQ tN�
VFKRSHQ � ] DMHW� Y H� VWHMQ ě� GREUpP � čDVH�
MDNR� Mt] GX � SřHGWtP � ³ � SRVWHVNO� VL� Q DG�

VP ůORX � 7NDGOHFH� 9� � 9Dčkář. 
Ä 9 �NDWHJRULL�NDGHWů� SRGDO� Y ê �
ERUQ ê � Y ê NRQ � 7RP i ã � 0 DOHF��
NWHUê � VH� OHSã t� P ěVtF� RG� P ěVt�
FH� D� MHKR� VQ DKD� E\ OD� Q \ Q t� RG�
P ěněQ D� EURQ ] RY RX � P HGDLOt��
UrčLWě� MH� Y HONê P � SřtVOLEHP �
GR� Sřtã WtKR� URNX � � 9 ê UD] Q ě� VH�
] OHSã LO� WDNp� $ GDP � + Q t] GLO��
Q D� MHKRå � Y ê NRQ HFK� VH� NODGQ ě 
SURMHY X MH� ] Y ê ã HQ p� WUHQ LQ �
NRY p� ~ VLOt� ³ � GRGDO� V� Q RWQ ê P �
X VSRNRMHQ tP � WUHQ pU� V� WtP � � å H�
Q D� VWDUW� Y � NDWHJRULL� P X å ů� VH�
SřLSUDY RY DO� 7RP i ã � 6DODM� � NWH�
Uê � Q DNRQ HF� ERKX å HO� Q HP RKO�
] � Y i å Q ê FK� URGLQ Q ê FK� GůY RGů 
] i Y RGLW��

' DOã t� ] i Y RG\ � čHNDMt� Q D� F\ NOLV�
W\ � 3URVWěMRY D� Då � Y � Sřtã WtP � URFH��
= DčiWNHP � GUX KpKR� OHGQ RY pKR� Wê G�
Q H� � NRQ NUpWQ ě� � � � � D� � � � � OHGQ D� � � � ��
E\ FKRP � VH� P ěOL� ] ~ čDVWQ LW� ] i Y RGů 
6Y ěWRY pKR� SRKiUX � Y H� 9 tGQ L� ³ � SUR�
] UDGLO� ] i Y ěUHP � 3HWU� â UiP HN� � �     -pk-

V české metropoli získalo centrum 
při SKC Prostějov TŘI MEDAILE

Cyklisté letos naposledy dolovali cenné kovy

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V DRÁHOVÉM OMNIU 2009, PRAHA
0 X å L � ( OL W H� � ��� 7RPi ã � % i EHN�� ' XNOD� % UQR� � ��� ERGů�� ��� -DQ� ' RVWi O� � ' XNOD� 3UDKD� � ���� ��� . DUHO�
0 DWěMND� � ' XNOD� % UQR� � ���� ���� ��� ) LOLS� ' LW] HO� � ' XNOD� % UQR� �
Junioři: � � � � 2 Q GřHM� 5 DEtQ � � : KLUOSRRO� $ X WKRU� + UDGHF� . Ui ORY p� � � � � � � � � 3HWU� 9DNRč � � ' X NOD�
3UDKD� � ���� ��� -DQ� . UDXV � � & . � % tWRYVNi� � �� �� ���� ��� -DNXE� ) LOLS� ���� ���� 2 QG řHM� 7NDGOHF� � RED� 6. & �
3URVWěMRY� � ���
Kadeti:� ��� 0 LFKDHO� 9DNRč� � ' XNOD� 3UDKD� � ��� ��� -DNXE� 9 êYRGD � � 7 - � 6LJP D� + UDQL FH� � � ��� ��� � 7RPi ã �
0 DOHF� ���� ���� ���� $ GDP � + Qt ] GLO� ���� ���� -DQ� ČHFK�� Yã LFKQL� 6. & � 3URVWěMRY� � ���
ä iF L � � ��� ' RPLQL N�6NDORã � � 7 - � . RYR� 3UDKD� � ��� ��� 0 DWRXã � + \QH N�� & \NOR�0 DSHL� 2 ORPRXF � 6 & 0 �
3URVWěMRY� � ���� ��� 0 DUHN�â LSRã � � & . � % tWRYVNi� 3UDKD� � ����
ä HQ \ � D� MX Q L RU N\ � � � � � -DUP LOD� 0 DFKDčRY i � � $ 6 & � ' X NOD� 3UDKD� � � � � � * DEULHOD� 6Oi P RY i � � $ 62 �
' XNOD� % UQR� �� ��� ' DJP DU� / DEiNRYi � � ' XNOD� 3UDKD� ��
Kadetky: � � � 3HWUD� 0 DWěMNRY i � � 7 - � = Č( � & \ NOLVWLND� 3O] Hň � � � � � � � � . DWHřLQ D� 5 ů å LčNRY i � � 6. �
0 6� $ X WR� � � � � � � � � 0 RQ LND� 6HGOi čNRY i � � 6. & � 3URVWěMRY � � � � � � � � � % DUERUD� 0 DFKX ONRY i � � � ( Y HU�
& \NOREXOLV� % \V WřLFH� S�+ �� �

ä $ 5 2 9 , & ( � � � , � Q D � OH W Rã Q t�
â W ěG U ê � G H Q � SřL SU D Y L O� F \ N OL VW L F N ê �
N OX E� 6 . & � 3 U RVW ěM RY � Y H � VSROX �
SU i F L � V� KRU ROH ] H F N ê P � RG G tOH P �
Ä $ G U H Q D OL Q � 3 U RVW ěM RY ³ � M L å � � � � U Rč-
Q tN � Ä 9 i Q RčQ t� G U D KD Q VN p³ �
7X WR� ã WěGURGHQ Q t� DNWLY LWX � � ] � Q tå �
VH� SRP DOX � VWi Y i � SěNQ i � WUDGLFH��
Y \ P \ VOHOL� Si Q RY p� 3HWU� ( MHP � D�
= GHQ ěN� 9 \ FKRGLO� � 1 D� VUD] � GR�
REFH� ä i URY LFH� SřLã OD� SřHG� GHY i �
WRX � KRGLQ RX � UDQ Q Q t� Y tFH� MDN� SD�
GHVi WND� Q DGã HQ Fů� � NWHřt� X Ni ] DOL��

å H� L� Y � WHQ WR� VY i WHčQ t� GHQ � Q HUDGL�
OHQ Rã t� � -DNR� SUY Q t� RGVWDUWRY DOD�
Q HMY ěWã t� � VNX SLQ D� FKRGFů� � čWY UW�
KRGLQ \ � SR� Q LFK� VH� Q D� WUDť� Y \ GDOL�
běå FL� D� Q D� VDP RWQ ê � ] i Y ěU� SDN�
F\ NOLVWp� � 3řHVWRå H� SRřDGDWHOůP ��
DQ L� ~ čDVWQ tNůP � Då � WROLN� Q Hã OR�
R� FHONRY p� SRřDGt� � Q ěNWHřt� Sřece 
MHQ � GRUD] LOL� GR� FtOH� GřtY � � MLQ t� ] D�
VH� SR] GěML� � $ � Q X WQ R� SRGRWNQ RX W��
å H� čDV\ � SUY Q tFK� ] i Y RGQ tNů� Y � FtOL�
E\ O\ � Y HOLFH� VOX ã Q p� � 3UR� Y ã HFKQ \�
~ čDVWQ tN\ � E\ O\ � SřLSUDY HQ \ � P DOp�

EDOtčN\ � RG� ILUP \ � $ OLND� � SUR� Y t�
Wě] H� MHGQ RWOLY ê FK� NDWHJRULt� SDN�
Q D� RVODY Q p� SřLťX NQ X Wt� ã DP SX V��
$ NFL� X NRQ čLO� ] Y ěřLQ RY ê � J X Oi ã �
V� SřtMHP Q ê P � SRVH] HQ tP � X � Či SD�
Y � 0 RVWNRY LFtFK� � -Lå � � WHď� ] Y RX�
RUJDQ L] i WRřL� Y ã HFKQ \ � Q D� Sřtã Wt�
ročQ tN� � NWHUê � SUREěKQ H� Y H� VWHMQ ê�
čDV� Q D� VWHMQ pP � P tVWě. 
3řHKOHG� Q HMOHSã tFK� X Y i GtP H� Y � Ui �
P HčNX � � NRP SOHWQ t� Y ê VOHGNRY RX�
OLVWLQ X � SDN� Q DMGHWH� Q D� VWUi Q Ni FK�
ZZZ� VNFSURVWHMRY � F] � � � �   -pk-

Vánoční „DRAHANSKÁ“ se stává tradicí

výsledková listina 4. ročníku závodu Vánoční „DRAHANSKÁ“
Chůze - silnice (7640 m): � � � $ GDP � + Q t] GLO� � 6. & � 3URVWěMRY � �
� � � � � � � � KRG� � � � � � 3DY HO� ( KO� � � � � � � � � � � � � . DWHřLQ D� 0 RX GUi � � � � � � � � ��
� � � 9 ODVWLP LO� ) ULF� � � � � � � � � � � � � = GHQ ěN� -DKQ � � Y ã LFKQ L� $ GUHQ DOLQ�
3URVWěMRY � � � � � � � � � � � � � � 9 ODGLP tU� 5 | VOHU� � ) & � : LVFRQ VLQ � � � � � � � � � �
Běh - silnice (7640 m): � � � 7RP i ã � 6DODM� � 6. & � 3URVWěMRY � � � � � � ��
P LQ � � � � � � 3HWU� 9DQ ěN� � 7UDILND� X � 0 DUI\ � � � � � � � � � � � � 3HWU� ( MHP � � ( MDWRU� �
� � � � � � � � � � 0 DUWLQ � â Lã P D� � $ GUHQ DOLQ � 3URVWěMRY � � � � � � � � � � � � 2 Q GřHM�
â Ui P HN� � 6. & � 3URVWěMRY � � � � � � � � � � � � 3HWU� â OpJO� � ( MDWRU� � � � � � � �
Kolo - silnice (7640 m):� � � � 0 LODQ � ( MHP � � ( MDWRU� � � � � � � � P LQ � � � � ��
0 LFKDO� ( KO� � ( OEX UJ � � � � � � � � � � � � 3DY HO� â DOHN� � ( MDWRU� � � � � � � � � � ��
) UDQ WLã HN� 1 DY Ui WLO� � 7RP D� 2 ORP RX F� � � � � � � � � � � � 0 LFKDO� 1 RY RWQ ê�
� & \ NOR� . RVtř� � � � � � � � � � � � 0 DUWLQ � 9 \ VORX å LO� � & \ NOR� . RVtř� � � � � � � �

BRONZOVÝ MEDAILISTA. O jednu ze tří medailí pro 
SCM při oddílu SKC Prostějov se zasloužil talentovaný kadet 
Tomáš Malec.     Foto: archív SKC

PĚKNĚ POSPOLU. Účastníci štědrodenního klání „Vánoční Drahanská“ trať 
dlouhou necelých osm kilometrů prošli, proběhli či projeli na kole, aby to pak všich-
ni společně zapili a zajedli....  Foto: archív SKC Prostějov

Obchodní partneři SKC Prostějov
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Speciál
ČESKÝ POHÁR - ČTVRTFINÁLE, 1. ZÁPAS

ČESKÝ POHÁR - ČTVRTFINÁLE, 2. ZÁPAS

VK Modřanská Prostě jov -   VK TU Liberec

VK Modřanská Prostě jov -   VK TU Liberec

3 : 0
nská Proostě jov -   VK TUská ostě jo VK TUVk P Kjjěnská Prostě jov -   VK TU

3 : 0
jov -   VK TUo K Tnská Prostá VK TUká Prostě jov - VKs ě jnská Prostě jov -   VK TU

erecL be cU LiberecU LibLibLU Lib

erecL be cU LiberecU LibLLU Lib

Čas: 0:58 hodiny
Rozhodčí: Grabovský, Dočkal
Diváků: 300

1. set: 25:15 21 minut
2. set: 25:12 18 minut
3. set: 25:13 19 minut

Čas: 1:00 hodiny
Rozhodčí: Dočkal, Gall
Diváků: 100

1. set: 25:9 15 minut
2. set: 25:10 19 minut
3. set: 25:17 26 minut

 Töröková Kučerová Spalová
 Nnamaniová Valenteová Ssuschkeová
  libero Tomanová
Připraveny byly:    Tomašeková, Soaresová, Bramborová,
                                      Glassová
Trenérská dvojice:  Miroslav Čada a Ľubomír Petráš.

 Töröková Kučerová Tomašeková
 Soaresová Valenteová Ssuschkeová
  libero Tomanová
Připraveny byly: Spalová, Nnamaniová, Bramborová, Glassová
Trenérská dvojice:  Miroslav Čada a Ľubomír Petráš.

Sestava Prostějova

Sestava Prostějova

Výsledky a program čtvrtfi nále: VK Modřanská 
Prostějov - VK TU Liberec 3:0 (15, 12, 13) a 3:0 
(9, 10, 17) - postupuje Prostějov, PVK Přerov - 
Olomouc doma 1:3 (-21, -16, 25, -20), venku 0:3 
(11,17,19) - postupuje Olomouc, PVK Olymp 
Praha - TJ Mittal Ostrava doma 3:0 (19, 13, 20) 
a venku z pohledu Ostravy 1:3 (27, -16, -20, -21) - 

postupuje Olymp Praha, Královo Pole Brno - Sokol Frýdek-Místek 
doma 3:2 (21, -22, 16, -18, 7), venku z pohledu Frýdku-Místku 3:2 
(19,-16,24,-13,11) - postupuje VK KP Brno.
Semifi nálové dvojice, 12.-14. a 19.-21. ledna 2010: VK 
Modřanská Prostějov - PVK Olymp Praha, VK Královo Pole 
Brno - SK UP Olomouc.

Dohrávka 7. kola: SCM-ČVS-Juniorky ČR - 
VK Královo Pole Brno 0:3 (-16, -19, -26), hráno 
v Brně. Rozhodčí: Vojtíšek, Grabovský. Čas: 71 
minut. Diváků: 53. Sestavy týmů: Lindovská, 
Jiroušková, Vinklerová, Vincourová, Michalíková, 
Kossányiová, libero: Dostálová. Střídaly: Šmídová, 
Teichmanová, Toufarová, Vyklická, Bartoňová - 

Rozkydálková, Onderková, Straková, Melichárková, Svobodníková, 
Kubínová, libero: Jášová. Střídala: Vitoulová.     -pk-

ČESKÝ POHÁR

VOLEJBALOVÝ SERVIS

Kam příště

Č

16. kolo, sobota 9. ledna 2010, 17:00 hodin: SCM-ČVS Juniorky 
ČR - Slavia Praha (neděle 10.1., 16:00, Brandýs n.L.), VK Modřanská 
Prostějov - VK Královo Pole Brno, SK UP Olomouc - TJ Sokol 
Frýdek-Místek, TJ Sokol Šternberk - TJ Mittal Ostrava, PVK Olymp 
Praha - PVK Přerov, VK TU Liberec volný los.

PRŮBĚ å 1 Ÿ � 7 $ % 8 / . $ � ( ; 7 5 $ / , * <
 zápasy výhry      prohry           sety                    míče  body 

     1. VK Modřanská Prostějov 13 13 0 39:3 1043:674 26 
  2. TJ Sokol Frýdek-Místek 14 12 2 37:16 1214:1109 26 
  3. PVK Olymp Praha 14 10 4 36:17 1200:1099 24 
  4. VK Královo Pole Brno 13 9 4 31:17 1102:978 22 
  5. SK UP Olomouc 13 9 4 31:20 1143:1044 22 
  6. TJ Sokol Šternberk 14 5 9 22:34 1147:1283 19 
  7. TJ Mittal Ostrava 14 5 9 19:33 1078:1195 19 
  8. SCM-ČVS-Juniorky ČR 14 4 10 15:34 1011:1167 18 
  9. PVK Přerov 14 3 11 16:33 1027:1133 17 
10. VC Slavia Praha 13 3 10 16:34  1010:1147 16 
11. VK TU Liberec 14 2 12 15:36 1049:1195 16 

PROSTĚJOV - Poslední 
dva zápasy letošního roku 
sehrály v uplynulém týdnu 
prostějovské volejbalistky. 
Ještě před vánočními svát-
ky přivítaly v Městské hale 
Sportcentra DDM v rámci 
čtvrtfinále Českého pohá-
ru tým VK TU Liberec, 
momentálně poslední celek 
průbě å Q p� H [ W UDOLJRY p� W D�
bulky. Právě� Q D�MH KR� å iG RVW �
se oba zápasy tuzemského 
pohárového klání odehrály 
na půdě hanáckého oddílu, 
Severočešky si byly vědomy, 
å H � DQ L� G RP i F t� SURVW ředí by 
jim nepomohlo k velezázra-
ku, k něP X å � E \ � VH � URY Q DO�
postup přes vysoce favori-
zovaného obhájce trofeje, 
a tak to chtěly mít hráčky 
Liberce rychle za sebou... 
VK Modřanská jim přání 
VSOQ LO� G RNRQ DOH � � 1 H MH Q å H �
vedení oddílu vyhověOR� å i �
dosti a obě střetnutí se hrála 
v Prostějově, ale svěřenkyně 
trenéra Čady se se soupe-
řem ani dlouho nemazlily. 
. Då G p� VW řetnutí se hrálo ne-
celou hodinku, hotovo bylo 
Yå G \� VKRG Q ě po třech setech. 

V semifinále play off čeká 
na volejbalistky Prostějova 
SUDå VNê � 2 O\ P S� � NW H Uê � VL� MLå �
postup mezi kvarteto nej-
lepších zajistil dříve. 
Úvodní souboj se má odehrát 
mezi 12. a 14. lednem 2010, 
ale vzhledem k účasti VK 
Modřanská v Lize mistryň je 
MLVW p� � å H� GRMGH� N� SřHORå HQ t� GX H�
lu. HráčN\ � KDQ i FNpKR� RGGtOX � X å �
W RW Lå � VY p� P \ ã OHQ N\ � SRP DOX � � DOH�
jistě soustředí na čtvrté vystou-
SHQ t� Y � MLQ Q pP � � P Q RKHP � SUHVW Lå �
nějším a důOHå LW ějším poháru - 
evropské klubové soutěå L� & ( 9 �
Indesit Champions League 
2009/2010. V její základní sku-
pině� Ä $ ³ � MH� X å � Y H� VW ředu 6. led-
na 2010 čeká přetěå Nê � GX HO� Q D�
půdě ruského giganta Dynama 
0 RVNY D� � -Lå � R� ã HVW � GQ ů později 
zamíří prostějovské volejba-
listky do polské Bielsko-Biala 
a dá se přHGSRNOi GDW � � å H� SUi Y ě 
tyto dva zápasy na palubovkách 
soupeřek hodně napoví, ne-li 
zcela rozhodnou o tom, které 
] � GUX å VW HY � VH� EX GH� Y HGOH� MDV�
ného lídra Fenerbahce Istanbul 
radovat z postupu. Nedá se 
W RW Lå � SRčtW DW � V� W tP � � å H� L� NG\ å �
mají  Turkyně� X å � W Hď praktic-

N\ � MLVW ê � SRVW X S� � å H� E\ � SRVOHGQ t�
utkání v Prostějově (úterý 19. 
ledna 2010) jej tak vypustily... 
. Då GRSi GQ ě situace bude ještě 
hodně� ] DMtP DY i � D� Ä å OX W RP RGUp�
ďáblice“ jsou ocjhotny udělat 
vše pro historický úspěch čes-
kého volejbalu, kterým by byl 
postup do vyřazovací fáze Ligy 
mistryň. 
Po pohárovém dvojboji dostaly 
hráčky VK Modřanská jen tři 
GQ \ � Y ROQ D� � DE\ � VH� X å � Q D� GUX Kê�
svátek vánoční 26. prosince 
opět sešly ke společnému tré-
ninku. Hned v neděli měl pak 
tým na programu dvoufázovou 
jednotku „Dá se řtFW � � å H� P H] L�
svátky budeme makat opravdu 
tvrdě� � ä i GQ p� Sřátelské zápasy 
přitom neplánujeme, vše smě-
řujeme výhradně k náročné 
přípravě na Moskvu,“ prozradil 
z plánů Miroslav Čada, kouč 
prostějovských volejbalistek. 
A jak toto netradiční zkrácené 
vánoční a novoroční volno při-
jaly samotné hráčky? „Ze začát-
ku mě to určitě� P U] HOR� � SURW Rå H�
u nás se právě šestadvacátého 
celá rodina vzájemně navštěvu-
jeme a můå X � W DN� Y LGět všechny 
blízké. O tohle letos přijdu, ale 

dělám vrcholový sport a tak to 
prostě musím brát. Rozhodně 
Q HKUR] t� � å H� E\ FKRP � V� Gěvčaty 
byly kvůli kratšímu volnu něja-
Np� X UDå HQ p� � , � P \ � VH� Ui G\ � ] Q RY X�
uvidíme, pro mě je VK jako 
GUX Ki � URGLQ D� � 6Y i W N\ � NG\ å � W DN�
dooslavíme spolu v Prostějově 
a ještě si dodatečně rozdáme 
nějaké dárečky,“ pozname-
nala pro klubový web Lucia 
Töröková, která v posledních 
zápasech nahradila v základ-
ní sestavě operovanou Soňu 
Dosoudilovou-Novákovou. 
A kouč Čada si prozatím výkony 
pětadvacetileté Slovenky chvá-
lí. „Lucia hraje velmi dobře,“ 
nechal se opatrně slyšet kouč, 
aby slušnou formu nahrávačky 
nezakřknul... „DůOHå LW p� MH� � å H� VH�
v zápasech proti Liberci nikdo 
nezranil,“ dodal.
A kdy se tedy bude hrát semi-
finálová série Českého poháru 
proti Olympu Praha? To v tuto 
chvíli nikdo neví. „Volné ter-
míny budeme v lednu hledat 
RSUDY GX � VORå LW ě,“ připustil M. 
Čada jisté komplikace, neboť 
kalendář VK Modřanská je 
v prvním měsíci nového roku 
vskutku přeplněný...    -pk-

Volejbalistky PROSTĚJOVA spláchly 
/ LE H U H F � D � X æ � VH � F K\ VW D MË � Q D � 0 RVN Y X

NEJVÍCE BODUJÍCÍ HRÁČKY
� � � � � 7HUH] D� 9DQ å X URY i � � 2 O\ P S� � � � � �
  2. Vendula Straková (Brno)  207
  3. Andrea Kossányiová (SCM) 173
  4. Kateřina Kočiová (Slavia)  151
  5. Lucie Vinecká (Liberec)  149
  6. Simona Janečková (Šternberk) 147
  7. Slávka Mihálová (Přerov)  146
  8. Renáta Langová (Olomouc) 142
  9. Leona Neumannová (Liberec) 138
10. Vendula Měrková (Olomouc) 138
11. Ogonna Nnamaniová (Prostějov) 137
.....
21. Milada Spalová (Prostějov) 118
28. Juliana Valenteová (Prostějov) 109 
61. Gabriela Tomášeková (Prostějov) 44
68. Soňa Nováková (Prostějov) 35 
Poznámka: do tabulky jsou zařazeny pou-
ze hráčky, které odehrály alespoň 40 % setů 
z maximálního počW X � GRVDå HQ pKR� MHGQ RX�
hráčkou.

NEJLÉPE SMEČUJÍCÍ HRÁČKY
� � � � � 7HUH] D� 9DQ å X URY i � � 2 O\ P S� � � � � �
  2. Vendula Straková (Brno)  182
  3. Kateřina Kočiová (Slavia)  129
  4. Slávka Mihálová (Přerov)  128
  5. Lucie Vinecká (Liberec)  125
  6. Andrea Kossányiová (SCM) 120
  7. Leona Neumannová (Liberec) 116
  8. Martina Jakubšová (Olymp) 114
  9. Simona Janečková (Šternberk) 113
10. Petra Chalcarzová (Olomouc) 111
.....
12. Ogonna Nnamaniová (Prostějov) 106 
23. Juliana Valenteová (Prostějov) 85
31. Milada Spalová (Prostějov) 71
51. Solange Soaresová (Prostějov) 43
Poznámka: do tabulky jsou zařazeny pouze 
hráčky, které odehrály alespoň 20 % smečí 
z maximálního počW X � GRVDå HQ pKR� MHGQ RX�
hráčkou.

NEJLÉPE BLOKUJÍCÍ HRÁČKY
  1. Iva Nachmilnerová (Olomouc) 50
  2. Kateřina Hokešová (Slavia)  40
  3. Martina Mazurová (Frýdek-Místek) 39
  4. Andrea Kossányiová (SCM) 36
  5. Renáta Langová (Olomouc) 36
  6. Milada Spalová (Prostějov) 36
  7. Lenka Jonášová (Slavia)  33
  8. Ivona Svobodníková (Brno) 29
  9. Lucie Piňosová (Šternberk)  27
10. Anna Kallistová (Olymp)  25 
......
20. Ogonna Nnamaniová (Prostějov) 18
32. Juliana Valenteová (Prostějov) 14 
      Gabriela Tomášeková (Prostějov) 14
41. Soňa Nováková (Prostějov) 11
Poznámka: do tabulky jsou zařazeny pou-
ze hráčky, které odehrály alespoň 40 % setů 
z maximálního počW X � GRVDå HQ pKR� MHGQ Q RX�
hráčkou a dosáhly blokem nejméně jednoho 
bodu.

NEJLÉPE BLOKUJÍCÍ HRÁČKY
  1. Renáta Langová (Olomouc) 26
  2. Veronika Nucová (Přerov)  26
  3. Pavla Vincourová (SCM)  23
  4. Barbora Holingrová (Ostrava) 21
      Katarina Frigmanská (Frýdek-Místek) 21
� � � � � � 5 RP DQ D� ( OEORY i � � 2 VW UDY D� � � � �
  7. Veronika Gregorová (Olomouc) 20
      Hana Kotounová (Přerov)  20
  9. Lucie Vinecká (Liberec)  18
10. Andrea Kossányiová (SCM) 7
....
13. Soňa Nováková (Prostějov) 14
19. Ogonna Nnamaniová (Prostějov) 13 
26. Milada Spalová (Prostějov) 11
34. Corina Ssuschkeová (Prostějov) 10
      Juliana Valenteová (Prostějov) 10
57. Gabriela Tomášeková (Prostějov) 6
71. Solange Soaresová (Prostějov) 4
81. Juliana Lyakuninová (Prostějov) 2
Poznámka: do tabulky jsou zařazeny pouze 
hráčky, které odehrály alespoň 20 % z maxi-
málního počW X � SRGi Q t� GRVDå HQ pKR� MHGQ RX�
hráčkou.

NEJLÉPE PŘIJÍMAJÍCÍ HRÁČKY
  1. Markéta Tomanová (Prostějov) 48.3%
  2. Veronika Dostálová (SCM)  41.4%
  3. Kateřina Holišová (Ostrava) 38.3%
  4. Martina Šmídová (Olymp)  38.1%
  5. Julie Jášová (Brno) 37.9%
  6. Šárka Melichárková (Brno)  36.2%
  7. Sandra Steinerová (Slavia) 35%
  8. Petra Kapavíková (Přerov) 33.5%
  9. Barbora Holingrová (Ostrava) 31%
10. Věroslava Marešová (SCM) 30.5% 
..........
17. Juliana Valenteová (Prostějov) 26.3%

Poznámka: do tabulky jsou zařazeny pouze 
hráčky, které odehrály alespoň 20 % z ma-
ximálního počtu příjmů� GRVDå HQ pKR� MHGQ RX�
hráčkou.

statistiky převzaty z www.cvf.cz, oficiálního 
webu Českého volejbalového svazu
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 Pv 3:0 L  -
PROSTĚJOV - Úvodní ze 
dvou potřebných kroků mezi 
elitní čtyřku Českého pohá-
UX � å H Q � X G ělaly volejbalistky 
Prostějova v pondělním pod-
večeru bez nejmenšího klopýt-
nutí. V prvním čtvrtfinálovém 
duelu této soutěå H � Q H SX VW LO� W ê P �
VK Modřanská Prostějov své 
soupeřky z VK TU Liberec ani 
v jedné sadě přes patnáct bodů 
a hladce zadělal na očekávaný 
postup. 
Favoritky nastoupily před tří-
stovkou příznivců bez rekons-
valecentky Novákové, kterou na 
nahrávce nahradila Töröková. 
PřtOHå LW RVW � Y � ] i NODGQ t� VHVW DY ě do-
stala i Kučerová, mezi šestku se 
vrátila také Němka Ssuschkeová. 
Vedle nich se pak předsta-
vily tradiční opory Spalová, 
Nnamaniová, Valenteová a libe-
ro Tomanová. Zdravotně v po-
řádku nebyla ani Bramborová. 
Liberecký tým nasadil do bo-
MH� W ê P � Y H� VORå HQ t� � 5 Dã NRY i � �
Neumannová, Rutarová, 

( Q GOHURY i � � 9LQ HFNi � � 9HVHOi � � RG�
chovankyně Prostějova - pozn.
red.) s liberem Ullmanovou. 
V průběhu utkání se na hřišti 
objevily ještě� ä LY FRY i � � â HY Fů 
a Holásková. 
Zpočátku vyrovnaný děj (4:4) 

se brzy přeměnil v jasné vedení 
Prostějova (10:7, 17:10) a po sérii 
úspěšných servisů Ssuschkeové 
bylo zahajovací dějství záhy hotovo 
- 25:15 a 1:0. Druhou sadu otevřely 
dvě bodové šňůry výborně servíru-
jících Törökové se Spalovou, čtP å �

se o osudu tohoto setu rozhodlo 
ještě dříve... HanačN\ � X GUå RY DO\�
vysoké vedení (5:0, 12:3, 18:8, 
� � � � � � � Då � NH� NRQ Hčnému poměru 
25:12, který znamenal vedení 2:0 
ma sety. Obdobně začal i třetí set 
(5:2) a přHVW Rå H� GRP i Ft� KUičky 
viditelně polevily, o vítězi střetnutí 
nebylo sebemenších pochyb. Po 
sedmibodovém trháku zvítězily 
hráčky VK Modřanská jasně 25:13 
a celkově tedy 3:0.
„Utkání vypadalo spíš jako tré-
ninkové ve volnější předvánoční 
atmosféřH� � Q Hå � Q ějaký velký mis-
trák,“ pronesla po skončení duelu 
Monika Kučerová, smečařka VK 
Modřanská Prostějov. „Byl to ta-
kový mrtvější zápas s papírově 
slabším soupeřem. Pořád jsme 
VL� X GUå RY DO\ � GRVW DW Hčný náskok 
na to, abychom byly v pohodě 
a utkání zvládly tak, jak je potře-
ba. Osobně jsem se po delší zápa-
sové pauze cítila zpoči W NX � P Rå Q i �
trošku víc nervózní, ale nejsem 
å i GQ i � P ODGi � KROND� � DE\ � ã OR� R� Q ě-
FR� Y i å Q ějšího,“ poznamenala dá-
le pro internetové stránky www.
vkprostejov.cz loňská posila 
Ä å OX W RP RGUê FK³ � � -pk-

ČW Y U W I LQ ¿ OH � ČH VN Ç KR� SRK¿ U X � � � SU Y Q Ë � G X H O� �
9 . � 0 RG řD Q VN ¿ � Q H G D O� 6 H Y H U Rčeškám krapet čX F KQ RX W

 Pv 3:0 L
PROSTĚJOV - Odveta 
čtvrtfinálové série Českého 
poháru byla na programu 
hned o den později a to v do-
sti netradičním čase. V úterý 
� � � � SURVLQ F H � VH � KUi OR� MLå � RG � � ��
hodin a tak cestu do Městské 
haly Sportcentra DDM na-
šla jen stovka věrných... 
Předpokládaný postup do 
semifinále si volejbalistky 
VK Modřanská Prostějov 
zajistily kvalitní hrou a stej-
ně hladkým triumfem jako 
v pondělí. Čtvrtfinálovou 
odvetu proti VK TU Liberec 
přitom vyhrály ještě větším 
UR] G tOH P � � Q H å � SUY Q t� Y ] i MH P Q p�
měření sil. 
Do úterního mače nasadil kouč 
Čada oproti předchozímu duelu 
namísto Spalové a Nnamaniové 
Tomašekovou a Soaresovou. 

Společně s nimi odehrály zá-
pas ještě Töröková, Kučerová, 
Valenteová, Ssuschkeová a sa-
mozřejmě libero Tomanová. 
Liberecký trenér Malán pro-
Y HGO� W DNW på � GY ě změQ \ � � NG\ å �
( Q GOHURY RX � V� 5 X W DURY RX � Q DKUD�
dily Kinská a Ševců.
Úvodní dvě sady si byly svým 

průběhem dost podobné. 
SeveročHã N\ � SRNDå Gp� VROLGQ ě za-
čaly, třHW LQ X � VHW X � GUå HO\ � NURN� D� Då �
poté je smetl herní nápor málo 
chybujících favoritek. V prvním 
dějství utekly Prostějovanky 
z 4:1 na 12:6 a následně 18:7, aby 
dovedly sady do vítězného konce 
v poměru 25:9 – 1:0. V druhém 

klání měly sice zpočátku mírně 
navrch hostující hráčky (2:3, 
6:7), ale poté přišel obrat (8:7) 
a definitivní klid zajistila volejba-
listkám Modřanské šňůUD� Då � Q D�
20:9. Celkové skóre znělo 25:10, 
FRå � ] Q Dčilo vedení 2:0. Třetí set 
byl podle očekávání vystoupe-
ním závěrečným. Domácí tým 
nastoupil pěkně zostra a zprvu 
W R� Y \ SDGDOR� � å H� 3URVW ějov překo-
ná svůj rekord v podobě ztrace-
ných míčů (pouze 29 v loňském 
utkání ve Frýdku-Místku – pozn.
red.). Vedení 15:5  ovšem volej-
EDOLVW N\ � Y � å OX W RP RGUpP � Q DW ROLN�
X FKOi FKROLOR� � å H� Y ê UD] Q ě polevily 
v koncentraci, čHKRå � V\ P SDW LFN\�
ERMX MtFt� / LEHUHF� Y \ X å LO� NH� VQ tå H�
Q t� Då � Q D� � � � � � � � 3DN� DOH� KDQ Dčky 
přepnuly zpět na vyšší stupeň 
a výsledkem byl triumf 25:14 
a 3:0! Postup mezi čtyři nejlepší 
týmy v Českém poháru se tak pro 
VK modřanská stal procházkou 
růå RY ê P � VDGHP � � -pk-

HLASY TRENÉRŮ
Miroslav ČADA (VK Modřanská Prostějov): „Utkání jsme 
zvládli dobře. Dalo se přHGSRNOi GDW � � å H� VtOD� / LEHUFH� EX GH� R� SR] Q i Q t�
P HQ ã t� Q Hå � Q Dã H� � FRå � VH� SRW Y UGLOR� � â DQ FL� Y � ] i NODGQ t� VHVW DY ě dostala 
Monika Kučerová, která poslední dobou hrávala méně, místo zra-
něné Soni Novákové znovu dobře zaskočila Lucka Töröková. Svůj 
vysoký standard odvedla Milada Spalová a výborný výkon opět 
podala Markéta Tomanová. Celkově jsme byli jasně lepší, o našem 
jednoznačném vítě] VW Y t� Q HE\ OR� å i GQ ê FK� SRFK\ E� ³
Miroslav MALÁN (VK TU Liberec): „Podobný průběh jsem ví-
ceméně čekal... Poslední domácí prohra se Šternberkem nás poslala 
hodně dolů� � Q D� GUX KRX � VW UDQ X � MVHP � GRX IDO� � å H� KRON\ � Y \ KHFX MH� N� OHS�
šímu výkonu. Nastoupit proti tak špičkovému mančaftu, jaký má 
Prostějov, se nám nepoštěVW t� NDå Gê � GHQ � � %RKX å HO� W RKOH� X W Ni Q t� Sřesně 
ukázalo, na co máme a na co ne. Celkový rozdíl mezi oběma týmy 
byl markantní, mě mrzí hlavně spousta našich nevynucených chyb na 
servisu, v mezihře i v útoku. Děvčatům pořád říkám, ať smečují radši 
do bloků� Q Hå � GR� DX W X � � DOH� ] DW tP � W R� DVL� Q HFKiSRX � � Q HER� MGH� R� Q HX P ění.... 
Prostě máme mladý kolektiv, který se pořád hodně učí.“     -pk-

HLASY TRENÉRŮ
Miroslav ČADA (VK Modřanská Prostějov): „Ve druhém utká-
ní jsme, snad pouze s výjimkou úplného závěru, podali ještě lepší 
Y ê NRQ � Q Hå � Y � W RP � SUY Q tP � � 9 \ ] GY LKRY DW � DOH� Q LNRKR� Q HEX GX � � SURW Rå H�
všem děvčatům se dařilo a v posledním utkání letošního roku zane-
chala dobrý dojem. Díky tomu jsme bez problémů splnili výsled-
kovou povinnost.“
Miroslav MALÁN (VK TU Liberec): „Chtěl jsem nechat hrát hol-
ky, které v sezoně nastupují méně� � DOH� ERKX å HO� VH� W R� P RF� Q HSRY HGOR��
Musel jsem postupně střídat, abychom nedostali úplný debakl. I tak je 
konečný výsledek ještě jasněMã t� Q Hå � Y � ~ Y RGQ tP � GX HOX � D� P RKX � W DN� MHQ�
] RSDNRY DW � � å H� P \ � D� 3URVW ějov jsme výkonnostně někde jinde.“ -pk-

ČW Y U W I LQ ¿ OH � ČH VN Ç KR� SRK¿ U X � � � G U X KÛ � G X H O� �
Outsider uhrál v odvetě jen sedmatřicet míčů...

Obchodní partneři VK Modřanská Prostějov
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SPORTOVNÍ “DĚKOVAČKA” VŠEM... PF 2010!
-Lå � ] D� Q ěNROLN� P i OR� G HVtW HN� KRG LQ �
RVODYtP H� NRQ HF� VW DUpKR� D� SřtFKRG �
Q RYpKR� URNX � � / HW RSRčHW � � � � � � SřLQ HVO�
RSěW � řDG X � ] DMtP DYê FK� � UDG RVW Q ê FK��
P pQ ě� YHVHOê FK� L� SřHNYDSLYê FK�
X G i ORVW t� D� G i � VH� SřHG SRNOi G DW � � å H�
URčQ tN� � � � � � Q D� W RP � EX G H� REG REQ ě��
Ať� X å � VH� Q ěNRP X � G DřLOR� YtFH� � Q ěNRP X �
P pQ ě� � 3 5 2 6 7 Ě-2 9 6 . é � 9HčHUQ tN�
VH� VQ Då LO� Eê W � Yå G \ � X � W RKR� D� SřLQ i ã HW �
Yi P � DNW X i OQ t� LQ I RUP DFH� � 9H� VSRMHQ t�
MVP H� W DN� E\ OL� VH� Yã HP L� VSRUW RYQ tP L�
NOX E\ � � RG G tO\ � � MHG Q RW DP L� L� VDP RW �
Q ê P L� VSRUW RYFL� D� VSRUW RYN\ Q ěP L�

] � Q Dã HKR� UHJLRQ X � � 7 L� Yã LFKQ L� E\ � Yi P �
Q \ Q t� Ui G L� SRG ěNRYDOL� ] D� YDã L� Sřt] Hň��
SRG SRUX � D� OHFNG \ � L� SRFKRSHQ t� � NW HUp�
MVW H� V� Q LP L� Y� NRQ čtFtP � URFH� � � � � � P ěOL��
= i URYHň� Yi P � SřHMt� Yã H� 1 ( - � G R� URNX �
Q i VOHG X MtFtKR� � NW HUê � P i � YHVNU] H� ] DMt�
P DYê � čtVORP ěU� � � � � ��
3 RG REQ i � VORYD� P i P H� Q D� VUG FL� L� P \�
YH� VSRUW RYQ t� UHG DNFL� 9HčHUQ tNX � � = D�
Yã HFKQ \ � � NW Hřt� SUR� Yi V� W ê G HQ � FR� W ê G HQ �
SřLSUDYX Mt� ] SUDYRG DMVW Yt� � UHSRUW i å H��
UR] KRYRU\ � � VW DW LVW LN\ � D� P Q RKR�
G DOã tFK� Q H] E\ W Q ê FK� LQ I RUP DFt� Yi P �
P Q RKR� ã W ěVW t� � ] G UDYt� D� ~ VSěFKů�

Y� RVREQ tP � L� VSRUW RYQ tP � å LYRW ě�
EěKHP � FHOpKR� URNX � � � � � � SřHMH� 3 HW U�
. R] i N� � ã pI UHG DNW RU� VSRUW RYQ t� VHNFH�
Y� 3 5 2 6 7 Ě-2 9 6 . e 0 � 9HčHUQ tNX ��
-Lå � RG � Sřtã W tKR� Y\ G i Q t� VH� P ůå HW H� W ěã LW �
Q HMHQ � Q D� MHã W ě� OHSã t� JUDfi� FNRX � SRG R�
EX � Q Dã LFK� VW Ui Q HN� � DOH� W DNp� Q D� Q ůã L�
SOQ RX � ] DMtP DYê FK� Q RYLQ HN� Y� REODVW L�
VSRUW RYQ tKR� ] SUDYRG DMVW Yt� � NW HUi�
EX G H� Q HMčW HQ ěMã t� W ê G HQ tN� Y� UHJLRQ X �
čLQ LW � ] FHOD� MLVW ě� MHã W ě� ] DMtP DYěMã tP ��
7 DNå H� � 9 â ( � 1 ( - / ( 3 â Ë � $ � ' 2 �
1 2 9 e + 2 � 5 2 . 8 � - ( 1 � 6 $ 0 e �
9 Ë 7 Ě= 1 e � = 3 5 È 9 < �

... prostějovští fans dokáží při sportovních zá-
pasech vytvořit nenapodobitelnou atmosfé-
ru. Svoje hlasivky předváděli Hanáci v letošním 
roce i ve Španělsku při finále Davis Cupu.

BOXEŘI BC DTJ PROSTĚJOV, VICEMISTŘI ČR
děkují všem, kteřt�MLP � G U å HOL�SDOFH�Y�OH�
W Rã Q tP � U RFH� � Y� Q ěP å � Y\ ERMRYDOL� G DO�
ã t� W LW X O� YLFHP LVW U ů ČHVNp� U HSX EOLN\ � �
6 SHFLi OQ t� SRG ěNRYi Q t� SDW ří MěVW X �
3 U RVW ěMRY� � 2 ORP RX FNpP X � NU DML� � RE�
FKRG Q tP � SDU W Q HU ůP � D� Y� Q HSRVOHG Q t�
řDG ě� W DNp� Y\ Q LNDMtFtP � IDQ RX ã Nům 

] D� MHMLFK� Q HX W X FKDMtFt� SRG SRU X � D� Sřízeň� Q HMHQ � Y� W RP W R� U RFH��
Ä ' Ë . < � � � Yã LFKQ L� X å � VH� W ěã tP H� Q D� G DOã t� VSROX SU i FL� Y� U RFH� Q R�
YpP � � ' R� OHW RSRčW X � � � � � � Yi P � SřHMHP H� Yã H� Q HMOHSã t� � KRG Q ě 
RVREQ tFK� ~ VSěFKů� � ] G U DYt� � ã W ěVW t� D� SOQ R� ER[ HU VNê FK� ] i å LW Nů 
X � Q Dã HKR� U LQ J X � ³ � X YHG O� 5 DG RVODY� . řtå HN� � G X ã H� SU RVW ěMRY�
VNpKR� ER[ X �

PROSTĚJOVŠTÍ ORLI VÁM PŘEJÍ ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

% DVNHW EDORYê � NOX E� 3 URVW ěMRY� E\ � Ui G � SRG ěNRYDO� Yã HP � REFKRG Q tP � SDUW Q HUůP � � VSROX SUDFRYQ tNůP �
D� Y� Q HSRVOHG Q t� řDG ě� W DNp� VYê P � I DQ RX ã NůP � ] D� MHMLFK� SRG SRUX � D� Sřt] Hň� Y� URFH� X SO\ Q X OpP � � � � � ��
Ä 9 ã LFKQ L� YěřtP H� � å H� Q i P � L� Q DG i OH� ] ůVW DQ HW H� YěUQ t� � 3 řHMHP H� Yi P � G R� Q RYpKR� URNX � � � � � � MHQ � W R� Q HMOHSã t�
D� KRG Q ě� ~ VSěFKů� MDN� Y� RVREQ tP � � W DN� L� SUDFRYQ tP � å LYRW ě� ³ � Y] Ni ] DO� % . � 3 URVW ěMRY� 3 HW U� ) ULG ULFK� � JH�
Q HUi OQ t� P DQ Då HU� VHP LI LQ DOLVW \ � 0 DW W RQ L� 1 % / � � URčQ tNX � � � � � � � � � � ��

G ěNX MH� VYê P � SDUW Q HUůP � D� Sřt] Q LYFůP �
] D� SRG SRUX � Y� X SO\ Q X OpP � URFH� D� SřHMH�
Yã HP � ~ VSHã Q ê � URN� � � � � ³ ��
5 i G L� E\ FKRP � VSHFLi OQ ě� SRG ěNRYDOL�
0 ěVW X � 3 URVW ěMRY� � 2 ORP RX FNpP X � NUDML�
D� 5 Hi OQ pP X � J\ P Q i ] LX � D� ] i NODG Q t� ã NROH�
P ěVW D� 3 URVW ěMRYD�

EXTRALIGOVÝ KORFBALOVÝ 
TÝM SK RG PROSTĚJOV

DěNX MHP H� Yã HP � REFKRG Q tP � SDU W Q HU ům, měV�
W X � 3 U RVW ěMRY� D� W DNp� Sřt] Q LYFůP � ] D� Sřízeň 
L� SRG SRU X � Y� W RP W R� U RFH� � 6 RX čDVQ ě� Sřejeme 
všem šťDVW Q ê � D� Y\ G DřHQ ê � U RN� � � � � � D� Yěříme, 
å H� MHM� KRG Oi W H� VW U i YLW � Q DG i OH� V� Q i P L�

) 2 7 % $ / 2 9 é � 2 ' ' Ë / �
� � 6 . � 3 5 2 6 7 Ě- 2 9

PF 2010   PŘEJEME VŠEM SVÝM ČTENÁŘŮM I SPORTOVCŮM NAŠEHO REGIONU ŠŤASTNÝ A ÚSPĚŠNÝ NOVÝ ROK   PF 2010

HODNĚ ÚSPĚŠNÝCH 
MÍČKŮ� 9 � 6 Ë 7 , � � � �

... a mnoho štěstí, zdraví 
a úspěchů v osobním 

L �V SRU W RY Qt P �å L Y RW ě během 
celého roku 2010 přejí všem 

svým příznivcům a obchodním 
partnerůP �GU Xå V W Y D�

) E& �3 / $ < 0 $ . ( 5 6 �3 U RVW ěMRY��~ čDVW Q tN����O LJ\ ��
GL YL] H�, 9 �SU R�VH] RQ X ������ ������

O atraktivní snímky ze sportovního prostředí se 
na stránkách PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku stará 
i Jiří Vojzola, pojem mezi sportovními fotogra-
fy....

Sport přináší radost i smutek... PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník je u všeho!
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